
SPOLEČNÝ KATALOG ODBORNÝCH MĚSÍČNÍKŮ FP – FINANČNÍ PORADCE A BANKOVNICTVÍ

POJIŠTĚNÍ
S P O L E Č N Ý P R O J E K T O D B O R N Ý C H T I T U L Ů E C O N O M I A , A . S .
d u b e n 2 0 1 1 C E N A 9 5 K Č1

Úplný přehled
všech produktů na trhu

V detailech popsáno
devět nejdůležitějších:

Životní pojištění

Investiční životní pojištění

Úrazové pojištění

Pojištění nemoci

Havarijní pojištění

Pojištění majetku občanů

Pojištění domácnosti

Pojištění majetku podnikatelů

Povinné ručení

Penzijní připojištění

FPgPoj_01_titul.indd 1 15.4.2011 9:27:10



Business Spotlight

Pro všechny, kdo potřebují angličtinu ve své profesi
Vychází každý lichý měsíc!

6 důvodů,
proč se stát předplatitelem
Business Spotlight
1/ Aktuálně o globálním obchodu
Každé 2 měsíce 90 stran zajímavých informací a tipů z prostředí mezinárodního
obchodu, to vše v živé obchodní angličtině.

2/ Rychlý úspěch v učení
Zábavný a informativní koncept časopisu, se kterým si vylepšíte svou angličtinu
takřka mimochodem – kdy, kde a jak intenzivně, to záleží jen na vás.

3/ Praktické učební pomůcky
Množství učebních rad, jazykové karty, vysvětlení pojmů a frází, vhodných pro
jakýkoliv stupeň, prohloubí natrvalo vaše jazykové znalosti.

4/ Přístup na BS online zdarma
Řada testů, interaktivních cvičení, komunikačních technik, které umožní aktivní
procvičování vašich znalostí a které v časopisu nenajdete.

5/ Kvalita a důvěra
Business Spotlight vychází v licenci SpotlightVerlag, evropského leadera ve vydávání
časopisů pro výuku jazyků.

6/ A navíc...
Business Class s návody a postupy, jak využít časopis pro atraktivní výuku angličtiny
– pro učitele a lektory zdarma.

Zdokonalte svoji Business English
a objednejte si ukázkové číslo ZDARMA
na tel.: 800 110 022 nebo na predplatne@economia.cz

MAG_231_210x280b_Sestava 1 22.11.10 8:49 Stránka 1

BA
00
11
18

FPgPoj_02_editorial.indd 2 14.4.2011 9:49:08



obsah

3FPguide 4/2011

Jana Schillingová
redaktorka

editorial

Příloha FP-finanční poradce a bankovnictví
Vychází 26. dubna 2011

Adresa redakce:
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7
http:// www.FPweb.cz

Šéfredaktor:
Petr Fejtek, tel.: 233 071 413, fax 233 072 014
e-mail: petr.fejtek@economia.cz

Redakce:
Jana Schillingová, tel.: 233 071 412, fax 233 072 014
e-mail: jana.schillingova@economia.cz
Pavla Šandová (sekretariát)
Tel.: 233 071 401, fax 233 072 015
e-mail: pavla.sandova@economia.cz

Manažeři inzerce:
Pavel Horský, tel.: 233 071 418, fax 233 072 012
605 232 389, e-mail: pavel.horsky@economia.cz
Aleš Zavoral, tel.: 233 071 781, fax 233 072 012
603 239 737, e-mail: ales.zavoral@economia.cz

Vydává:
Economia, a.s.
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, IČ: 00499153

INZERCE:
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7

Příjem inzerce:
Tel.: 233 071 788, 233 071 766, fax: 233 072 730
e-mail: inzerce.casopisy@economia.cz

Distribuce:
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7

Volný prodej:
Tel.: 233 071 110, fax: 233 072 001
e-mail: eva.sarochova@economia.cz

Předplatné, nové objednávky:
Tel.: 233 071 197, fax: 233 072 009
e-mail: predplatne@economia.cz
www.economia.cz

Zákaznická linka:
Tel.: 800 110 022

Objednávky do zahraničí:
Tel.: 233 071 197, fax: 233 072 009
e-mail: predplatne@economia.cz

Doručování předplatného provádí:
Mediaservis, s. r. o., Česká pošta, s. p.
– střediska Postservis

Předplatné a distribuci v SR zajišťuje:
L.K. Permanent, s.r.o.; Magnet Press Slovakia, s.r.o.

Internetový online archiv:
divize Nová média
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7
Tel.: 233 074 142, e-mail: ecommerce@ihned.cz

Internetová inzerce:
divize Nová média
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7
Tel.: 233 074 163, e-mail: obchod@ihned.cz

Tisk: UNIPrINT, s. r. o.
Sazbu a reprodukční část zhotovila Economia.

Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
ISSN 1214-410X
Poskytnutím autorského příspěvku autor souhlasí
s jeho rozmnožováním, rozšiřováním
a sdělováním internetem v kterémkoli tištěném
nebo elektronickém titulu vydavatele či osoby
s jeho majetkovou účastí, či v jejich souboru.
Autor souhlasí s úpravami a odpovídá za právní
i faktickou bezvadnost příspěvku.
Za užití náleží autorovi honorář podle obvyklých
honorářových podmínek vydavatele.
Blíže viz www.economia.cz

Seznam členských pojišťoven ČAP..................................................................................................4
Produkty pojišťoven ............................................................................................................................6
Životní pojištění .................................................................................................................................14
Investiční životní pojištění ..............................................................................................................21
Úrazové pojištění...............................................................................................................................26
Pojištění nemoci................................................................................................................................30
Havarijní pojištění.............................................................................................................................33
Pojištění majetku...............................................................................................................................34
Pojištění domácnosti a budov.........................................................................................................36
Pojištění majetku podnikatelů a průmyslových rizik .................................................................38
Povinné ručení ...................................................................................................................................40
Penzijní připojištění se státním příspěvkem................................................................................42

Vážení čtenáři,
po roce opět dostáváte do rukou FP Guide Pojištění.
Ohlédněme se jako obyčejně za rokemminulým. Hospodářská re-

cese se zdá být zažehnána. To je dobrá zpráva. Kdyby po ní nezůstala
koule dluhů, která státy jako Řecko či Irsko stáhla na pokraj bankrotu
a Eurozónu na hranici rozpadu. Tu hájí hlavně Německo. Ale jak
dlouho ještě? Závaží dluhů vlečou za sebou i USA, jejichž státní dluh
vystoupal na hrozivých více než 14 bilionů dolarů. A zas je tu otázka,
jak dlouho budou trhy slepé, hluché a důvěřivé. Lokomotiva Číny supí
vpřed, jenže nic netrvá věčně. Světová ekonomika stojí na rozcestí,
ekonomové se přou, proč učebnicové poučky „nefungují“, a vizioná-
řů, kteří by přišli s pevným bodem, se nedostává. K tomu se přidala
katastrofa v Japonsku a protijaderná hysterie zvláště v Německu.
Na pozadí těchto nejistot se domácí pojišťovnický trh vyvíjel

vcelku poklidně. Obchodní výsledky členů České asociace pojišťo-
ven za rok 2010 potvrzují růst objemu trhu. Předepsané pojistné se zvýšilo proti předchozímu
roku o 8%. Meziročně ale klesl počet uzavřených smluv v životním pojištění o 1,3%. Z celkového
nárůstu 19,2 % v předepsaném pojistném u životního pojištění je jen 1,9% z oblasti běžně placené-
ho pojistného. Vedou jednorázovky, pojištění – nepojištění, investice – neinvestice. Za efektivitou
Chytré horákyně ale pokulhávají.
Stagnovalo neživotní pojištění. Předepsané pojistné loni mírně kleslo (–0,2 %), a to hlavně vinou

pojištění motorových vozidel. Podle údajů ČAP do pojištění odpovědnosti z provozu vozidla přibylo
na 100 tisíc aut (+1,5%), pojistné ale kleslo o téměř 7 %. Může za to cenový boj o zákazníka. Ráj
motoristům ale končí. Pojistné škody totiž rostou a tlačit dál ceny dolů se už pojišťovnám zajídá.
Navíc evropská legislativa Solvency II žádá, aby od konce roku 2012 výběr pojistného v každém
segmentu plně kryl pojistné události. Financovat cenovou válku v povinném ručení přebytkem
pojištění z jiné oblasti už nepůjde. Důsledkem bude růst cen.
Zdražení pojistek navíc přinese i rozhodnutí Evropského soudního dvora zakazující používat

jiné sazby pro muže a ženy. Pojišťovny hovoří o „vzpouře proti matematice“ a popření jednoho
z hlavních principů pojištění – individuálního ocenění rizika, vše však vypadá na to, že „genderová
korektnost“ zvítězí.
A co můžeme čekat letos? Je to spíš přání a volání klientů i těch, kteří k nim s nabídkou přichá-

zejí: jednodušší, transparentnější, srozumitelnější produkty. Klient by měl nabízeným pojistkám
porozumět, což zní logicky, v praxi to však tak nebývá. Jednou ze zásadních otázek dalších let bude
podíl pojišťoven na penzijním a zdravotním pojištění po reformách, o nichž se už léta diskutuje,
a až dosud čekání na ně silně připomínalo „Čekání na Godota“. Teď už jsou ale „na spadnutí“.

P.S. Děkuji všem, kteří se podíleli na tvorbě katalogu a přispěli do něj.

FPgPoj_02_editorial.indd 3 15.4.2011 10:42:44



4 FPguide 4/2011

Členské pojišťovny ČAP

AEGON Pojišťovna, a. s.
Na Pankráci 26, Praha 4, 140 00
Generální ředitel a předseda představenstva: Andrew A. Cohen
tel.: +420 244 090 300
fax: +420 244 090 390
vasedotazy@aegon.cz, www.aegon.cz

Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3, Praha 8, 186 00
Předseda představenstva: RNDr. Jakub Strnad, Ph.D.
tel.: +420 224 405 111
fax: +420 242 455 555
bezplatná info linka:
+420 800 170 000
klient@allianz.cz, www.allianz.cz

Amcico pojišťovna a. s. | MetLife Amcico
V Celnici 1028/10, Praha 1, 117 21
Generální ředitel a člen představenstva: Daniel Martínek
tel.: +420 227 111 111
fax: +420 227 111 777
amcico@amcico.cz, www.metlifeamcico.cz

Aviva životní pojišťovna, a. s.
Aviva House Londýnská 41, Praha 2, 120 21
Generální ředitel: Ing. Jiří Schneller
tel.: +420 221 416 111
fax: +420 221 416 101
bezplatná info linka: +420 800 128 482
info@avivazp.cz, www.aviva-pojistovna.cz

AXA pojišťovna, a. s.
Lazarská 13/8, Praha 2, 120 00
Generální ředitel a předseda představenstva: Ing. Dušan Doliak
tel.: +420 225 021 300
fax: +420 531 021 237
AXA linka 14 292
info@axa.cz, www.axa.cz

AXA životní pojišťovna, a. s.
Lazarská 13/8, Praha 2, 120 00
Generální ředitel a předseda představenstva: Ing. Dušan Doliak
tel.: +420 225 021 111
fax: +420 225 021 200
bílá linka: +420 841 111 121
info@axa.cz, www.axa.cz

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group

Budějovická 5/64, Praha 4, 140 21
Generální ředitel a předseda představenstva:
Ing. Jaroslav Besperát
tel.: +420 261 021 111
fax: +420 261 022 163
info@cpp.cz, www.cpp.cz

Česká pojišťovna, a. s.
Na Pankráci 123/1720, Praha 4, 140 00
Výkonný ředitel: Ing. Pavel Řehák, MBA
tel.: +420 224 550 411
fax: +420 224 052 200
klient@cpoj.cz, www.ceskapojistovna.cz

Česká pojišťovna ZDRAVÍ, a. s.
Litevská 1174/8, Praha 10, 100 05
Generální ředitel a předseda představenstva:
Ing. Miroslav Chlumský
tel.: +420 267 222 515
fax: +420 267 222 936
bezplatná linka: +420 841 111 132
pojistovna@zdravi.cz, www.zdravi.cz

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo nám. 1458, Pardubice, 532 18
Generální ředitel a předseda představenstva:
Ing. Jeroen van Leeuwen
tel.: +420 467 007 111
fax: +420 467 007 444
bezplatná linka: +420 800 100 777
info@csobpoj.cz, www.csobpoj.cz

D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a. s.
Benešovská 40, Praha 10, 101 00
Výkonná ředitelka a členka představenstva: Bc. Jitka Chizzola
tel.: +420 267 990 711
fax: +420 267 990 722
das@das.cz, www.das.cz

DIRECT Pojišťovna, a. s.
Jankovcova 1566/2b, Praha 7, 170 00
Generální ředitel a předseda představenstva: Ing. Ján Čarný
tel.: +420 225 290 111
fax.: +420 225 290 411
info@direct.cz, www.direct.cz

Evropská Cestovní Pojišťovna, a. s.
Křižíkova 237/36a, Praha 8, 186 00
Generální ředitel a předseda představenstva:
JUDr. Vladimír Krajíček
tel.: +420 221 860 111
fax: +420 221 860 100
ecp@evropska.cz, www.evropska.cz

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a. s.
Vodičkova 34/701, Praha 1, 111 21
Generální ředitel a předseda představenstva:
Ing. Karel Pleva, MBA
tel.: +420 222 841 111
fax: +420 222 844 001
info@egap.cz, www.egap.cz

Generali Pojišťovna, a. s.
Bělehradská 132, Praha 2, 120 84
Generální ředitel a člen představenstva:
Ing. Petr Kopecký
tel.: +420 221 091 111
fax: +420 221 091 300
klientský servis: +420 844 188 188
servis@generali.cz, www.generali.cz

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
Římská 2135/45, Praha 2, 120 00
Generální ředitel a předseda představenstva: Ing. Josef Kubeš
tel.: +420 222 119 111
fax: +420 222 514 412
info@hvp.cz, www.hvp.cz

DI Versicherung AG, organizační složka
Jugoslávská 29/620, Praha 2, 120 00
Vedoucí organizační složky: Otokar Cudlman
tel.: +420 220 190 211
fax: +420 220 190 299
info@hdiczech.cz, www.hdiczech.cz

ING Životní pojišťovna N.V.,
pobočka pro Českou republiku

Nádražní 344/25, Praha 5, 150 00
Generální ředitelka pro ČR a SR a předsedkyně Výkonné rady:
Alexis Ann George
tel.: +420 257 471 111
fax: +420 257 473 555
bezplatná linka: +420 800 159 159
klient@ing.cz, www.ing.cz

Komerční pojišťovna, a. s.
Karolinská 650/1, Praha 8, 186 00
Generální ředitel a předseda představenstva: Laurent Dunet
tel.: +420 222 095 111
fax: +420 222 095 999
servis@komercpoj.cz, www.komercpoj.cz

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Templová 747, Praha 1, 110 01
Generální ředitel a předseda představenstva:
Ing. Martin Diviš, MBA
tel.: +420 221 000 111
fax: +420 222 322 633
info@koop.cz, www.koop.cz

MAXIMA pojišťovna, a. s.
Na Dlouhém lánu 508, Praha 6, 160 00
Ředitel pro strategický rozvoj: Ing. Milan Točina
tel.: +420 224 305 403
fax: +420 224 305 412
info@maxima-as.cz, www.maxima-as.cz/

POJIŠŤOVNA CARDIF PRO VITA, a. s.
Na Rybníčku 1329/5, Praha 2, 120 00
Generální ředitel a předseda představenstva: Ing. Zdeněk Jaroš
tel.: +420 234 240 234
fax: +420 234 240 112
czinfo@cardif.com, www.cardif.cz

Pojišťovna České spořitelny, a. s.,
Vienna Insurance Group

nám. Republiky 115, Pardubice, 530 02
Generální ředitel a předseda představenstva:
RNDr. Petr Zapletal
tel.: +420 466 051 111
fax: +420 466 051 380
pojistovnacs@pojistovnacs.cz, www.pojistovnacs.cz

Pojišťovna VZP, a. s.
Jankovcova 1566/2b, Praha 7, 170 00
Výkonný ředitel: Robert Kareš, Ph.D., MBA
tel.: +420 233 006 311
fax: +420 233 006 300
info@pvzp.cz, www.pvzp.cz

Slavia pojišťovna a. s.
Revoluční 1/655, Praha 1, 110 00
Generální ředitel a předseda představenstva:
Ing. Radek Žďárecký, MBA
tel.: +420 255 790 111
fax: +420 255 790 199
sekretariat@slavia-pojistovna.cz, www.pojistovna-slavia.cz

Triglav pojišťovna, a. s.
Novobranská 544/1, 602 00, Brno
Generální ředitel a předseda představenstva: Ing. Petr Baný
tel.: +420 542 425 000
fax: +420 542 217 910
triglav@triglav.cz, www.triglav.cz

UNIQA pojišťovna, a. s.
Evropská 136, Praha 6, 160 12
Generální ředitel a předseda představenstva:
Ing. Martin Žáček, CSc.
tel.: +420 225 393 111
fax: +420 225 393 777
bezplatná linka: +420 800 120 020
info@uniqa.cz, www.uniqa.cz

VICTORIA VOLKSBANKEN pojišťovna, a. s.
Francouzská 28, Praha 2, 120 00
Předseda představenstva: Dr. Ing. Pavel Chmelík
tel.: +420 221 585 111
fax: +420 221 585 555
victoria@victoria.cz, www.victoria.cz

Wüstenrot pojišťovna a. s.
Na Hřebenech II 1718/8, 140 23, Praha 4
Generální ředitel a předseda představenstva: Pavel Vaněk
tel.: +420 257 092 200
fax: +420 257 092 596
Bezplatná linka: 800 255 555
info@wuestenrotpojistovna.cz, www.wuestenrot.cz

Wüstenrot, životní pojišťovna, a. s.
Office Park, Na Hřebenech II 1718/8, Praha 4, 140 23
Generální ředitel a předseda představenstva: Pavel Vaněk
tel.: +420 257 092 200
fax: +420 257 092 596
Bezplatná linka: 800 225 555
kontakt@wuestenrot.cz, www.wuestenrot.cz

Zdroj: ČAP

FPgPoj_04_clenske pojist. CAP.indd 4 15.4.2011 9:35:19



Členské pojišťovny ČAP

5FPguide 4/2011

SOUHRNNÉ ÚDAJE 2010 (předběžné údaje)

UKAZATEL 1–12 1–12 INDEX 2010/2009
2009 2010 (v %)

Zdroj: Česká asociace pojišťoven

Předepsané pojistné (tis. Kč)

Předepsané pojistné celkem 139 903 510 151 134 835 108,0

Životní pojištění 59 160 372 70 541 242 119,2

v tom: běžně placené 40 829 447 41 607 260 101,9

jednorázově placené celkem 18 330 924 28 933 982 157,8

v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou 4 201 703 6 139 428 146,1

samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 14 059 729 22 621 626 160,9

Neživotní pojištění 80 743 139 80 593 593 99,8

z toho: zákonné pojištění odpovědnosti 6 139 931 6 094 095 99,3

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 23 723 910 22 221 065 93,7

havarijní pojištění vozidel 16 576 403 15 560 772 93,9

podnikatelská pojištění [odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 (bez zákonného poj.)] 17 598 251 17 625 408 100,2

Počet smluv ve kmeni (ks)

Počet smluv ve kmeni celkem 25 167 061 25 224 793 100,2

Životní pojištění 6 879 313 6 790 605 98,7

Neživotní pojištění 18 588 193 18 766 109 101,0

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 6 415 324 6 510 923 101,5

podnikatelská pojištění [odv. 5–6, 8, 9, 11, 12, 13 (bez zákonného poj.)] 818 413 798 510 97,6

Obchodní produkce životního pojištění (tis. Kč)

Obchodní produkce životního pojištění celkem 25 559 837 35 761 414 139,9

v tom: běžně placené smlouvy 8 132 774 8 897 330 109,4

jednorázově placené celkem 17 427 063 26 864 085 154,2

v tom: jednorázově placené spojené s existující běžně placenou smlouvou 3 516 887 5 109 988 145,3

samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 13 840 216 21 580 520 155,9

Obchodní produkce životního pojištění (ks)

Obchodní produkce životního pojištění celkem 931 369 994 158 106,7

v tom: běžně placené 868 750 899 795 103,6

samostatně jednorázově placené celkem (vč. návratného vkladu) 62 619 94 363 150,7

FPgPoj_04_clenske pojist. CAP.indd 5 14.4.2011 9:51:31



Produkty pojišťoven

6 FPguide 4/2011

Po
jiš

ťo
vn

a
AE

GO
N

AI
G

EU
RO

PE
,s

.a
.

Am
cic

o
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

|
M

et
Lif

e
Am

cic
o

AV
IV

A
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Al
ia

nz
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

AX
A

živ
ot

ní
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Di
re

ct
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

dn
ika

te
lsk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Část A
Odvětví životních pojištění
Charakteristika: jednotlivé typy životního pojištění jsou rozčleněny do níže uvedených odvětví
1.1. Životní pojištění pro případ smrti l l l l l l l

1.2. Životní pojištění pro případ dožití l l l l l

1.3. Životní pojištění pro případ smrti nebo dožití l l l l l l

2.1. Pojištění nemoci l l l

2.2. Pojištění prostředků na výživu dětí l l

2.1. Svatební pojištění
2.3. Pojištění rekonvalescence l l

2.4. Pojištění invalidity následkem nemoci l l l

2.6. Pojištění nadstandardního vybavení při pobytu v nemocnici l l l

2.8. Pojištění pro případ chirurgického zákroku z důvodu úrazu a nemoci l l

3. Důchodové pojištění l l

4. Pojištění podle odvětví 1–3 spojené s investičním fondem (investiční životní pojištění) l l l l l l l

5. Kapitalizace (pojištění spojené s kapitalizačními smlouvami) l l

6. Pojištění pro případ úrazu nebo nemoci, je-li doplňkem pojištění podle odvětví 1–5 l l l l l l l

Část B
Odvětví neživotních pojištění
1. Úrazové pojištění

Charakteristika: zahrnuje samostatné pojištění úrazu – s jednorázovým plněním, s plněním povahy náhrady škody, s kombinovaným plněním
l l l l l l

1.1. Pojištění úrazu pro případ smrti l l l l l l

1.2. Po jištění úrazu pro případ trvalých následků, vč. Invalidity l l l l l l

1.3. Pojištění úrazu na čas nezbytného léčení, resp. denního odškodnění a dávek při pobytu v nemocnici l l l l l l

1.4. Vkladové úrazové pojištění l

1.5. Pojištění nákladů na záchranu a přepravních nákladů l

1.6. Pojištění pro případ rekonvalescence následující po hospitalizaci l l

1.7. Pojištění pro případ zlomenin a popálenin l l l

2. Pojištění nemoci (soukromé zdravotní pojištění)
Charakteristika: zahrnuje pojištění nemoci s jednorázovým plněním; s plněním povahy náhrady škody; s kombinovaným plněním
a smluvní zdravotní pojištění

l l l l l

2.1. Pojištění nemoci l l l l

2.2. Denní odškodné při pobytu v nemocnici následkem nemoci nebo úrazu l l l l l l

2.3. Pojištění rekonvalescence, následující po hospitalizaci l

2.4. Pojištění invalidity následkem nemoci l l l l

2.5. Pojištění denní dávky při pracovní neschopnosti l l l l l

2.6. Pojištění nadstandardního vybavení při pobytu v nemocnici l

2.7. Pojištění stomatologických výkonů nehrazených veřejnými zdravotními pojišťovnami
2.8. Pojištění pro případ chirurgického zákroku z důvodu úrazu a nemoci l

2.9. Pojištění vážných chorob l l l l l l

3. Pojištění škod na pozemních dopravních prostředcích jiných než drážních vozidlech
Charakteristika: kromě pojištění základních rizik jsou zahrnuta i vybraná připojištění

l l

3.1. Pojištění škod na motorových vozidlech – Pojištění pro případ l l l l l

3.1.1. Poškození a zničení při havárii l l l l l

3.1.2. Odcizení l l l l l

3.1.3. Poškození nebo zničení živelnými událostmi l l l l l

3.1.4. Připojištění zavazadel plus vnitřní výbavy l l l l l

3.1.5. Úrazové připojištění osob (přepravovaných vozidlem) l l l l l

3.1.6. A Risks (všechna rizika kromě vyloučených) l l l l l

3.1.7. Připojištění okkeních skel motorových vozide l l l l l

3.1.8. Poškození nebo zničení vandalismem l l l l l

3.2. Připojištění škod na nemotorových vozidlech
Pojištění pro případ

l l l

3.2.1. Poškození a zničení při havárii l l l

3.2.2. Odcizení l l l

3.2.3. Poškození nebo zničení živelními událostmi l l l

3.2.4. Připojištění zavazade l l l

3.2.5. A Risks (všechna rizika kromě vyloučených) l l l

3.2.6. Připojištění okenních skel nemotorových vozide l l l

3.2.7. Poškození nebo zničení vandalismem l l l

4. Pojištění škod na drážních vozidlech
Charakteristika: jde o pojištění pro případ škod způsobených poškozením, zničením a odcizením
Pojištění pro případ

l

4.1. Poškození a zničení (kromě živelních událostí) l

4.2. Odcizení l

4.3. Poškození nebo zničení živelními událostmi l

5. Pojištění škod na leteckých dopravních prostředcích
Charakteristika: jde o pojištění pro případ škod způsobených poškozením, zničením a odcizením
Pojištění pro případ

l l

5.1. Poškození a zničení (kromě živelních událostí) l l

5.2. Odcizení l l

5.3. Poškození nebo zničení živelními událostmi l l

6. Pojištění škod na plavidlech
Charaktersitika: jde o pojištění pro případ škod způsobených poškozením, zničením a odcizením

l

6.1. Vnitrozemských
Pojištění pro případ

l l l

6.1.1. Poškození a zničení (kromě živelních událostí) l l l

6.1.2. Odcizení l l l

6.1.3. Poškození nebo zničení živelními událostmi l l l

7. Pojištění přepravovaných věcí včetně zavazadel a jiného majetku bez ohledu na použitý dopravní prostředek
Charakteristika: zahrnuje pojištění pro případ škod na přepravovaném zboží, zavazadlech a jiném majetku

l l l

7.1. Pojištění zboží pro případ l l l

7.1.1. Poškození nebo zničení při vnitrostátní přepravě l l l l

7.1.2. Odcizení při vnitrostátní přepravě l l l l

7.1.3. Poškození nebo zničení při zahraniční přepravě l l l l

7.1.4. Odcizení při zahraniční přepravě l l l l

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 6 15.4.2011 9:45:27



Produkty pojišťoven

7FPguide 4/2011

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a

ZD
RA

VÍ
,a

.s
.

ČS
OB

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

D.
A.

S.
po

jiš
ťo

vn
a

pr
áv

ní
oc

hr
an

y,
a.

s.

Ev
ro

ps
ká

ce
st

ov
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Ex
po

rtn
íg

ar
an

čn
ía

po
jiš

ťo
va

cí
sp

ol
eč

no
st

,a
.s

.

Ge
ne

ra
lip

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

Ha
sič

sk
á

vz
áj

em
ná

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

HD
IV

er
sic

he
ru

ng
AG

or
ga

ni
za

čn
ís

lo
žk

a

IN
G

Ko
m

er
čn

íp
oj

išť
ov

na
,a

.s
.

Ko
op

er
at

iva
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

PO
jI

šť
OV

NA
CA

RD
IF

PR
O

VI
TA

,a
.s

.

Po
jiš

ťo
vn

a
Če

sk
é

sp
oř

ite
ln

y,
a.

s.
Vi

en
na

In
su

ra
nc

e
Gr

ou
p

Po
jiš

ťo
vn

a
Sl

av
ia

,a
.s

.

Tr
ig

la
vp

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

UN
IQ

A
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

VI
CT

OR
IA

–V
OL

KS
BA

NK
EN

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

W
üs

te
nr

ot
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.
W

üs
te

nr
ot

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l

l l l l l l l l l

l l l

l

l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l

l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l

l l l l

l l

l l

l l l

l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l

l

l l l l l l l l l

l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l

l l l l l

l l l l l l l

l l l l

l l l

l l

l l l

l l

l l

l l l

l l l

l l

l l l l

l l l

l l l l

l l l l

l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 7 14.4.2011 9:54:27



Produkty pojišťoven

8 FPguide 4/2011

Po
jiš

ťo
vn

a
AE

GO
N

AI
G

EU
RO

PE
,s

.a
.

Am
cic

o
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

|
M

et
Lif

e
Am

cic
o

AV
IV

A
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Al
ia

nz
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

AX
A

živ
ot

ní
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Di
re

ct
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

dn
ika

te
lsk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

7.2. Pojištění zavazadel l l l l

8. Pojištění škod na majetku jiném než v odvětvích 3–7
Charakteristika: pojištění škod na majetku jiném než uvedeném v odvětvích 3–7 způsobených požárem , výbuchem, vichřicí, přírodními živly
jinými než vichřicí (např. blesk, povodně, záplavy), jadernou energií, sesuvem nebo poklesem půdy a některými vybranými nebezpečími
Pojištění majetku občanů

l l

8.1. Pojištění budov, včetně rozestavěných, proti škodám způsobeným l l l l l

8.1.1. Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla l l l l l

8.1.2. Vichřicí l l l l l

8.1.3. Povodní nebo záplavou l l l l l

8.1.4. Sesuvem nebo poklesem půdy l l l l l

8.1.5. Krupobitím l l l l l

8.1.6. Sesouváním nebo zřícením lavin l l l l l

8.1.7. Pádem stromu nebo stožáru l l l l l

8.1.8. Tíhou sněhu nebo námrazy l l l l l

8.1.9. Zemětřesením l l l l l

8.1.10. Poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení l l l l l

8.1.11. Nárazem motorového vozidla l l l l

8.1.12. Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem) l l l l l

8.1.13. Krádeží, loupeží l l l l l

8.1.14. Kouřem l l l l

8.1.15. Aerodynamickým třeskem l l

8.1.16. Vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací
8.1.17. jadernou energií
8.1.18. Mrazem na topném systému l l l l

8.1.19. Vystoupnutím vody z odpadního potrubí l l l l

8.1.20. Přepětím l l l l

8.1.21. Ztrátou vody l

8.2. Pojištění domácnosti, včetně rekreační, proti škodám způsobeným l l l l l

8.2.1. Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla l l l l l

8.2.2. Vichřicí l l l l l

8.2.3. Povodní nebo záplavou l l l l l

8.2.4. Sesuvem nebo poklesem půdy l l l l l

8.2.5. Krupobitím l l l l l

8.2.6. Sesouváním nebo zřícením lavin l l l l l

8.2.7. Pádem stromu nebo stožáru l l l l l

8.2.8. Tíhou sněhu nebo námrazy l l l l l

8.2.9. Zemětřešením l l l l l

8.2.10. Poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení l l l l l

8.2.11. Nárazem motorového vozidla, jeho části nebo nárazem přepravovaného nákladu l l l l

8.2.12. Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem) l l l l l

8.2.13. Krádeží, loupeží l l l l l

8.2.14. Kouřem l l l

8.2.15. Aerodynamickým třeskem l l

8.2.16 Loupežným přepadením l l l l l

8.2.17. Mrazem na topném systému l l l l

8.2.18. Vystoupnutím vody z odpadního potrubí l l l l

8.2.19. Přepětím l l l l

8.2.20. Únikem vody z akvária l l l

8.2.21. Atmosférickými srážkami l l

Pojištění majetku podnikatelů l

8.3. Pojištění budov a nemovitostí, vyjma pozemků, proti škodám způsobeným l l l l

8.3.1. Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla l l l l

8.3.1.6. Vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací l l

8.3.2. Vichřicí l l l l

8.3.3. Povodní nebo záplavou l l l l

8.3.4. Sesuvem nebo poklesem půdy l l l l

8.3.5. Krupobitím l l l l

8.3.6. Sesouváním nebo zřícením lavin l l l l

8.3.7. Pádem stromu nebo stožáru l l l l

8.3.8. Tíhou sněhu nebo námrazy l l l l

8.3.9. Zemětřesením l l l l

8.3.10. Poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení l l l l

8.3.11. Nárazem motorového vozidla, jeho čísti nebo nárazem přepravovaného nákladu l l l l

8.3.12. Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem) l l l l

8.3.13. Krádeží, loupeží l l l

8.3.14. Kouřem l l l l

8.3.15. Aerodynamickým třeskem l l

8.3.16. Vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací l l

8.3.17. jadernou energií
8.4. Pojištění zařízení a zásob proti škodám způsobeným l l l l

8.4.1. Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla l l l l

8.4.13. Krádeží, loupeží l l

8.4.16 Vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací l l

8.4.17. jadernou energií
8.4.2. Vichřicí l l l l

8.4.3. Povodní nebo záplavou l l l l

8.4.4. Sesuvem nebo poklesem půdy l l l l

8.4.5. Krupobitím l l l l

8.4.6. Sesouváním nebo zřícením lavin l l l l

8.4.7. Pádem stromu nebo stožáru l l l l

8.4.8. Tíhou sněhu nebo námrazy l l l l

8.4.9. Zemětřesením l l l l

8.4.10. Poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního potrubí l l l l

8.4.11. Nárazem motorového vozidla, jeho části nebo nárazem přepravovaného nákladu l l l l

8.4.12. Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením l l l l

8.4.13. Krádeží, loupeží l l l l

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 8 15.4.2011 9:45:45



Produkty pojišťoven

9FPguide 4/2011

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a

ZD
RA

VÍ
,a

.s
.

ČS
OB

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

D.
A.

S.
po

jiš
ťo

vn
a

pr
áv

ní
oc

hr
an

y,
a.

s.

Ev
ro

ps
ká

ce
st

ov
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Ex
po

rtn
íg

ar
an

čn
ía

po
jiš

ťo
va

cí
sp

ol
eč

no
st

,a
.s

.

Ge
ne

ra
lip

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

Ha
sič

sk
á

vz
áj

em
ná

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

HD
IV

er
sic

he
ru

ng
AG

or
ga

ni
za

čn
ís

lo
žk

a

IN
G

Ko
m

er
čn

íp
oj

išť
ov

na
,a

.s
.

Ko
op

er
at

iva
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

PO
jI

šť
OV

NA
CA

RD
IF

PR
O

VI
TA

,a
.s

.

Po
jiš

ťo
vn

a
Če

sk
é

sp
oř

ite
ln

y,
a.

s.
Vi

en
na

In
su

ra
nc

e
Gr

ou
p

Po
jiš

ťo
vn

a
Sl

av
ia

,a
.s

.

Tr
ig

la
vp

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

UN
IQ

A
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

VI
CT

OR
IA

–V
OL

KS
BA

NK
EN

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

W
üs

te
nr

ot
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.
W

üs
te

nr
ot

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

l l l l l l l l l

l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l

l l l

l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l

l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l

l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l

l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l

l l

l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l

l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 9 14.4.2011 9:55:11



Produkty pojišťoven

10 FPguide 4/2011

Po
jiš

ťo
vn

a
AE

GO
N

AI
G

EU
RO

PE
,s

.a
.

Am
cic

o
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

|
M

et
Lif

e
Am

cic
o

AV
IV

A
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Al
ia

nz
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

AX
A

živ
ot

ní
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Di
re

ct
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

dn
ika

te
lsk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

8.4.14. Kouřem l l l l

8.4.15. Aerodynamickým třeskem l l l

8.4.16. Vnitřními nepokoji, stávkou manifestací l

8.4.17. jadernou energií
9. Pojištění ostatních věcných škod

Charakteristika: týká se pojištění pro případ škod na majetku jiném než uvedeném v odvětvích 3–7 vzniklých krupobitím nebo mrazem anebo
jinými příčinami, nejsou-li tyto příčiny zahrnuty v odvětví 8

9.1. Pojištění věcí včetně peněz, cenin, cenností a starožitností pro případ l l l l

9.1.1. Krádeže vloupáním l l l l

9.1.2. Loupežného přepadení l l l l

9.1.3. Odcizení peněz, cenin, cenností a cizích oplatidel z trezorů v době přepravy l l l l

9.1.4. Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením l l l

9.2. Pjištění technických rizik
Pojištění

l l l l

9.2.1. Stavebních rizik l l l l

9.2.2. Montážních rizik l l l l

9.2.3. Strojů a strojních zařízení l l l l

9.2.4. Elektronických zařízení l l l l

9.2.5. Audiovizuální a výpočetní techniky l l l l

9.2.6. Hudebních nástrojů a zvláštních aparatur l

9.2.7. Domácích elektrospotřebičů l

9.3. Ostatní pojištění
Pojištění

l l l l

9.3.1. Skla l l l l

9.3.2. Pro případ poškození, zničení, nebo odcizení jízdního kola l l

9.3.3. Pro případ poškození obsahu uloženého v chladicích zařízeních l l l

9.3.4. Údajů na paměťových médiích proti poškození či zničení l l l

9.3.5. Výstav a veletrhů l l l l

9.3.6. Věcí pro případ odcizení nebo zničení l l l l

9.3.7. Pro případ ztráty, odcizení nebo zničení časových jízdenek l

9.3.8. Etážového a ústředního topení pro případ poškození nebo zničení l l l l

9.4. Pojištění plodin
Pojištění

9.4.1. Plodin pro případ poškození nebo zničení krupobitím l

9.4.2. Plodin pro případ poškození nebo zničení živelní událostí a vyzimováním l

9.4.3. Plodin pro případ poškození nebo zničrní živelní událostí, vyzimováním a jarním mrazem l

9.4.4. Vinné révy pro případ poškození nebo zničení mrazem l

9.4.5. Okrasných rostlin pro případ poškození nebo zničení živelní událostí l

9.4.6. Roslin pěstovaných ve skleníku a fóliovníku l

9.4.7. Lesů pro případ požáru l

9.4.8. Námelového žita a námele l

9.4.9. Vinné révy pro případ poškození nebo zničení krupobitím l

9.4.10. Vinné révy pro případ poškození nebo zničení živelní událostí l

9.4.11. Vinné révy pro případ poškození nebo zničení živelní událostí a jarním mrazem l

9.5. Pojištění zvířat
Pojištění

l l

9.5.1. Hospodářských zvířat pro případ nákaz l

9.5.2. Užitkových zvířat pro případ nákazy l

9.5.3. Hospodářských zvířat pro příapd uhynutí, utracení a nutné porážky l

9.5.4. Vajec pro případ zničení v elektrické líhni a jednodenní drůbeže pro případ uhynutí l

9.5.5. Drůbeže pro případ salmonelózy l

9.5.6. Hospodářských zvířat pro případ uhynutí, utracení a nutné porážky (zemědělské pojištění občanů) l

9.5.7. Krátkodobé pojištění prasat pro případ porážky (zemědělské pojištění občanů)
9.5.8. Koní l

9.5.9. Psů l l

9.5.10. Čistokrevných koček l

9.5.11. Farmového chovu jelena obecného, daňka skvrnitého, muflona obecného a kamzíka l

9.5.12. Speciálních druhů zvířat, např. pštrosů a.j. l

Pojištění ryb (ČPP) l

10.
a) Pojištění odpovědnosti za škodu vyplývající z vlastnictví nebo užití pozemního motorového dopravního prostředku, včetně odpovědnosti dopravce

l l l l

10.1. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla l l l l

b) Pojištění odpovědnosti za škodu, vyplývající z valstnictví nebo užití drážního vozidla, včetně odpovědnosti dopravce l

10.2. Pojištění odpovědnosti za škodu provozovatele drážní dopravy na dráze regionální a celostátní l

11. Pojištění odpovědnosti za škodu, vyplývající z vlastnictví nebo užití leteckého dopravního prostředku, včetně odpovědnosti dopravce l l

11.1. Pojištění odpovědnosti za škodu z provozu letadla a z poskytování letové provozní služby l

12. Pojištění odpovědnosti za škodu, vyplývající z vlastnictví nebo užití vnitrozemského nebo námořního plavidla, včetně odpovědnosti dopravce l

12.1. Pojištění odpovědnosti z provozu plavidla l l

13. Všeobecné pojištění odpovědnosti za škodu, jiné než uvedené v odvětvích 10 až 12, včetně odpovědnosti za škody na životním prostředí
a) obecné smluvní pojištění odpovědnosti
13.1.1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností l l l l

13.1.2. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku l l l l

13.1.3. Pojištění odpovědnosti za škodu členů statutárních či dozorčích orgánů právnických osob l l l

13.1.4. Pojištění odpovědnosti zasilatele l l

13.1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu v běžném občanském životě l l l l l

13.1.6. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastnictvím nebo držbou nemovitosti l l l l l l

13.1.7. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli zaměstnancem při výkonu povolání l l l

b/ povinné smluvní pojištění odpovědnosti za škodu
Charakteristika: jde o další povinná pojištění odpovědnosti, jejichž sjednání je uloženo příslušným zákonem
Pojištění odpovědnosti za škodu

l

13.2.1. Při výkonu práva myslivosti l l

13.2.2. Z provozu jaderných zařízení l

13.2.3. Vzniklé v důsledku závažné havárie l l

13.2.4. Provozovatele nám. plavidla l

Pojištění odpovědnosti za škodu, způsobenou při výkonu činnosti
13.2.5.1. Lékaře, stomatologa a lékárníka l l l

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 10 15.4.2011 9:46:01



Produkty pojišťoven

11FPguide 4/2011

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a

ZD
RA

VÍ
,a

.s
.

ČS
OB

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

D.
A.

S.
po

jiš
ťo

vn
a

pr
áv

ní
oc

hr
an

y,
a.

s.

Ev
ro

ps
ká

ce
st

ov
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Ex
po

rtn
íg

ar
an

čn
ía

po
jiš

ťo
va

cí
sp

ol
eč

no
st

,a
.s

.

Ge
ne

ra
lip

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

Ha
sič

sk
á

vz
áj

em
ná

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

HD
IV

er
sic

he
ru

ng
AG

or
ga

ni
za

čn
ís

lo
žk

a

IN
G

Ko
m

er
čn

íp
oj

išť
ov

na
,a

.s
.

Ko
op

er
at

iva
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

PO
jI

šť
OV

NA
CA

RD
IF

PR
O

VI
TA

,a
.s

.

Po
jiš

ťo
vn

a
Če

sk
é

sp
oř

ite
ln

y,
a.

s.
Vi

en
na

In
su

ra
nc

e
Gr

ou
p

Po
jiš

ťo
vn

a
Sl

av
ia

,a
.s

.

Tr
ig

la
vp

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

UN
IQ

A
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

VI
CT

OR
IA

–V
OL

KS
BA

NK
EN

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

W
üs

te
nr

ot
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.
W

üs
te

nr
ot

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l

l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l

l l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l

l l l l

l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l

l l l l l l l

l

l l l

l l

l l

l

l

l l

l l l l

l

l l

l l

l l

l l l l

l l l

l l

l l l

l

l l l

l l

l l l

l l

l

l l

l

l

l l l

l l l l l l l l l

l l

l l l

l l l

l l l

l l l l

l l l l

l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l

l l

l l l l l

l l l l l

l l l l

l l

l l l l l l l l

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 11 14.4.2011 9:55:44



Produkty pojišťoven

12 FPguide 4/2011

Po
jiš

ťo
vn

a
AE

GO
N

AI
G

EU
RO

PE
,s

.a
.

Am
cic

o
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

|
M

et
Lif

e
Am

cic
o

AV
IV

A
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Al
ia

nz
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

AX
A

živ
ot

ní
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Di
re

ct
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

dn
ika

te
lsk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

13.2.5.2. Patentového zástupce
13.2.5.3. Správce konkursní podstaty, Výbor společenství vlastníků l l l

13.2.5.4. Advokáta l l l l

13.2.5.5. Osoby pověřené výkonem sociálně – právní ochtrany dětí l l

13.2.5.6. Veterinárního lékaře l l l

13.2.5.7. Koncesovaného oceňovatele majetku l l

13.2.5.8. Nestátního zdravotnického zařízení l l l

13.2.5.9. Notáře l l l

13.2.5.10. Autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě l l l

13.2.5.11. Daňového poradce l l l l

13.2.5.12. Autorizované osoby l

13.2.5.13. Zadavatele klinického hodnocení veterinárního léčiva
13.2.5.14. Pojišťovacího nebo zajišťovacího makléře a pojišťovacího agenta l l l

13.2.5.15. Dražebníka l l l

13.2.5.16. zadavatele klinického hodnocení zdravotnického prostředku l

13.2.5.17. Auditora l l l l

13.2.5.18. Energetického auditora
13.2.5.19. Soudního exekutora
13.2.5.20. Zdravotnického zařízení provádějícího odběr a transplantace tkání a orgánů l

13.2.5.21. Provozovatele zdravotnického zařízení včetně státního l l

13.2.5.23. Vysílající organizace-pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dobrovolníkem nebo dobrovolníkovi při výkonu dobrovolnické služby l l

13.2.5.24. Zkoušejícího klinického hodnocení l

13.2.5.25. Subjektů klinického hodnocení pro případ škody vzniklé na zdraví v důsledku provádění klinického hodnocení l

Pojištění odpovědnosti provozovatele sociálních služeb l l

a) Zákonné pojištění odpovědnosti za škodu
Charakteristika: povinnost tohoto pojištění vyplývá ze zákona; neuzavírá se pojistná smlouva

l

13.3. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání l

14. Pojištění úvěru
Charakteristika: pojištění obecné platební neschopnosti; vývozního, splátkového, hypotečního, zemědělského úvěru

14.1. Obecná platební neschopnost
14.2. Pojištění (vývozních) úvěrů proti komerčním rizikům
14.3. Pojištění (vývozních) úvěrů proti teritoriálním rizikům
14.4. Pojištění úvěru při splátkovém prodeji
14.5. Pojištění hypotečních úvěrů
14.8. Pojištění úvěrů na předexportní financování výroby
14.7. Pojištění spotřebitelských úvěrů
15. Pojištění záruky (kauce)

Charakteristika: zahrnuje pojištění ztrát z přímé a nepřímé záruky
l l l

15.1. Pojištění karnetů ATA
15.2. Ostatní speciální druhy (např. prodloužení záruky u aut, spotřebního zboží apod.) l l l

15.3. Pojištění záruky (kauce) pro případ úpadku cestovní kanceláře l

15.4. Pojištění bankovních záruk souvisejících s vývozním kontraktem
15.5. Pojištění finanční způsobilosti dopravce l l

16. Pojištění různých finančních ztrát
Charakteristika: zahrnuje pojištění ztrát způsobených riziky z výkonu povolání, z nedostatečných příjmů z důvodu např. nepříznivého počasí,
přerušení provozu, apod.

l l l

16.1. Pojištění ztrát, stálých nákladů a zisků způsobených přerušením provozu l l l l

16.2. Pojištění finančních rizik (pojištění zneužití platební karty) l

16.3. Pojištění různých finančních ztrát vyplývajících l

16.3.1. Z výkonu povolání
16.3.4. Z nepředvídaných obchodních výdajů
16.3.5. Ze ztráty tržní hodnoty
16.3.6. Ze ztráty pravidelného zdroje příjmu
16.3.8. Z ostatních finančních ztrát l l

16.4. Pojištění investic českých právnických osob v zahraničí
17. Pojištění právní ochrany

Charakteristika: má za úkol krýt riziko spojené s prosazováním právních zájmů pojištěného. jde o krytí finančního rizika v důsledku možných
výdajů na právní zástupce, soudní poplatky, a další výdaje, popř. kauce.

l

17.1. Právní ochrana motorového vozidla l l

17.2. Právní ochrana řidiče
17.3. Právní ochrana rodiny
17.4. Právní ochrana – nemovitosti
17.5. Právní ocharna – v pracovněprávních sporech
17.6. Právní ochrana v případě úrazu l

17.7. Právní ochrana podnikatelů
18. Cestovní pojištění

Charakteristika: zahrnuje pojištění základních nebezpečí uzavíraných v rámci cestovního pojištění
l

18.1. Pojištění léčebných výloh v zahraničí l l l l l l

18.2. Pojištění asistence l l l l l l

18.3. Pojištění odpovědnosti za škodu l l l l l l

18.4. Pojištění zavazade l l l l l l

18.5. Pojištění storna zájezdu l l l

18.6. Pojištění úrazu l l l l l l

18.9. Přerušení zájezdu l l l l

18.9.1. Repatriace pojištěného l l l l l

18.9.2. Přivolání opatrovníka l l l l l

18.9.3. Nadstandardní asistenční a právní služby – kauce, fin.půjčka, zabezpečení náhradních dokladů l l l l l

18.9.4. Sportovní připojištění l l l l

18.9.5. Připojištění pracovní cesty l l l l l

Pojištění krizového řízení:
Pojištění únosu a vydírání
Pojištění násilností (terorismu, sabotáže, občanských nepokojů, stávky)
Pojištění kontaminace a stažení výrobku
Pojištění stažení výrobku
x) pouze sesuvem

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 12 15.4.2011 9:46:19



Produkty pojišťoven

13FPguide 4/2011

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Če
sk

á
po

jiš
ťo

vn
a

ZD
RA

VÍ
,a

.s
.

ČS
OB

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

D.
A.

S.
po

jiš
ťo

vn
a

pr
áv

ní
oc

hr
an

y,
a.

s.

Ev
ro

ps
ká

ce
st

ov
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

Ex
po

rtn
íg

ar
an

čn
ía

po
jiš

ťo
va

cí
sp

ol
eč

no
st

,a
.s

.

Ge
ne

ra
lip

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

Ha
sič

sk
á

vz
áj

em
ná

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

HD
IV

er
sic

he
ru

ng
AG

or
ga

ni
za

čn
ís

lo
žk

a

IN
G

Ko
m

er
čn

íp
oj

išť
ov

na
,a

.s
.

Ko
op

er
at

iva
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

Vi
en

na
In

su
ra

nc
e

Gr
ou

p

PO
jI

šť
OV

NA
CA

RD
IF

PR
O

VI
TA

,a
.s

.

Po
jiš

ťo
vn

a
Če

sk
é

sp
oř

ite
ln

y,
a.

s.
Vi

en
na

In
su

ra
nc

e
Gr

ou
p

Po
jiš

ťo
vn

a
Sl

av
ia

,a
.s

.

Tr
ig

la
vp

oj
išť

ov
na

,a
.s

.

UN
IQ

A
po

jiš
ťo

vn
a,

a.
s.

VI
CT

OR
IA

–V
OL

KS
BA

NK
EN

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

W
üs

te
nr

ot
živ

ot
ní

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.
W

üs
te

nr
ot

po
jiš

ťo
vn

a,
a.

s.

l l l l

l l l l l

l l l l l

l l

l l l l l l

l l l l l l

l l l l l l l l

l l l l l

l l l l l l

l l l l l l l

l l l l

l l l

l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l

l l l l l l l

l l l l

l l l

l l l

l l l l l l l

l l l

l l l l

l l

l l l l

l l

l l l

l l l

l

l

l

l l l

l l l

l

l l l l

l l l

l l l

l l l

l

l l

l l l l l l

l l l l l l l l

l l l l

l l

l

l

l l

l l l l

l l l

l l l l

l l

l l

l l

l l

l l

l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l

l l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l l l

l l l l l l l l

FPgPoj_06_produkty pojistoven.indd 13 14.4.2011 9:56:08



Životní pojištění

14 FPguide 4/2011

Ředitel Úseku pojištění
osob pojišťovny
Kooperativa Filip Král
hovoří o vývoji
životního pojištění
a o situaci na trhu
s životním pojištěním.

Loňský rok byl z hlediska životního po-
jištění velmi úspěšný. Celé odvětví rostlo
o více než 19%. Znamená to, že česká
ekonomika překonala krizi a je na vze-
stupu?
Životní pojištění meziročně rostlo o výraz-
ných 19%. Z tohoto pohledu je situace pří-
znivá. Nicméně, nebral bych to jako signál
k nějakému bujarému veselí. Běžně placené
pojištění, které reálně odráží stav našeho
trhu, rostlo jen o 1,9%. To ukazuje, že ani
našemu odvětví se krize nevyhnula.

Spousta lidí v minulém roce řešila finanč-
ní problémy. Rady některých finančních
„odborníků“ nabádaly klienty ke zrušení
smluv životního pojištění.
Nic nemůže být vzdálenější pravdě. Nikdo
z nás není patrně schopen obratem ruky
nahradit například dlouhodobý výpadek
příjmů způsobený úrazem či kompletně
zničený byt nebo dům. Každý se musí sám
sebe zeptat: Musím opravdu nutně ušet-
řit denně prostředky v řádu desítek korun,
a tím ohrozit životní standard a jistoty své
rodiny? Určitě je na místě udělat revizi
svých pojistných smluv a nastavit pojist-
nou ochranu podle aktuální životní situace.
To ale neznamená, že je potřeba smlouvu
zrušit.
Ve většině případů jde velmi snadno po-

jistné částky upravit, a tím si nastavit sku-
tečně potřebnou pojistnou ochranu. Navíc
předčasné ukončení smlouvy v případě
životního pojištění se „spořicí složkou“
je téměř vždy finančně nevýhodné. Proto

se pojišťovny snaží klienty motivovat, aby
pojistné smlouvy nerušili. Například kapi-
tálové pojištění Harmonie od Kooperativy
přináší prémii za věrnost ve výši pěti pro-
cent z pojistné částky na dožití, kterou kli-
ent obdrží na konci pojištění. Nebo Univer-
zální životní pojištění Perspektiva na konci
pojištění při bezeškodném průběhu vrátí
10% pojistného zaplaceného za riziková
pojištění. Věřím, že tento typ motivace po-
může k tomu, aby se klienti nenechali zvik-
lat k nevýhodným krokům.

A co byste tedy vašim klientům doporučil,
když se ocitnou ve finanční tísni a uvažují
o předčasném ukončení smlouvy?
Klient má v dnešní době mnoho možností,
jak s životním pojištěním pracovat. Důle-
žité je si uvědomit, že je potřeba řešit pro-
blém ihned, a nikoliv až v momentě, kdy
obdrží výpověď pojistné smlouvy. Také není
pravda, že když chcete pojištění zrušit, sta-
čí přestat platit pojistné. Pojistná ochrana
je v platnosti i nadále a díky tomu má po-
jišťovna nárok na pojistné. Vždy je nejlep-
ší se obrátit na pojišťovacího poradce, se
kterým bylo pojištění sjednáno. S většinou
pojistných smluv lze v průběhu pojištění
pracovat, a to ať už formou úpravy pojist-
ných částek nebo možností přerušení pla-
cení. Pojišťovny nabízejí velké množství
výhodnějších alternativ, než je výpověď ži-
votního pojištění, které je definitivní amůže
klientovi přinést zbytečnou finanční ztrátu.

Mají klienti zájem i o čistě rizikové pro-
dukty? Případně mění se nějak výrazně
nabídka produktů životního pojištění?
Ano, novým trendem, který na trhu pozo-
rujeme, je zájem o kvalitní pojištění. Ri-
ziková složka začala u životního pojištění
hrát podstatnou roli a investice je mnohdy
brána jako doplněk. Na to samozřejmě re-
agují i pojišťovny a jejich nové produkty
jsou podstatně univerzálnější jak co do šíře
nabídky krytých rizik, tak i možností volit
různé poměry mezi rizikovou a „spořicí“
složkou pojištění. Jedním z trendů je u no-

vých produktů kumulace více pojištění
na jedné pojistné smlouvě. Například u ži-
votního pojištění to znamená možnost po-
jistit v rámci jedné smlouvy celou rodinu,
a to vhodnou a účelnou kombinací „spořicí
složky“ a krytí vybraných rizik u jednot-
livých členů domácnosti. Například Koo-
perativa podle požadavků klientů upravila
Univerzální životní pojištění Perspektiva,
které je pojištěním skutečně pro celou ro-
dinu – na jedné smlouvě je možné sjednat
pojištění dvou dospělých a až tří dětí. Klient
tak může do jedné smlouvy zahrnout krytí
veškerých důležitých rizik, která mohou
v oblasti ohrožení života a zdraví členy rodi-
ny potkat. Vše má přehledně v jedné pojist-
né smlouvě, se kterou lze velmi jednoduše
pracovat.

Trhu tedy začínají dominovat univerzální
produkty?
Jsem o tom přesvědčen. Klienti požadují
univerzální pojištění, které jim dokáže za-
jistit pojistnou ochranu v každém období
života. Na jedné smlouvě mohou pojistit
i své děti – a to hned po narození, vybírat
ze širokého spektra rizik a volit různé po-
měry mezi pojištěním a investiční složkou.
Například Perspektiva od Kooperativy nově
nabízí variantu, kdy je většina pojistného
použita na kvalitní krytí rizik a investiční
složka může být minimální. Tato riziková
varianta univerzálního životního pojištění
pak může být použita například ke krytí hy-
potečního úvěru.
A pokud si klient sjedná pojištění smrti

s anuitně klesající pojistnou částkou, zapla-
tí jen opravdu potřebné krytí za hypotéku.
Pojišťovny také stále rozšiřují nabídku do-
plňkových pojištění. Například u Perspek-
tivy si klienti mohou nově připojistit těles-
né poškození s plněním formou denního
odškodného, nebo vážná onemocnění, jako
je „Alzheimer“, „Parkinson“ či hluchota.
Trh prostě žádá univerzální životní pojiš-
tění a pojišťovny na tuto poptávku musejí
reagovat. A z rostoucí nabídky budou těžit
zejména klienti.

Životní pojištění

Dominují univerzální produkty

AEGON
Rezervotvorná životní pojištění

AEGON VIA
• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Minimální roční běžné pojistné: 6000 Kč (500 Kč měsíčně).
• Výběr z 21 druhů připojištění.
• Možné změny technických para metrů: snížení nebo zvýšení pojistného a pojistné částky, přidání

nebo odebrání připojištění a zproštění od placení pojistného (po změně musí zůstat zachovány
podmínky pojistitele pro sjednání smlouvy).

• Redukce pojistné smlouvy: je možná tehdy, je-li odkupní hodnota pojištění nejméně rovna mini-
mální splacené hodnotě 2000 Kč.

• Kdykoliv je možné zaplatit mimořádné pojistné, stejně tak je kdykoli možné mimořádné pojistné
vybrat (jsou-li splněny podmínky pro částečný odkup).

• Na mimořádné pojistné se vztahuje garantovaná TÚM.
• Přerušení placení pojistného: je-li zaplaceno pojistné za první 2 roky pojištění a odkupní hodnota

pojištění je větší než nula, může pojistník požádat o přerušení platit pojistné. Přerušení placení po-
jistného lze do té doby, dokud hodnota akumulační rezerv postačuje k pokrytí měsíčních poplatků.

• Půjčka na splátky pojistného není možná.
• Podíl na zisku se vyplácí.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 14 14.4.2011 9:58:47



BA001121

FPgPoj_14_pojisteni.indd 15 15.4.2011 8:37:18



Životní pojištění

16 FPguide 4/2011

AEGON Juventus Live
• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Minimální roční běžné pojistné: 6000 Kč (500 Kč měsíčně).
• Možné změny technických parametrů: nelze.
• Redukce pojistné smlouvy: je možná tehdy, je-li odkupní hodnota pojištění nejméně

rovna minimální splacené hodnotě (v současnosti 2000 Kč, hodnota je stanovena
v Obchodních podmínkách). Doba, od které je tato podmínka splněna, závisí
na pojistné době, frekvenci placení, atd.

• Kdykoliv lze zaplatit mimořádné pojistné, minimální ani maximální výše není stanovena.
• Výběr mimořádného pojistného lze provést kdykoliv, jsou-li splněny podmínky pro částečný odkup.
• Na mimořádné pojistné se vztahuje garantovaná TÚM.
• Přerušení placení pojistného: je-li zaplaceno pojistné za první 2 roky pojištění a odkupní

hodnota pojištění je větší než nula, může pojistník požádat o přerušení platit pojistné.
• Přerušit placení pojistného lze do té doby, dokud hodnota akumulační rezerv postačuje

k pokrytí měsíčních poplatků.
• Půjčka na splátky pojistného není možná. Podíl na zisku se vyplácí.

Riziková životní pojištění
AEGON Premium

• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Minimální pojistné: 2400 Kč ročně (včetně připojištění), min. frekvenční pojistné 400 Kč.
• Redukce pojistné smlouvy: není možné.
• Mimořádné pojistné není možné.
• Přerušení placení pojistného: není možné.
• Půjčka na splátky pojistného není možná. Podíly na zisku nejsou.

Allianz pojišťovna, a. s.
Allianz kapitálové pojištění

• Lze platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně, jednorázově.
• Minimální pojistné za hlavní pojištění je 500 Kč měsíčně, 700 Kč za celou smlouvu.
• Je možné si vybrat z 11 druhů připojištění.
• Je možné změnit pojištění: snížení a zvýšení pojistné částky, snížení a zvýšení pojistného, přidání,

změna a zrušení připojištění, prodloužení a zkrácení pojistné doby.
• Pojištění lze převést do splaceného stavu (redukce pojištění).
• Nelze vkládat mimořádné pojistné a nelze přerušit placení pojistného. Pojišťovna poskytne

pojištěnému podíly na přebytku nad rámec technické úrokové míry. Podíly na přebytku pojistitel
použije na zvýšení pojistné částky hlavního pojištění.

Allianz životní rizikové pojištění PRO život
• Lze pojistit dvě dospělé osoby a až 4 děti.
• Pojistné lze platit měsíčně. Sleva za lhůtu placení. Automaticky sleva 25 % za 3 a více

připojištění v průměru na osobu. Sleva 15 % na připojištění pro případ smrti, pokud
je vinkulováno ve prospěch banky.

• Min. pojistné je 300 Kč měsíčně, v případě sjednání rizika invalidity 400 Kč + pojistné
za riziko invalidity.

• Hlavní krytí – pojištění pro případ smrti ve vozidle nebo nenadálé smrti z důvodu srdečního
infarktu nebo cévní mozkové příhody.

• Je možné vybrat z 15 druhů připojištění pro dospělé a 4 druhů připojištění pro děti.
• Dobrovolná investiční část formou mimořádných vkladů.
• Možno čerpat daňové výhody.
• Pojistitel nabízí dynamiku u všech připojištění za běžné pojistné kromě připojištění pro případ

pracovní neschopnosti a cestovního připojištění.
• Nelze převést do splaceného stavu.
• Lze sjednat pojištění pro případ smrti s postupně klesající pojistnou částkou.
• Je možné měnit technické parametry pojištění: snížení a zvýšení pojistné částky,

snížení a zvýšení pojistného, přidání, změna a zrušení připojištění, prodloužení
a zkrácení pojistné doby.

• Nelze přerušit placení pojistného.

AMCICO pojišťovna a. s. | MetLife Amcico
Garant Plus/Garant junior

• Flexibilní (univerzální) životní pojištění.
• Možné sjednat za běžné (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) i jednorázové pojistné.
• Minimální pojistné je 6000 Kč ročně ; 50 000 Kč jednorázově.
• Pevně stanovená pojistná částka (PČ) pro případ smrti; min. 15 000 Kč; pojistná částka pro případ

dožití není pevně stanovena.
• Pro PČ pro případ smrti ve výši 15 000 Kč není prováděno zdravotní oceňování.
• Možnost volby 2 typů pojistného krytí pro případ smrti:

1. vyšší z hodnot pojistná částka nebo hodnota účtu,
2. součet hodnot pojistná částka a hodnota účtu.

• Je možné snížení/zvýšení pojistného a pojistné částky, prodloužení/zkrácení pojistné doby
i dalších pojistně technických parametrů.

• Mimořádný výběr – první výběr v daném roce zdarma, každý další 100 Kč.
• Za zaslání výpisu se neplatí poplatek.
• Lze vložit mimořádné pojistné; min. 3000 Kč; 6 investičních účtů + 1 účet s garantovaným

zhodnocením.
• Garantované zhodnocení ve výši TÚM 2,4 %.
• Uzamykatelný výnos při zhodnocení nad 2,4 % (měsíční frekvence).
• Široká škála úrazových a životních připojištění, připojištění nemoci

v běžně placeném produktu.

Život Plus
• Pojištění pro případ smrti nebo dožití.
• Možné sjednat za běžné (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) i jednorázové pojistné.
• Minimální pojistné je 4500 Kč ročně, 100 000 Kč jednorázově.
• Pevně stanovená pojistná částka pro případ smrti a dožití; min. 120 000 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat (po 3. roce trvání smlouvy).
• Lze si od pojišťovny půjčit na splátky pojistného.
• Lze si vzít půjčku max. do výše odkupní hodnoty.
• Garantované zhodnocení ve výši TÚM 2,4 %.
• Široká škála úrazových a životních připojištění, připojištění nemoci v běžně placeném produktu.
• Podíly na výnosech se připisují.

Spektrum
• Pojištění pro případ dožití nebo dřívější smrti s možností výběru.
• Možné sjednat za běžné (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) i jednorázové pojistné.
• Minimální pojistné je 4500 Kč ročně, 100 000 Kč jednorázově.
• Pevně stanovená pojistná částka pro případ smrti a dožití; min. 120 000 Kč.
• Možnost mimořádného výběru z pojištění (až 4 výběry).
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat (po 3. roce trvání smlouvy).
• Lze si od pojišťovny půjčit na splátky pojistného.
• Lze si vzít půjčku max. do výše odkupní hodnoty.
• Garantované zhodnocení ve výši TÚM 2,4 %.
• Podíly na výnosech se připisují.
• Široká škála úrazových a životních připojištění, připojištění nemoci v běžně

placeném produktu.

RENTA
• Pojištění pro případ dožití nebo smrti úrazem (pro případ smrti úrazem se vyplácí

3násobek zákl. PČ).
• Možné sjednat za běžné (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) pojistné.
• Minimální pojistné je 4500 Kč ročně.
• Pevně stanovená pojistná částka pro případ dožití a smrti úrazem 3násobek pojistné částky

pro dožití; min. 120 000 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat (po 3. roce trvání smlouvy).
• Lze si od pojišťovny půjčit na splátky pojistného.
• Lze si vzít půjčku max. do výše odkupní hodnoty.
• Garantované zhodnocení ve výši TÚM 2,4 %.
• Široká škála úrazových a životních připojištění, připojištění nemoci
• Podíly na výnosech se připisují.

Baby
• Pojištění pro případ dožití dítěte nebo smrti rodiče úrazem (vyplácí se 3násobek zákl. PČ).
• Možné sjednat za běžné (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) pojistné.
• Minimální pojistné je 4500 Kč ročně.
• Pevně stanovená pojistná částka pro případ dožití dítěte a smrti úrazem dospělého

(3násobek pojistné částky pro dožití dítěte); min. 120 000 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat (po 3. roce trvání smlouvy).
• Lze si od pojišťovny půjčit na splátky pojistného.
• Lze si vzít půjčku max. do výše odkupní hodnoty.
• Garantované zhodnocení ve výši TÚM 2,4 %.
• Podíly na výnosech se připisují.
• Široká škála úrazových a životních připojištění, připojištění nemoci.

Relax/Relax junior
• Pojištění pro případ dožití.
• Možné sjednat pouze za jednorázové pojistné.
• Minimální pojistné je 100 000 Kč ročně.
• Pevně stanovená pojistná částka pro případ dožití ; min. 120 000 Kč
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Lze si od pojišťovny půjčit na splátky pojistného.
• Lze si vzít půjčku max. do výše odkupní hodnoty.
• Garantované zhodnocení ve výši TÚM 2,4 %.
• Podíly na výnosech se připisují.

Term
• Pojištění pro případ smrti z jakýchkoliv příčin.
• Možné sjednat za běžné (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) pojistné.
• Minimální pojistné je 2000 Kč ročně.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu nelze redukovat.
• Podíly na výnosech se nepřipisují.
• Široká škála úrazových a životních připojištění, připojištění nemoci v běžně placeném produktu.

PREMIUM
• Balíček rizikového pojištění pro případ diagnózy závažného onemocnění, smrti, smrti úrazem,

zproštění od placení pojistného.
• Možné sjednat za běžné (čtvrtletní, pololetní a roční) pojistné.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 16 14.4.2011 10:01:43



Životní pojištění

17FPguide 4/2011

• Balíček rizikového pojištění pro případ smrti, smrti úrazem, závažných onemocnění
a zproštění od placení pojistného.

• V případě dožití je vráceno 25 % zaplaceného pojistného zpět.
• Sazby jsou přesně stanoveny v závislosti na věku a pohlaví.
• Bez zdravotního oceňování.
• Podíly na výnosech se nepřipisují.

AVIVA životní pojišťovna, a. s.
Rizikový životní plán (RŽJ, RŽP)

• Pojistné lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná měsíční splátka je 200 Kč, čtvrtletní 600 Kč, pololetní 1000 Kč a roční 2000 Kč.
• Jednorázové pojistné závisí na délce pojistné smlouvy: 5 až 7 let 10 000 kč, 8 až 10 let 14 000 Kč,

11 až 15 let 18 000 Kč a 16 až 25 let 24 000 Kč.
• Lze požádat o změnu tech nických parametrů: snížení pojistného, zkrácení pojistné doby atd.
• Pojistnou smlouvu nelze redukovat. Nelze vkládat mimořádné pojistné. Nelze požádat o výběr.

Nelze přerušit placení pojistného. Nelze si půjčit na splátky pojistného.

AXA
Smíšené životní pojištění

• Je možné platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 400 Kč.
• Je možné požádat o změnu pojistně technických parametrů (např. snížení pojistného

nebo zkrácení pojistné doby).
• Pojistnou smlouvu lze redukovat. Neuvedeno, za jak dlouho po uzavření smlouvy.
• Lze vkládat mimořádné pojistné. Nelze požádat o výběr.
• Garantovaná TÚM se vztahuje i na mimořádné pojistné.
• Placení pojistného nelze přerušit. Na splátky pojistného si nelze od pojišťovny půjčit.
• Pojišťovna připisuje podíly na výnosech – v roce 2006 to bylo 2,1 % nad TÚM.

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group
Životní pojištění s Filipem Plus – kapitálové dospělých, dětí a vnoučat

– důchodové
– rizikové
– pojištění úvěru.
• Obsahuje pět samostatných produktů, kapitálové pro dospělé i pro děti (smrt i dožití),

pro dospělé důchodové (pouze dožití) s postupnou výplatou , rizikové a pojištění úvěru
(pouze smrt) ve více variantách pojistné částky. Ke všem produktům možnost připojištění
dalších rizik a platba mimořádného pojistného.

Životní pojištění:
• Frekvence placení pojistného: jednorázové, měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Minimální běžné pojistné není stonoveno.
• Lze měnit technické parametry.
• Je možná redukce pojistné smlouvy, a to u kapitálových a důchodového typu.
• Možnost mimořádného pojistného. Podmínky: min. 1000 Kč.
• Možnost přerušit placení pojistného.
• Není možná půjčka na splátky pojistného.
• Podíl klienta na zisku za rok 2009: KH 3,8 % u kapitálových typů a důchodového, KHMP 2 %.
• Zproštění od placení pojistného v případě invalidity.

Úrazové připojištění:
• Lze si zvolit pojistnou částku:

dospělí SU 100 000–500 000 Kč, TN 100 000–2 000 000 Kč, DO 100–300 Kč,
děti SU 50 000 a 100 000 Kč, TN 100 000–800 000 Kč, DO 50–100 Kč.

• Pojištění s progresí, stupňování progrese 25%.
• Výplata pojistného plnění v případě trvalých následků je odstupňována.
• Horní hranice pojistného plnění je vždy PČ
• Pojišťovna má speciální program pro děti.

Připojištění nemoci – pouze pro dospělé
• Výše denní dávky 100–300 Kč
• Dávka při pracovní neschopnosti.
• Dávka při pobytu v nemocnici.
• Sjednává se čekací doba 3 měsíce.
• Minimální pojistné není stanoveno.
• Minimální pojistná částka viz rizika.

Česká pojišťovna, a. s.
DYNAMIK

• Lze platit měsíčně.
• Min. pojistná částka pro případ smrti nebo závažného onemocnění je 30 000 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů (např. snížení pojistného,

zkrácení pojistné doby atd.).
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, ale po zaplacení pojistného nejdříve za dva roky.
• Mimořádné pojistné lze vkládat.
• Lze provést dva výběry za pojistný rok.
• Garantovaná TÚM se vztahuje i na mimořádné pojistné.
• Po zaplacení za dva roky může klient požádat o přerušení placení na dobu, na kterou

postačuje pojistné.
• Od pojišťovny si nelze půjčit na splátky pojistného.
• Podíly na výnosech se připisují.

MULTIRISK (novinka 2010)
• Frekvence placení pojistného: ročně, pololetně, čtvrtletně, měsíčně.
• Minimální běžné pojistné 200 Kč.
• Klient může v průběhu pojištění upravovat svoji smlouvu podle svých aktuálních potřeb

(změna rizik, pojištění nových, změna částek, pojistného).
• Není možná redukce pojistné smlouvy, nejde o spořící pojištění.
• Není možnost mimořádného pojistného.
• Nelze přerušit placení pojistného.
• Podíly na výnosech se nepřipisují.

ČSOB Pojišťovna, a. s. člen holdingu ČSOB
SPEKTRUM, SPEKTRUM D

• Měsíční splátky jsou možné.
• Nejmenší možné splátky jsou 500 Kč pro Spektrum, 200 Kč pro Spektrum D.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů (např. snížení pojistného,

zkrácení pojistné doby atd.).
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, ale teprve po vzniku nároku na odbytné (to vzniká nejdříve

po 2 letech trvání pojištění).

INZERCE – BA-001116

Lebensversicherungs-AG
Sachversicherungs-AG

www.deutscherring.cz Úrazové a životní pojištění

FPgPoj_14_pojisteni.indd 17 14.4.2011 10:57:51



Životní pojištění

• Mimořádné pojistné lze vkládat.
• O výběr lze požádat maximálně třikrát ročně, výpovědní lhůta je 6 týdnů

(za poplatek lze zkrátit).
• Garantovaná TÚM se nevztahuje na mimořádné pojistné.
• Lze přerušit placení pojistného, max. na 24 měsíců. Nedochází ke snížení pojistné částky.
• Nelze si půjčit na splátky pojistného.
• Podíly na výnosech se klientům připisují.

Životní pojištění FORTE
• Frekvence placení pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Minimální běžné pojistné 300 Kč.
• Lze měnit technické parametry.
• Je možná redukce pojistné smlouvy. Máme splacený stav tzn. redukci pojistné doby.
• Možnost mimořádného pojistného min. 500 Kč, max. výše není stanovena.
• Nelze přerušit placení pojistného.
• Není půjčka na splátky pojistného.
• Produkt nový od roku 2010.

Dětské pojištění KORUNKA
• Frekvence placení pojistného: jednorázově placené.
• Minimální pojistné: 30 000 Kč.
• Nelze měnit technické parametry.
• Není možná redukce pojistné smlouvy, jedná se o jednorázově placené pojištění.
• Možnost mimořádného pojistného: min. 3000 Kč.
• Produkt je na trhu od roku 2009. Za rok 2009 zhodnocení

– běžné pojistné – zhodnocení celkem 3,15 % p. a. z toho TUM 2,4 %,
mimořádné pojistné zhodnocení – 2,75 % p. a.

Generali Pojišťovna, a. s.
Pojištění pro případ dožití (ZV71) a smrti (ZV3), s pevnou lhůtou výplaty (ZV3A),
s částečnými výplatami (ZV85), se zproštěním od placení (ZV3Y, ZV71Y),
s jednorázovým pojistným (ZV3J, ZV71J)

• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 500 Kč.
• U smluv s běžným pojistným lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat (cca po 1/10 pojistné doby).

• Mimořádné pojistné nelze vkládat.
• Nelze inkasovat.
• Placení pojistného nelze přerušit.
• Od pojišťovny si lze půjčit na splátky pojistného.
• Podíly na výnosech se připisují.

Pojištění Generali LIFE (Z95)
• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 500 Kč.
• U smluv s běžným pojistným lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat (cca po dvou letech).
• Mimořádné pojistné lze vkládat.
• Lze inkasovat, není nijak omezeno, lhůta závisí pouze na inkasním procesu.
• Na mimořádné pojistné se vztahuje TÚM.
• Placení pojistného lze přerušit, max. třikrát během pojistné doby nanejvýš na jeden rok.
• Od pojišťovny si nelze půjčit na splátky pojistného.
• Podíly na výnosech se připisují.

Rizikové pojištění pro případ smrti s konstantní (ZV5) či klesající pojistnou
částkou a zkrácenou dobou placení (ZV5C) a jednorázovým pojistným (ZVR)

• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka závisí na pojistné částce.
• U smluv ZV 5 lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu nelze redukovat.
• Mimořádné pojistné nelze vkládat.
• Nelze požádat o výběr.
• Placení pojistného nelze přerušit.
• Od pojišťovny si nelze půjčit na splátky pojistného.
• Podíly na výnosech se nepřipisují.

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
Kapitálové životní pojištění – 101

• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, min. doba placení je 2 roky.
• Mimořádné pojistné nelze vkládat.
• Placení pojistného nelze přerušit.
• Na splátky pojistného pojišťovna nepůjčuje – lze pouze požádat o půjčku z rezervy

životního pojištění.
• Podíly na výnosech se připisují.

Věnové a stipendijní – 103
• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, min. doba placení je 2 roky.
• Mimořádné pojistné nelze vkládat.
• Placení pojistného nelze přerušit.
• Na splátky pojistného pojišťovna nepůjčuje – lze pouze požádat o půjčku z rezervy

životního pojištění.
• Podíly na výnosech se připisují.

Rizikové životní pojištění – 104
• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, min. doba placení je 2 roky.

INZERCE – BA-001120

� 841 105 105 www.koop.cz

Univerzální
životní pojištění
PERSPEKTIVA

PERSPEKTIVA je ideální kombinací maximálně přizpůsobivého
pojištění a zajímavého finančního instrumentu.

Hlavní výhody pojištění PERSPEKTIVA:
▶ bonus k pojištění zdarma a prémie na konci pojištění v podobě
vrácení části zaplaceného pojistného
▶ jedna z nejširších nabídek rizikových pojištění na trhu
▶ možnost spoření ve fondech s garantovaným zhodnocením
▶ možnost investování do výkonných podílových fondů
▶ lze sjednat i jako dětské pojištění

Rizika zmenšit neumíme,
jejich dopady však ano!

metlifeamcico.cz

životní a úrazové pojištění

inzerce_210x73_FinancniPoradce_TISK.indd 1 18.4.2011 13:30:04FPgPoj_14_pojisteni.indd 18 18.4.2011 14:30:18



Životní pojištění

19FPguide 4/2011

• Mimořádné pojistné nelze vkládat.
• Placení pojistného nelze přerušit.
• Na splátky pojistného pojišťovna nepůjčuje – lze pouze požádat o půjčku z rezervy

životního pojištění.
• Podíly na výnosech se připisují.

Životní pojištění se spořením – 106
• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, min. doba placení je 2 roky.
• Mimořádné pojistné nelze vkládat.
• Placení pojistného nelze přerušit.
• Na splátky pojistného pojišťovna nepůjčuje – lze pouze požádat o půjčku z rezervy

životního pojištění.
• Podíly na výnosech se připisují.

Úvěrové pojištění se spořením – 108
• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, min. doba placení je 2 roky.
• Mimořádné pojistné nelze vkládat.
• Placení pojistného nelze přerušit.
• Na splátky pojistného pojišťovna nepůjčuje – lze pouze požádat o půjčku z rezervy

životního pojištění.
• Podíly na výnosech se připisují.

Spektra – 151, Spektra plus – 153
• Lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, min. doba placení je 2 roky.
• Mimořádné pojistné lze vkládat dvakrát ročně.
• Na mimořádné pojistné se nevztahuje TÚM.
• Placení pojistného lze přerušit, min. na 3 měsíce, max. na dva roky.
• Snížení pojistné částky závisí na dohodě mezi pojistitelem a pojistníkem.
• Na splátky pojistného pojišťovna nepůjčuje.
• Podíly na výnosech se připisují.

ING
3260 – Životní pojištění Rodina

• Pojistné lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 400 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů, po třech letech pojištění.
• Mimořádné pojistné lze vkládat.
• Počet výběrů není omezen, vybírat lze bez výpovědní lhůty.
• Na smlouvě je umožněno vkládat tři typy mimořádných vkladů, v jednom z případů je garance

v podobě TúM.
• Na rok lze přerušit placení, dokonce opakovaně; pojistná částka se automaticky nesnižuje,

pouze na žádost klienta.
• Na splátky pojistného pojišťovna nepůjčuje.
• Podíly na výnosech se připisují.

Komerční pojišťovna, a. s.
Vital

• Lze jednorázové pojistné, běžné pojistné (měsíční; čtvrtletní; půlroční; roční).

• Minimální běžné pojistné 300 Kč/měsíc.
• Je možnost snížit i zvýšit pojistnou částku i pojistné, možnost změnit pojistnou dobu.
• Při neplacení bude pojistná smlouva redukována pojišťovnou.
• Možnost mimořádného pojistného minimálně 1000 Kč; lze provádět i mimořádné výběry.
• Možnost přerušit placení pojistného s přepočtem pojistné částky.
• Není možná půjčka na splátky pojistného.

Vital Grant
• Frekvence placení pojistného: Jednorázové pojistné, běžné pojistné

(měsíční; čtvrtletní; půlroční; roční).
• Minimální běžné pojistné 300 Kč/měsíc.
• Možnost snížit i zvýšit pojistnou částku i pojistné, možnost změnit pojistnou dobu.
• Při neplacení bude pojistná smlouva redukována pojišťovnou.
• Možnost mimořádného pojistného: minimálně 1000 Kč; lze provádět i mimořádné výběry

z vloženého mimořádného pojistného.
• Možnost přerušit placení pojistného není.
• Není možná půjčka na splátky pojistného.

Kooperativa pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group
Univerzální životní pojištění PERSPEKTIVA

• K dispozici je 9 fondů, z toho 1 garantovaný.
• Pojistné lze platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně.
• Minimální měsíční pojistné je 400 Kč.
• Lze měnit parametry pojistné smlouvy.
• Možnost klesajících pojistných částek a určení konkrétního věku u rizikových pojištění,

do kterého chce být pojištěný pojištěn.
• Lze měnit investiční strategie.
• Možnost zvolit zamykání výnosů.
• Lze prodloužit pojistnou dobu.
• Lze odložit pojistné plnění.
• Až 2 dospělí a až 3 děti na jedné pojistné smlouvě.
• Lze sjednat jako dětské pojištění (od 0 let věku).
• Lze vkládat mimořádné pojistné – zdarma.
• Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílových jednotek je 3 %.
• Roční poplatek za správu fondů 0 %.

INZERCE – BA-001059

FPgPoj_14_pojisteni.indd 19 15.4.2011 8:51:14



Životní pojištění

20 FPguide 4/2011

• Pojištění vybraných rizik již od následujícího dne po sjednání.
• Bonus v podobě pojištění zdarma, prémie za bezeškodní průběh na konci pojištění.

Kapitálové životní pojištění HARMONIE
• Lze platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně (sleva za frekvenci placení).
• Lze měnit parametry pojištění.
• Minimální měsíční pojistné 500 Kč.
• Nelze přerušit placení pojistného.
• Vysoce přizpůsobivé pojištění, které lze nastavit podle aktuálním životních potřeb klienta

– 3 pojistné programy.
• Prémie za věrnost a bonus k pojištění v podobě úrazového pojištění zdarma.
• Lze vkládat a vybírat mimořádné pojistné.
• Až 3 děti na jedné smlouvě.
• Garantované zhodnocení + podíl na zisku.

Pojišťovna České spořitelny, a. s.,
Vienna Insurance Group
FLEXI životní pojištění

• FLEXI je komplexní rodinné životní pojištění, které lze v rámci jedné smlouvy uzavřít
až pro dva dospělé a pět dětí. Zahrnuje v sobě nejen životní pojistku, ale také spoření,
možnost investic a výhodné úrazové pojištění. Klientům umožňuje libovolně měnit zaměření
jejich životní pojistky (od rizikové, přes spořicí, po investiční). Kromě garantovaného fondu
může klient zvolit jeden z desíti investičních, příp. využít fond životního cyklu a samozřejmě
různě kombinovat pojistná rizika.

• Placení pojistného: jednorázově, běžně (měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně), mimořádně
lze zaplatit kdykoliv v průběhu trvání pojištění.

• Minimální běžné pojistné 300 Kč/měsíc.
• Technické změny: parametry smlouvy je možné kdykoliv v průběhu trvání měnit.
• Redukce pojistné smlouvy není možná. Parametry smlouvy lze průběžně upravovat

a současně je možné dočasně přerušit platby pojistného.
• Je možnost mimořádného pojistného. Minimální mimořádné pojistné je 500 Kč.
• Lze přerušit placení pojistného standardně podle podmínek.
• Půjčka na splátky pojistného není standardní vlastností produktu Flexi.
• Podíl klienta na zisku za rok 2009: Celé portfolio FLEXI bylo v roce 2009 průměrně

zhodnoceno 3,4 %. Spořicí složka vlajkového produktu FLEXI Životní pojištění byla
za rok 2009 zhodnocena 5,6 % u běžně placeného pojistného.

UNIQA pojišťovna, a. s.
AKORD

• Je možné měsíční placení pojistného.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč měsíčně.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů (pokud je dodržena

minimální pojistná částka).
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, redukovaná částka musí být min. 10 000 Kč.
• Lze vkládat mimořádné pojistné.
• Vybírat lze kdykoliv, lhůta je 14 dní od doručení žádosti.
• Na mimořádné pojistné se nevztahuje TÚM.
• Nelze přerušit placení pojistného. Nelze si vypůjčit na splátky pojistného.
• Podíl na výnosech se připisuje.

T20
• Je možné měsíční placení pojistného.
• Nejmenší možná splátka je 300 Kč měsíčně.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů (pokud je dodržena

min. pojistná částka).
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, redukovaná částka musí být min. 10 000 Kč.
• Nelze vkládat mimořádné pojistné. Nelze vybírat.
• Na mimořádné pojistné se nevztahuje TÚM.
• Nelze přerušit placení pojistného.

• Nelze si vypůjčit na splátky pojistného.
• Podíl na výnosech se připisuje.

RŽP-D
• Frekvence placení pojistného měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Minimální běžné pojistné 300 Kč bez ohledu na frekvenci placení.
• Lze měnit technické parametry. Je možná redukce pojistné smlouvy.
• Možnost mimořádného pojistného, min. 3000 Kč.
• Možnost přerušit placení pojistného není, ale lze ukončit placení bez zrušení smlouvy.
• Půjčka na splátky pojistného není.

VICTORIA – VOLKSBANKEN pojišťovna, a. s.
ŽIVOT pro F51, F53, MLÁDÍ pro F57, STUDIUM pro F54

• Je možné měsíční placení pojistného.
• Nejmenší možná splátka je 100 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat.
• Nelze vkládat mimořádné pojistné. Lze přerušit placení pojistného.
• Nelze si vypůjčit na splátky pojistného.
• Podíl na výnosech se připisuje.

WÜSTENROT, životní pojišťovna, a. s.
Wüstenrot ProSichr

• Jde o rizikové životní pojištění (pojištění pro případ smrti), u kterého je pojistná částka
pro případ smrti konstantní po celou dobu trvání pojištění nebo je klesající se zkrácenou dobou
placení pojistného.

• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně a jednorázově.
• Minimální běžné pojistné: měsíčně 200 Kč; čtvrtletně, pololetně a ročně 400 Kč,

jednorázově 5000 Kč.
• Lze měnit technické parametry.
• Není možná redukce pojistné smlouvy.
• Možnost mimořádného pojistného není.
• Nelze přerušit placení pojistného.
• Není možná půjčka na splátky pojistného.
• U rizikového ŽP nejsou podíly na zisku poskytovány.

Životní balíček
• Je možné měsíční placení pojistného.
• Nejmenší možná splátka je 400 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, ale až po dvou letech.
• Lze vkládat mimořádné pojistné. Počet výběrů je libovolný, výpovědní lhůta je 6 týdnů.
• Na mimořádné pojistné se nevztahuje garantovaná TÚM.
• Lze přerušit placení pojistného – na 1 rok.
• Lze si vypůjčit na splátky pojistného, úroková sazba je indivuální dle aktuálních

podmínek na trhu.
• Podíl na výnosech se připisuje.

Dětský balíček
• Je možné měsíční placení pojistného.
• Nejmenší možná splátka je 400 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, ale až po dvou letech.
• Lze vkládat mimořádné pojistné.
• Počet výběrů je libovolný, výpovědní lhůta je 6 týdnů.
• Na mimořádné pojistné se nevztahuje garantovaná TÚM.
• Lze přerušit placení pojistného – na 1 rok.
• Lze si vypůjčit na splátky pojistného, úroková sazba je indivuální dle aktuálních podmínek na trhu.
• Podíl na výnosech se připisuje.

Důchodový balíček
• Je možné měsíční placení pojistného.
• Nejmenší možná splátka je 400 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• Pojistnou smlouvu lze redukovat, ale až po dvou letech.
• Lze vkládat mimořádné pojistné.
• Počet výběrů je libovolný, výpovědní lhůta je 6 týdnů.
• Na mimořádné pojistné se nevztahuje garantovaná TÚM.
• Lze přerušit placení pojistného – na 1 rok.
• Lze si vypůjčit na splátky pojistného.
• Úroková sazba je indivuální dle aktuálních podmínek na trhu.
• Podíl na výnosech se připisuje.

Wüstenrot Gold (od 1. 6. 2009)
• Kapitálové životním pojištěním pro všechny věkové skupiny s garantovaným zhodnocením.
• Frekvence placení pojistného: jednorázové pojistné.
• Mminimální vklad pojistného 10 000 Kč.
• Technické parametry nelze měnit.
• Není možná redukce pojistné smlouvy.
• Není možnost mimořádného pojistného.
• Podíl klienta na zisku za rok 2009: Informace nejsou zatím k dispozici.

BA000938

• pro fyzické osoby do 70 let věku
• pojištění pro případ smrti, plné invalidity, pracovní neschopnosti
a ztráty zaměstnání

• volitelná skladba rizik
• sleva až 20% z pojistného
• možnost navázat pojištění na libovolný úvěr
(navázání na úvěr není podmínkou)

• do 3 milionů pojistné částky bez zdravotní prohlídky
• bližší informace na 800 10 66 10

FPgPoj_14_pojisteni.indd 20 15.4.2011 8:51:36



21FPguide 4/2011

Investiční životní pojištění

IŽP s jednorázovým pojistným
Ať už říkají oficiální data
z pojistného trhu cokoliv,
existují skutečnosti, které
nemusí být bez detailní
analýzy zcela zřejmé.
Asi tou nejvýznamnější
je rostoucí objem
životního pojištění
s jednorázovým pojistným.

BěŽně Placené PojIstky
Pod pojmem životní pojištění si stále
řada lidí představuje tradiční běžně pla-
cené pojistky obsahující spořicí a riziko-
vou složku s pravidelnou měsíční plat-
bou pojistného. Takové pojistky zpravi-
dla nezatěžují finanční situaci pojistníka
zásadním způsobem a představují urči-

tý příslib, že pojistné bude placeno i do
budoucna. Agregátní vykazované úda-
je pak zohledňují, jaké prostředky jsou
lidé ochotni investovat do své pojistné
ochrany, popř. určité alternativní formy
spoření.

jednorázovky: sen o zIsku
Životní pojištění s jednorázovým pojistným
ale představuje něco jiného. Je samozřej-
mě pravda, že ve většině případů i takové
pojistky obsahují některé standardní po-
jistné prvky. Nicméně ze své podstaty jde
primárně o spořicí produkt podobající se
investici do podílového fondu nebo třeba
termínovanému vkladu v bance. Nejde tedy
primárně o platbu klienta za službu, ale
o dočasný vklad s vidinou zpětného výběru
a kapitálového výnosu. Nejedná se proto
ani o výnos v pravém slova smyslu, i když
je o něm tak v souladu s platnou účetní le-
gislativou účtováno. V rámci statistik pře-
depsaného pojistného je životní pojištění
s jednorázovým pojistným samozřejmě

zahrnováno do celkového pojistného život-
ních pojištění. Meziroční nárůst předepsa-
ného pojistného životních pojištění je de
facto způsoben pouze smlouvami s jedno-
rázovým pojistným. Zatímco běžně placené
smlouvy zaznamenaly nepříliš výrazný ná-
růst předepsaného pojistného o necelá 2%,
jednorázově placené pojistné meziročně
vzrostlo o 58% (v roce 2009 o 17 %). Tento
nárůst souvisí zejména s rostoucí oblibou
bankopojištění, což je zřejmé i z toho, že
nejúspěšnější pojišťovny v tomto segmentu
jsou ve většině případů spřízněné s někte-
rou z významných bank.

nešťastné statIstIky
Nárůst obliby jednorázově placených po-
jistných produktů je potěšující, nicméně
jejich zařazení do oficiálních statistik trhu
stávajícím způsobem je nešťastné. Zejména
v situaci, kdy si pojistný trh zvykl, že míra
jeho úspěšnosti je měřena hrubým pře-
depsaným pojistným. Je to obdobné, jako
kdyby úspěšnost bank na trhu byla měřena

INZERCE – BA-001114-3

Genio
investiční životní pojištění

Víte, že...

n Genio je moderní formou životního pojištění spojenou s investicí do podílových fondů.
n Navíc se Genio přizpůsobuje vašim potřebám v průběhu trvání smlouvy tím, že si můžete

nastavit výši pojistného a výši investice dle vaší aktuální životní situace.
n Investovat můžete i nepravidelně, a to již od 1 000 Kč měsíčně.
n Pokud budete investovat již od 1 000 Kč měsíčně déle než 15 let, získáte navíc na konci

pojištění jedinečný GENIO 5% bonus z hodnoty investice.

Víte, že...Víte, že...

nn Genio je moderní formou Genio je moderní formou 

získejte jedinečný
GENIO bonus 5 %
kombinujte pojistnou ochranu
až z 18 připojištění

jednoduše investujte

Pod křídly lva.

klientský servis: 844 188 188 www.generali.cz

FPgPoj_14_pojisteni.indd 21 14.4.2011 10:59:57



22 FPguide 4/2011

AEGON
AEGON VIA

• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Minimální roční pojistní je 6000 Kč (500 Kč měsíčně).
• Výběr z 21 druhů připojištění.
• Výběr z desítek investičních fondů, programů a strategií.
• Možné změny technických parametrů: snížení nebo zvýšení pojistného a pojistné částky, přidání

nebo odebrání připojištění a zproštění od placení pojistného (po změně musí být zachovány
podmínky pojistitele pro sjednání smlouvy).

• Redukce pojistné smlouvy: je možné tehdy, je-li odkupní hodnota pojištění nejméně rovna
minimální splacené hodnotě 2000 Kč.

• Kdykoli je možné zaplatit mimořádné pojistné, stejně tak je kdykoli možné mimořádné pojistné
vybrat (jsou-li splněny podmínky pro částečný odkup).

• Přerušení placení pojistného: je-li zaplaceno pojistné za první 2 roky pojištění a odkupní hodnota
pojištění je větší než nula, může pojistník požádat o přerušení platit pojistné. Přerušení placení
pojistného lze do té doby, dokud hodnota akumulačních rezerv postačuje k pokrytí měsíčních
poplatků.

AEGON Juventus Global
• K dispozici je 21 různých fondů od více správců – uvedeny po čarou vč. správců.
• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Jde o dětské pojištění – v případě smrti dítěte vyplatí pojistitel buď ve výši pojistné částky,

nebo hodnoty rezervy, pokud je tato hodnota vyšší.
• Lze snížení (zvýšení) pojistného a pojistné částky, přidání (odebrání) připojištění a zproštění od

placení pojistného (po změně musí zůstat zachovány podmínky pojistitele pro sjednání smlouvy)
• Částečný odkup je možný v případě, je-li dostatečná výše akumulačních podílových jednotek.
• Min. výše odkupu je 5000 Kč.
• Poplatek za správu portfolia je 0,96 % p.a.

• Poplatek za zaslání výpisu: ve výročí pojistné smlouvy a při zaplacení mimořádného pojistného,
je zaslán výpis zdarma automaticky.

• Kdykoliv lze vložit mimořádné pojistné.
• Výběr mimořádného pojistného lze provést kdykoliv, jsou-li splněny podmínky pro částečný odkup.
• Je-li zaplaceno pojistné za první 2 roky pojištění a odkupní hodnota pojištění je větší než nula,

může pojistník požádat o přerušení povinnosti platit pojistné (do té doby, dokud hodnota akumu-
lačních jednotek postačuje k pokrytí měsíčních poplatků).

AEGON Invest
• K dispozici je 20 různých fondů od více správců – uvedeny po čarou vč. správců
• Frekvence placení pojistného: jednorázově
• Minimální jednorázové pojistné je 30 000 Kč
• Změny technických parametrů nejsou možné.
• Částečný odkup je možný v případě, je-li dostatečná výše akumulačních podílových jednotek.
• Min. výše odkupu je 5000 Kč.
• Poplatek za správu portfolia je 0,96 % p.a.
• Poplatek za zaslání výpisu: ve výročí pojistné smlouvy a při zaplacení mimořádného pojistného

je zaslán výpis zdarma automaticky.
• Kdykoliv lze vložit mimořádné pojistné.
• Výběr mimořádného pojistného lze provést kdykoliv, jsou-li splněny podmínky pro částečný odkup.
• Nelze přerušit placení pojistného (jednorázově placený produkt).

AEGON Invest & Life
• K dispozici 22 fondů od 10 správců (viz níže).
• Frekvence placení pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Minimální roční běžné pojistné: 6000 Kč
• Možné změny technických parametrů: změna výše pojistného – k termínu splatnosti pojistného,

změna frekvence placení – v den nejbližšího ročního výročí, změna způsobu placení
– v den nejbližší následující splatnosti

Investiční životní pojištění

obratem na účtech klientů, popř. objemem
vkladů a výběrů v průběhu roku. Situace je
o to pikantnější, že potenciální konkurenč-
ní produkty životním pojistkám s jednorá-
zovým pojistným jsou primárně podílové
fondy a termínované vklady, jejichž způsob
vykazování je zcela odlišný. A množství
vkladů nebo výběrů prostředků v průběhu
roku má na finanční výkazy poskytovatele
produktu pouze marginální dopad.

KdO JE KONKurENt?
Investiční životní pojištění může najít své-
ho konkurenta v podílovém fondu, kapitá-
lové životní pojištění pak v termínovaném
vkladu. Variant je samozřejmě víc. Nicmé-
ně nelze zanedbat, že se finanční produkty
určitým způsobem přibližují. V současnosti
si už nekonkurují jen finanční instituce jed-
notlivých odvětví navzájem, ale vzájemně si
konkurují i celá odvětví. O to je zásadnějším
problémem, že na tuto skutečnost pružně
nezareagoval trh s požadavky na zveřejně-
ní informací, se kterými pracuje. V každém
případě je zajímavé sledovat, jakým způso-
bem může vykazovací rámec, který je zpra-
vidla vnímán jako forma interpretace nebo
vysvětlení skutečností, ovlivňovat samotné
podnikání finanční instituce.

Aniž je třeba rozebírat způsoby vykazo-
vání jednotlivých finančních institucí, je ur-
čitě na zvážení, zda je správné, aby účetnic-
tví, které má věrným a poctivým způsobem
zobrazovat finanční situaci společnosti,
zachycovalo téměř stejnou transakci zcela
odlišně, a to v závislosti na odvětví společ-
nosti, která ji provádí. Toto se řeší a bude
i nadále v rámci vykazování podle meziná-
rodních účetních standardů. České účetní

předpisy ale k jednotnosti způsobu vykazo-
vaných transakcí zatím příliš nepřispívají.

CO s PřEPOJIšťOVáNím
Mezi další skutečnosti, které ovlivňují výši
tržního předepsaného pojistného, jsou
konverze pojistných smluv a přepojišťo-
vání již pojištěných klientů. Pokud klient
stávající pojistnou smlouvu zruší, nechá si
vyplatit naspořenou částku a následně vy-
brané peníze znovu vloží na novou pojist-
nou smlouvu, tak aniž by reálně vznikl nový
obchod, tržní předepsané pojistné vzroste.
Obdobná situace může vzniknout, když po-
jišťovna sama konvertuje pojistné smlouvy
svých klientů na smlouvy nové, když pojist-
ní zprostředkovatelé přesvědčí cizího klien-
ta, aby změnil svoji pojišťovnu, popř. když
klient pouze vybere a následně znovu vloží
prostředky do své životní pojistky se spořicí
složkou. Ve všech těchto případech v prin-
cipu nedochází k vyšší penetraci životního
pojištění. Dochází nicméně k nárůstu pře-
depsaného pojistného, podle kterého je mě-
řena výkonnost českého pojistného trhu.

růst čI POKLEs trhu
Vzhledem k dosud uvedenému se lze domní-
vat, že momentálně avizovaný nárůst život-
ního pojištění ve své podstatě odráží spíše
určitou formu chování trhu, než něco, co by
bylo možné nazývat růstem odvětví. Je navíc
pravděpodobné, že po očištění o výše jmeno-
vané jevy by pojistné na českém pojistném
trhu životního pojištění namísto uváděného
růstu pokleslo. Otázkou zůstává, jakým způ-
sobem se bude trh životního pojištění vyvíjet
do budoucna. Lze předpokládat, že životní
pojištění s běžně placeným pojistným zazna-

mená mírný nárůst, zejména v souvislosti
s postupným oživením po doznívající finanč-
ní krizi. V současnosti je obtížné odhadnout,
jakým způsobem se bude vyvíjet trh život-
ního pojištění s jednorázovým pojistným.
Stále lze ještě očekávat nárůst, zřejmě již
ale ne srovnatelný s růstem v roce 2010.

POhLEd dO budOuCNOstI
Do budoucna je třeba zvážit minimálně dva
základní faktory vývoje předepsaného po-
jistného. Tím prvním bude výhledový pře-
chod na vykazování v souladu s mezinárod-
ními účetními standardy. Zde se očekává, že
řada produktů životních pojištění (zejména
investiční životní pojištění) změní způsob
svého vykazování a peněžní prostředky vlo-
žené do pojišťoven za účelem investování,
popř. spoření, již nebudou jejich výnosem,
stejně jako je tomu např. u bank, a mezi
výnosy pojišťovny se objeví pouze souvise-
jící marže a poplatky. Transakce, jako jsou
konverze pojistných smluv nebo přeměna
bankovních produktů na produkty pojist-
né, přestanou mít pro pojišťovny zásadní
dopad na předepsané pojistné.

šANCE zVANá PENzIJNí rEFOrmA
Dalším zásadním faktorem může být koneč-
ná podoba penzijní reformy, jejíž součástí
by se do budoucna mohly stát i pojišťov-
ny. Pokud by bylo zavedeno obchodování
s anuitami, jak je tomu v některých zemích,
měl by trh životního pojištění velký po-
tenciál k dalšímu růstu. Šance participo-
vat na chystané penzijní reformě ale láká
i ostatní finanční instituce a nelze předpo-
kládat, že se jí jen tak vzdají.

MaRtiN HRdý, MaNažeR, PwC audit

PCS-FinancniFPgPoj_14_pojisteni.indd 22 14.4.2011 10:49:20



Investiční životní pojištění

• Při snížení pojistného nesmí jeho výše klesnout pod limit určený pro sjednanou pojistnou ochranu
a pod minimální roční pojistné

• Částečný odkup jednotek je možný v případě, je-li dostatečná výše akumulačních podílových
jednotek. Minimální výše odkupu je 5000 Kč

• Poplatek za zaslání výpisu: zdarma
• Mimořádné pojistné: v libovolné výši
• Výběr mimořádného pojistného lze provést kdykoliv, jsou-li splněny podmínky pro částečný odkup.
• Přerušení placení pojistného lze nejdříve po zaplacení pojistného za první dva roky trvání

smlouvy, pokud je vytvořena dostatečná akumulační rezerva

ZFP Důchod
• Možnost volby ze 3 přednastavených investičních programů.
• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Minimální roční běžné pojistné: 4800 Kč.
• Možné změny technických parametrů: změna výše pojistného – v den nejbližší splatnosti, změna

frekvence placení – v den nejbližší splatnosti tak, aby bylo změnou dosaženo ročního výročí,
změna způsobu placení – v den nejbližší splatnosti.

• Změna pojistné částky, přidání nebo zrušení připojištění – v den měsíčního výročí (pokud není
nutné změnit výši pojistného).

• Je možný odkup jednotek: obvykle nejdříve po 2 letech, musí však být vytvořena dostatečná akumulač-
ní rezerva (v případě kratší pojistné doby nebo významného mimořádného vkladu lze i dříve), na zákla-
dě písemné žádosti pojistníka, do výše určené pojišťovnou, pojišťovna může v návaznosti na částečný
odkup snížit pojistnou částku na hlavním pojištění, minimální výše částečného odkupu je 5000Kč,
minimální zůstatek na akumulační rezervě 5000Kč (zároveň minimálně ve výši 6 měsíčních poplatků).

• Poplatek za zaslání výpisu: zdarma.
• Mimořádné pojistné: Možnost vložit kdykoliv (i během platebních prázdnin nebo splacení pojiště-

ní). Maximální částka pojistného není stanovena.
• Výběr mimořádného pojistného lze provést kdykoliv, jsou-li splněny podmínky pro částečný odkup.
• Přerušení placení pojistného: nejdříve po 2 letech, musí však být dostatečná akumulační rezerva,

sjednaná připojištění nezanikají. Během platebních prázdnin se nadále strhávají z rezervy
poplatky za správu pojištění a rizikové poplatky na hlavní pojištění. Klesne-li akumulační
rezerva pod 6000 Kč v prvních 15 letech, je klient upozorněn na nutnost obnovit placení
(v opačném případě je pojištění zrušeno).

• Při přerušení placení lze dále platit mimořádné pojistné.

ZFP Život
• Možnost volby ze 3 přednastavených investičních programů.
• Frekvence placení pojistného: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Minimální roční běžné pojistné: 4800 Kč.
• Možné změny technických parametrů: změna výše pojistného, změna frekvence placení,

změna způsobu placení – v den nejbližší splatnosti.
• Změna pojistné částky, při dání nebo zrušení připojištění – v den měsíčního výročí (pokud není

nutné měnit výši pojistného).
• Je možný odkup jednotek: obvykle nejdříve po 2 letech, musí však být vytvořena dostatečná aku-

mulační rezerva, na základě písemné žádosti pojistníka, do výše určené pojišťovnou, pojišťovna
může v návaznosti na částečný odkup snížit pojistnou částku na hlavní pojištění, minimálně výše
částečného odkupu je 5000 Kč.

• Poplatek za zaslání výpisu: zdarma.
• Mimořádné pojistné: možnost vložit kdykoliv (i během platebních prázdnin nebo splacení pojištění).
• Maximální částka pojistného není stanovena.
• Výběr mimořádného pojistného lze provést kdykoliv, jsou-li splněny podmínky pro

částečný odkup

• Přerušení placení pojistného: nejdříve po 2 letech, musí však být dostatečná akumulační rezerva,
sjednaná připojištění nezanikají. Během platebních prázdnin se nadále strhávají z rezervy
poplatky za správu pojištění a rizikové poplatky na hlavní pojištění.

• Při přerušení placení lze dále platit mimořádné pojistné.

Fondy nabízené pro produkty AEGON
• Peněžní trh a dluhopisy: AE01 Aegon Fond peněžního trhu; AE02 Aegon Obligační fond;

AE23 Conseq Invest dluhopisový
• Evropské akcie: AE09 Parvest Europe Financials; AE10 ISČS Sporotrend; AE19 Franklin Eeropean

Small-Mid Cap Growth; AE20 Franklin Mutual European (EUR); AE24 Conseq Invest akciový
• Akcie – Severní Amerika: AE08 Franklin U.S. Opportunities; AE13 Pioneer U.S. Pioneer Fund
• Globální akcie: AE22 Templeton Growth (Euro); AE21 Pioneer Global Select, akcie
• Akcie – Asie a rozvíjející se trhy: AE04 Parvest Converging Europe; AE14 Pioneer Pacific

(EX. Japan) Equity; AE30 Templeton Latin America
• Alternativní investice: AE11 REICO ČS Nemovitostní Fond; AE05 ČP INVEST Fond ropného

a energetického průmyslu; AE16 Aegon Fond indexový; AE29 Credit Suisse DJ-AIG Commodity
Index +, AE31 Parworld Quam 15

• Aktivně řízená portfolia: AE18 Pioneer Multibrand Global Progressive; AE07 Pioneer Multibrand
Global Dynamic; AE25 Conseq Konzervativní program; AE26 Conseq Balancovaný program;
AE27 Conseq Dynamický program

AMCICO pojišťovna a. s. | MetLife Amcico
Invest/Invest junior

• K dispozici je 16 fondů a 6 strategií (konzervativní, vyvážená, 4 dynamické).
• Možné sjednat za běžné (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) i jednorázové pojistné.
• Minimální pojistné je 6000 Kč ročně ; 50 000 Kč jednorázově.
• Pevně stanovená pojistná částka pro případ smrti; min. 15 000 Kč; pojistná částka pro případ

dožití není pevně stanovena.
• Pro PČ pro případ smrti ve výši 15 000 Kč není prováděno zdravotní oceňování.
• Možnost volby 2 typů pojistného krytí pro případ smrti:

1. vyšší z hodnot pojistná částka nebo hodnota účtu,
2. součet hodnot pojistná částka a hodnota účtu.

• Je možné snížení/zvýšení pojistného a pojistné částky, prodloužení/zkrácení pojistné doby
i dalších pojistně technických parametrů.

• Mimořádný výběr: první výběr v daném roce zdarma, každý další 100 Kč.
• Za zaslání výpisu se neplatí poplatek.
• Lze vložit mimořádné pojistné; min. 3000 Kč; 6 investičních účtů.
• Široká škála úrazových a životních připojištění, připojištění nemoci v běžně placeném produktu

Allianz pojišťovna, a.s.
Investiční životní pojištění Rytmus

• K dispozici je 8 fondů: AF Global, AF Evropa, SF Dynamika, SF Rovnováha, Fond Garance,
Fond Jistota, Fond Komodity a Fond Energie, jejichž správcem je společnost
Allianz pojišťovna, a. s.

• Pojistné lze platit: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně, jednorázově.
• Pojištění pro dospělé, lze pojistit až dvě dospělé osoby.
• Minimální měsíční pojistné na investiční část hlavního pojištění je 400 Kč, 600 Kč za celou

smlouvu. Poskytuje se sleva za lhůtu placení.
• Výběr až ze 13 druhů připojištění.
• Je možné změnit pojištění: snížení a zvýšení pojistné částky, snížení a zvýšení pojistného, přidání,

změna a zrušení připojištění, prodloužení a zkrácení pojistné doby.

Flexi je otevřené
budoucnosti

vašich klientů.

PCS-Financni poradce inzerat (210x95).indd 1 4/13/11 12:36:32 PM

INZERCE – BA-001102

FPgPoj_14_pojisteni.indd 23 15.4.2011 10:50:23



24 FPguide 4/2011

Investiční životní pojištění

• Je možné uskutečnit částečný odkup – minimální výše 3000 Kč.
• Poplatek za zaslání výpisu je zdarma, 1 x ročně výroční dopis – informace o stavu smlouvy.
• Lze vložit mimořádné pojistné.
• Přerušit placení pojistného nelze, je ale možné pojištění převést do splaceného stavu

bez placení pojistného.

Investiční životní pojištění Pastelka
• K dispozici je 8 fondů: AF Global, AF Evropa, SF Dynamika, SF Rovnováha, Fond Garance,

Fond Jistota, Fond Komodity a Fond Energie, jejichž správcem je společnost
Allianz pojišťovna, a. s.

• Pojistné lze platit: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně, jednorázově.
• Lze pojistit až 2 dospělé osoby ve prospěch dětí, pojistit lze až 4 děti
• Minimální měsíční pojistné na investiční část hlavního pojištění je 400 Kč (jedno dítě),

dále se navyšuje podle počtu dětí.
• Poskytuje se sleva za lhůtu placení.
• Široká nabídka připojištění, výběr z 5 druhů připojištění pro děti a ze 3 druhů připojištění pro dospělé.
• Je možné změnit pojištění: snížení a zvýšení pojistné částky, snížení a zvýšení pojistného, přidání,

změna a zrušení připojištění, prodloužení a zkrácení pojistné doby.
• Je možné uskutečnit částečný odkup – minimální výše 3000 Kč.
• Poplatek za zaslání výpisu je zdarma, 1 x ročně výroční dopis – informace o stavu smlouvy.
• Lze vložit mimořádné pojistné.
• Přerušit placení pojistného nelze, je ale možné pojištění převést do splaceného stavu

bez placení pojistného.

AVIVA životní pojišťovna, a. s.
Aviva EasyLife (AEL)

• K dispozici je 12 fondů (viz níže, kde jsou uvedeny včetně správců)
• Výkonnost jednotlivých fondů je v tabulce pod jejich seznamem
• Pojistné lze platit měsíčně
• Nejměnší možná měsíční splátka je 500 Kč
• O změnu technických parametrů lze požádat .
• První odkup jednotek je možné realizovat po 2 letech.
• Poplatky za správu aktiv se pohybují od 0 % do 1,85 %.
• Zaslání info o počtu a hodnotě podílových jednotek je zdarma.
• Lze vkládat mimořádné pojistné.
• Počet výběrů není omezen (bez výpovědní lhůty).
• Lze přerušit placení pojistného na dobu, dokud kapitálová hodnota postačuje k odečtu poplatků.

Talisman (TAL)
• K dispozici je 12 fondů (viz níže, kde jsou uvedeny včetně správců)
• Pojistné lze platit měsíčně
• Nejmenší možná měsíční splátka je 400 Kč
• O změnu technických parametrů lze požádat .
• První odkup jednotek je možné realizovat po 2 letech.
• Poplatky za správu aktiv se pohybují od 0 % do 1,85 %.
• Zaslání info o počtu a hodnotě podílových jednotek je zdarma.
• Lze vkládat mimořádné pojistné.
• Počet výběrů není omezen (bez výpovědní lhůty).
• Lze přerušit placení pojistného na dobu, dokud kapitálová hodnota postačuje k odečtu poplatků.

Aviva Royal II.
• Investiční životní pojištění za jednorázové pojistné s pojistnou dobou 6 let.
• Pojistné alokováno do speciálního programu investování Royal II.
• Omezené období nabídky (objem také omezen, při jeho dosažení je nabídka ukončena dříve).
• Možné výplaty v průběhu pojištění.
• V případě smrti výplata 101 % aktuální kapitálové hodnoty pojištění.

Nabízené fondy (vč. správce aktiv)
• Peněžní trh (Aviva životní pojišťovna)
• Dluhopisy (Credit Suisse Asset Management)
• Vyvážený (kombinace správců)
• Strategický (kombinace správců)
• Mezinárodní (kombinace správců)
• Nemovitosti komerční (Morley) – založen 1. 3. 2007
• Nemovitosti rezidenční (Tri Investments) – založen 1. 3. 2007
• Akcie středoevropské (Credit Suisse Asset Management) – založen 1. 3. 2007
• Akcie světové (Credit Suisse Asset Management) – založen 1. 3. 2007
• Konzervativní+ (kombinace správců – založen 1. 3. 2007
• Kombinovaný+ (kombinace správců) – založen 1. 3. 2007
• Dynamický+ (kombinace správců) – založen 1. 3. 2007
• Akcie evropské (Credit Suisse Asset Management) – založen 1. 6. 2008
• Akcie nerostné bohatství (Credit Suisse Asset Management) – založen 1. 6. 2008
• Dluhopisy rozvíjejících se trhů (Credit Suisse Asset Management) – založen 1. 6. 2008
• Agresivní multibrand (Pioneer Investments) – založen 1. 6. 2008

AXA
Investiční životní pojištění

• K dispozici je 12 fondů (viz níže)
• Frekvence plateb pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční a jednorázově
• Nejnižší měsíční splátka 300 Kč (do roku proporcionálně), jednorázově 40 000 Kč

• Je možné snížení/zvýšení pojistného a pojistné částky a dalších pojistně
technických parametrů

• Je možný částečný odkup, poplatek 100 Kč.
• Management fee fondů se různí podle dynamiky fondu, max. 2 procenta
• Výpis je každoročně zdarma
• Lze vložit mimořádné pojistné
• Je možný částečný odkup, a to podle přání klienta
• Placení pojistného zatím nelze přerušit, ale v průběhu prvního pololetí to již možné bude

AXA IŽP pro děti – Medvídek
• Možnost různých připojištění s 50% slevou a volnost v rozhodování, jak velká část bude určena

na pojištění a jak velká na investice
• V případě úmrtí či plné invalidity rodičů pojištění nezaniká, dítěti je i nadále hradí pojišťovna
• Pojištění lze sjednat dětem od narození až do 16 let
• Pojistné plnění včetně výnosu z investic bude vyplaceno ve věku, který si klient sám zvolí

Nabízené fondy
• Fond peněžního trhu, Fond dluhopisový, Fond smíšený, Fond zahraniční, Fond realitní,

Konzervativní fond, Garantovaný fond, Bonusový fond, AXA CEE dluhopisový fond,
AXA CEE akciový fond, AXA Selection Oportunities(novinka), AXA Selection Emerging Equity
(novinka), (Správce Axa investiční společnost)

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group
Výběrové životní pojištění MAXIMUM Plus

• Investiční životní pojištění, portfolia a fondy od pěti investičních manažérů,
možnost individuální alokace pojistného nebo volby jedné z nabízených pevných
strategií. Pojištění pro případ smrti s volitelnou kratší pojistnou dobou lze využít např.
pro zajištění úvěru.

• Na jedné smlouvě lze pojistit dva dospělé a skupinu všech dětí s vazbou na prvního
pojištěného, které jsou do pojištění automaticky zahrnuty (např. při narození). První pojištěný
má k dispozici plnou škálu z nabídky pojistitelných rizik, druhý pojištěný kompletní úrazové
připojištění a připojištění pro případ smrti. Děti kompletní úrazové připojištění, všechny
s riziky, která má sjednané první pojištěný, s možností volby shodných nebo polovičních
pojistných částek.

Životní pojištění
• Frekvence placení pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Minimální běžné pojistné 50 Kč.
• Lze měnit technické parametry.
• Je možná redukce pojistné smlouvy. Smlouvu lze převést do stavu bez placení pojistného.
• Možnost mimořádného pojistného.
• Možnost přerušit placení pojistného. Smlouvu lze převést do stavu bez placení pojistného
• Není možná půjčka na splátky pojistného.
• Pro prvního pojištěného:

– Pojištění pro případ smrti s konstantní nebo klesající PČ, s volitelnou pojistnou dobou.
– Zproštění od placení pojistného v případě invalidity.
– Připojištění invalidity PČ 100 000–2 000 000 Kč, s klesající nebo konstantní PČ,

s volitelnou pojistnou dobou.
– Připojištění pro případ nemoci při pracovní neschopnosti nebo pobytu v nemocnici.

Investiční ŽP
• 16 individuálních portfolií od pěti investičních manažérů,+ 4 pevně nastavené strategie.
• Správce: Conseq, Pioneer, Templeton, ARTS Asset Management, Partners for Life Planning.
• Frekvence plateb pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Nejnižší měsíční splátka 50 resp. 100 Kč
• Možné změny všech parametrů.
• Je možný částečný odkup do výše pojistitelem definovaného aktuálního zůstatku.
• Výše poplatku za správu portfolia od pojistitele 0 Kč, je zahrnut v ceně podílových jednotek.
• Poplatek za zaslání výpisu bilanční roční 1 x zdarma, na žádost 50 Kč.
• Lze vložit mimořádné pojistné.
• Je možný výběr mimořádného pojistného formou částečného odkupu PJ, není veden zvlášť.
• Lze přerušit placení pojistného, stav bez placení pojistného, za definovaných podmínek.
• Volba typu pojistného plnění v případě smrti prvního pojištěného:

1. Varianta SOUČET = součet aktuálně platných pojistných částek pro případ smrti
+ hodnota podílového účtu, stanovená ke dni úmrtí.

2. Varianta VYŠŠÍ Z HODNOT = součet aktuálně platných pojistných částek pro případ smrti nebo
hodnota podílového účtu, stanovená ke dni úmrtí.

Úrazové připojištění
• Lze si zvolit pojistnou částku: SU 100 000–3 000 000 Kč, TN 100 000–3 000 000 Kč bez progrese,

1 500 000 Kč s progresí, DO 50–500 Kč při léčení a hospitalizaci po úrazu.
• Pojištění s progresí i bez.
• Stupňování progrese 25 %.
• Výplata pojistného v případě trvalých následků odstupňována.
• Horní hranicí pojistného plnění je vždy PČ.
• Není speciální program pro děti.

Připojištění nemoci
• Výše denní dávky 50–500 Kč.
• Dávka při pracovní neschopnosti.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 24 14.4.2011 10:52:00



• Dávka při pobytu v nemocnici.
• Sjednává se čekací doba 3 měsíce.
• Minimální pojistné není stanoveno.
• Minimální pojistná částka viz rizika.

MAXIMUM 3 (nový)
• Pojištění z předchozího produktu MAXIMUM Plus jsou zachována a doplněna dalšími riziky

– invalidita III. stupně nebo II. + III. stupně,
– závažné onemocnění a poranění,
– zproštění od placení pojistného z důvodu ztráty zaměstnání.

• V úrazovém připojištění je možné nově zvolit 2násobné plnění při autonehodě a mimo
4násobné i 5násobnou progresi plnění TN.

• Denní odškodné za dobu léčení úrazu i od 60. dne,
• Připojištění zdravotní asistence (rychlé informace, lékař na telefonu, asistenční služby),
• Připojištění prokazatelných nákladů domácnosti a připojištění právní ochrany rodiny.
• Pojištění smrti, připojištění závažných onemocnění a poranění a připojištění invalidity lze svázat

do úvěrového balíčku, a tím získat slevu na pojistném a poplatcích.
• Všechna rizika lze sjednat s kratší pojistnou dobou.
• Při dožití smlouvy má klient nárok na bonus, který je ve formě vrácení části poplatků stržených

za riziko smrti.
• V rámci jedné smlouvy je možné mimo úrazového připojištění na vybraná rizika připojistit i druhou

dospělou osobu a nově na smlouvě identifikované děti.

Česká pojišťovna, a. s.
DYNAMIK Plus

• K dispozici je 6 fondů a 4 programy – konzervativní, vyvážený, růstový, dynamický.
• Správcem fondů je ČP Invest, a.s.
• Pojistné lze platit měsíčně.
• Min. pojistná částka pro případ smrti je 10 000 Kč.
• Lze požádat o změnu pojistně technických parametrů.
• První odkup jednotek lze po dvou letech.
• Ročně se platí za správu portfolia: 0 Kč
• Za zprávu o stavu portfolia vyžádanou klientem se platí 50 Kč.
• Lze vkládat mimořádné pojistné.
• Lze provést 2 výběry za pojistný rok.
• Lze přerušit placení pojistného.

GARANCE
• Garantovaná investice prostřednictvím zajištěného podílového fondu, správcem ČP Invest.
• Jednorázově placené životní pojištění, 30 000 Kč.
• V základním pojištění je ochrana pro případ smrti na minimálně 1000 Kč
• Pojištění smrti v motorovém vozidle minimálně na 100 000 Kč.
• Poplatky za správu portfolia podlejendotlivých tranší
• Změna parametrů nelze, v případě zájmu může klient vložit volné prostředky

do nové aktuální tranše.
• Není možný částečný odkup.
• Zaslání výpisu zdarma.
• Nelze vložit mimořádné pojistné.

DIAMANT (novinka 2010)
• Frekvence placení pojistného: ročně, pololetně, čtvrtletně , měsíčně.
• Minimální běžné pojistné 500 Kč .
• Klient může v průběhu pojištění upravovat svoji smlouvu podle svých aktuálních potřeb (změna

rizik např. připojištění nově narozeného dítěte, přisjednání dalších nových rizik, změna částek,
pojistného, fondů)

• Je možná redukce pojistné smlouvy.
• Možnost mimořádného pojistného min. 1000 Kč.
• Možnost přerušit placení pojistného.
• Podíl klienta na zisku.

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Životní pojištění FORTE

• K dispozici je šest fondů.
• Správcem je ČSOB.
• Frekvence plateb pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Nejnižší měsíční splátka 300 Kč.
• Je možné snížení/zvýšení pojistného a pojistné částky. Jiná změna parametrů: rizika, osoby.
• Není možná částečná výplata z hodnoty pojištění pro běžné pojistné.
• Výše poplatku za správu portfolia: bez poplatků.
• Poplatek za zaslání výpisu: momentálně nezasíláme. Jedná se o nové pojištění,

které se prodává od ledna 2010.
• Lze vložit mimořádné pojistné.
• Je možný výběr mimořádného pojistného. Minimální výběr 3000 Kč. Nutné vyplnit žádost

a po zpracování jsou peníze ihned vyplaceny tzn. přibližně 7 dní od doručení do pojišťovny.
Neuplatňuje se žádná výpovědní lhůta.

• Nelze přerušit placení pojistného.

Investiční životní pojištění VARIACE
• K dispozici je celkem pět fondů.
• Pojistné lze platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně
• Nejnižší možná měsíční splátka je 500 Kč
• Je možné snížení/zvýšení pojistného i pojistné částky.
• Jsou možné i další změny parametrů např.: sjednání/změna/zrušení dalších pojištění,

sjednání/zrušení automatické ochrany investice, změna alokačního poměru, a další
• Výplata z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného a dodatečného běžného

pojistného je možná, pokud tato hodnota po výběru bude dosahovat určité min. částky
a vznikl již nárok na odkupné.

• Minimální výše výplaty je 3000 Kč, povolena max. 1 výplata v pojistném roce
• Poplatek za správu aktiv pro běžné pojistné a dodatečné běžné pojistné je ve výši 1,2 % p.a.

pro každý jednotlivý program investování.
• Poplatek za správu aktiv pro mimořádné pojistné – 0 Kč
• Za zaslání výpisu je poplatek 30 Kč.
• Klient má také možnost podívat se v aplikaci účet online na hodnotu pojištění zdarma.
• Lze vložit kdykoliv mimořádné pojistné
• Výběr mimořádného pojistného je možný kdykoli.
• Min. výše výplaty je 3000 Kč, maximální počet výběrů v pojistném roce – 3
• Lze přerušit placení pojistného

ING
T150 – Investor Plus

• Klientům jsou k dispozici 4 fondy.
• Správcem všech finančních fondů je IIM ING.
• Výkonnost od založení fondu: Fond obligací 4,90 %, Smíšený fond 7,59 %,

Fond českých akcií 21,65 %, Fond dividendové strategie 4,74 %
• Pojistné lze platit měsíčně.
• Nejmenší možná splátka je 250 Kč.
• Lze žádat o změnu pojistně technických parametrů.
• První odkup lze realizovat, pokud hodnota akumulačních jednotek přesáhne 10 000 Kč.
• Za správu portfolia se platí 1,7 % formou fund ment fee.
• Informace o počtu a hodnotě podílových jednotek dostane klient 1x ročně zdarma.
• Lze vkládat mimořádné pojistné.
• Výběr je možný bez omezení.
• Lze přerušit placení pojistného – na 1 rok, dokonce opakovaně.

Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Univerzální životní pojištění PERSPEKTIVA

• K dispozici je 9 fondů, z toho 1 garantovaný.
• Pojistné lze platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně.

Investiční životní pojištění

INZERCE – BA-001092

Pojištění nové generace

Nové Rizikové životní pojištění s dividendou. Ještě lepší, než jste čekali.

www.uniqa.cz

univerzální prod
ukt pro jednotlivce i rodiny

poprvé s právní ochran
ou

nejširší krytí rizi
k

plně oddělené a transparentní sp
oření

FPgPoj_14_pojisteni.indd 25 14.4.2011 11:02:20



Životní pojištění

26 FPguide 4/2011

Investiční životní pojištění

• Minimální měsíční pojistné je 400 Kč.
• Lze měnit parametry pojistné smlouvy.
• Možnost klesajících pojistných částek a určení konkrétního věku u rizikových pojištění,

do kterého chce být pojištěný pojištěn.
• Lze měnit investiční strategie.
• Možnost zvolit zamykání výnosů.
• Lze prodloužit pojistnou dobu.
• Lze odložit pojistné plnění.
• Až 2 dospělí a až 3 děti na jedné pojistné smlouvě.
• Lze vkládat mimořádné pojistné – zdarma.
• Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílových jednotek je 3 %.
• Roční poplatek za správu fondů 0 %.
• Pojištění vybraných rizik již od následujícího dne po sjednání.
• Bonus v podobě pojištění zdarma, prémie za bezeškodní průběh na konci pojištění.

Komerční pojišťovna, a. s.
Vital Invest

• K dispozici je pět fondů : Fond s garantovaným zhodnocením; Konzervativní fond;
Balancovaný fond; Dynamický fond; Fond Dynamický PLUS

• Správcem je Investiční kapitálová společnost KB, a.s., Komerční pojišťovna, a. s.
• Výkonnost za loňský rok se pohybovala od 3,96 až 3,3%.
• Je možné jednorázové pojistné, běžné pojistné (měsíční; čtvrtletní; půlroční; roční).
• Nejnižší splátka měsíční: 500 Kč; čtvrtletní: 1500 Kč; půlroční: 3000 Kč; roční: 6000 Kč;

jednorázové pojistné: 50 000 Kč.
• Je možná změna výše pojistného, změna alokace investice do jednotlivých fondů, změna způsobu

placení, převod již investovaných prostředků do jiného fondu (switch), změna pojistné doby,
změna úrazového připojištění.

• První odkup jednotek je možný již po dvou měsících.
• Zaslání výpisu zdarma.
• Lze vložit mimořádné pojistné v minimální hodnotě: 5000 Kč.
• Je možný výběr mimořádného pojistného po 2 měsících od uzavření pojistného, minimální částka

výběru: 5000 Kč.
• Hodnota smlouvy po výběru musí zůstat vyšší než 10 000 Kč a hodnota daného fondu

musí po výběru zůstat vyšší než 5000 Kč (pokud nejsou podmínky dodrženy:
u fondu dochází k vyplacení zbylé částky z fondu, v případě smlouvy je tato skutečnost
považována za žádost o odkupné).

• Lze přerušit placení pojistného na neomezeně dlouhou dobu.

UNIQA pojišťovna, a. s.
Rizikové životní pojištění s dividendou

• Klient volí z pěti investičních programůl: STABILNÍ, SMÍŠENÝ, DYNAMICKÝ, AKCIOVÝ,
GARANTOVANÝ s garantovaným zhodnocením 2,4 % p. a.

• Správcem fondů je RaiffeisenBank a. s.
• Výkonnost (za loňský a předloňský rok): STABILNÍ – 5,16 % (2009), 3,09 % (2010);

SMÍŠENÝ – 14,92 % (2009), 4,82 %( 2010); DYNAMICKÝ – 19,66 % (2009), 4,85 % (2010);
AKCIOVÝ – 22,83 % (2009), 7,56 % (2010)

• Frekvence plateb pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Nejnižší měsíční/jiná splátka 300 Kč na smlouvu bez rozlišení frekvence.
• Je možné snížení/zvýšení pojistného a pojistné částky i další parametrické změny.
• Je možný částečný odkup kdykoliv při dosažení dostatečně vysokého nároku na odkup dle VPP.
• Roční poplatek za správu portfolia činí 0 % p. a. průměrného stavu aktuální hodnoty podílových

jednotek v průběhu celého kalendářního roku u investičního programu „GARANTOVANÉ“
a „STABILNÍ“, 0,4 % p. a. u investičního programu „SMÍŠENÝ“, resp. 0,5 % p. a. u ostatních
investičních programů.

• Výpis je automaticky zasílán jednou ročně zdarma, klient má možnost sledovat vývoj
investičních programů na www.uniqa.cz a zároveň prostřednictvím internetové aplikace
i vývoj své konkrétní smlouvy.

• Lze vložit mimořádné pojistné.
• Je možný výběr mimořádného pojistného bez omezení za poplatek 70 Kč.
• Lze přerušit placení pojistného podle VPP.

Wüstenrot pojišťovna
Wüstenrot Profesional

• Jde o flexibilní pojištění s variabilní spořicí složkou, která garantuje zhodnocení ve výši 2,5 %
(kapitálové hodnoty pojištění).
Základní pojištění se skládá ze dvou částí:
– riziková část zajišťuje zabezpečení pro případ smrti z jakékoliv příčiny;
– spořicí část zajišťuje výplatu prostředků naspořených na individuálním účtu,

a to formou jednorázové výplaty nebo volitelného důchodu. V případě smrti dochází
k výplatě naspořených prostředků (včetně připsaného zhodnocení) obmyšlené osobě
určené v pojistné smlouvě.

• Frekvence placení pojistného měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně a jednorázově.
• Minimální běžné pojistné: měsíčně 300 Kč; čtvrtletně 600 Kč, pololetně 1200 Kč, ročně 2400 Kč,

jednorázově 20 000 Kč
• Lze měnit technické parametry.
• Je možná redukce pojistné smlouvy.
• Možnost mimořádného pojistného. Podmínky: min. 1 000 Kč.
• Možnost přerušit placení pojistného.
• Je možná půjčka na splátky pojistného.
• Podíl klienta na zisku: Informace nejsou k dispozici, produkt je na trhu od 1. 9. 2010.

Wüstenrot ProInvest
• Investiční životní pojištění kombinuje výhody pojistné ochrany klasického životního pojištění

s investováním volných finančních prostředků do fondů.
• Frekvence placení pojistného měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně a jednorázově.
• Minimální běžné pojistné: měsíčně 500 Kč; čtvrtletně 1500 Kč, pololetně 3000 Kč, ročně 6000 Kč,

jednorázově 500 Kč * 12 * 0,95 * pojistná doba
• Lze měnit technické parametry.
• Je možná redukce pojistné smlouvy.
• Možnost mimořádného pojistného min. 1000 Kč
• Možnost přerušit placení pojistného.
• Je možná půjčka na splátky pojistného.
• Podíly na zisku nejsou poskytovány.

Úrazové pojištění
může být velmi dobrým
pomocníkem
rodinných financí.
Úrazové pojištění je produkt, jehož poříze-
ní rozhodně stojí za zvážení. Každý úraz je
nepříjemný, bolí, je časově neodhadnutelný,
mění plány, navrch často znamená finanční
zátěž. S úrazem bývá také často spojena pra-
covní neschopnost, která se projeví přede-
vším v rodinném rozpočtu. Za pracovní sice
nese odpovědnost zaměstnavatel. Ovšem
to, že někoho zaměstnavatel odškodní vždy
a v plné výši, neplatí absolutně.
K úrazům ale dochází nejen v práci. A za ty

mimopracovní není odpovědný nikdo jiný

než každý z nás (pokudnám tedy úraz nezpů-
sobí jiná osoba). Pokudněkdo splácí, nebo je
v situaci, kdy partner nemá dostatečně vyso-
ké příjmy,můžeme se dostat do finančních
problémů. Pokudmáme finanční závazky, je
proto rozhodně na místě promyslet zajištění
sebe a své rodiny pro případ úrazu.
V rámci produktu je možné zvolit si roz-

sah pojistných rizik i výši pojistné částky
individuálně tak, aby produkt plně vyhovo-
val potřebám. Jaká rizika si lze pojistit?
Vždy záleží na konkrétní nabídce pojišťovny,
obecně to bývají následující:
Smrt úrazem – zajišťuje, že pokud po-

jištěný zemře např. do 1 roku (doba záleží
na pojistných podmínkách) ode dne úrazu
na následky tohoto úrazu, smluvená pojistná
částka bude vyplacena osobě uvedené v po-
jistné smlouvě. Není-li tato osoba určena,

pak bude pojistné plnění vyplaceno osobám
podle zákona o pojistné smlouvě. Pokud již
někdo má dostačující životní pojištění pro
případ smrti, je pro něj zbytečné pojišťovat
toto riziko v rámci úrazového pojištění,
platil by si ho dvakrát. Pozor je třeba ale dát
na to, že ačkoli většina úrazových pojistek
dovoluje sjednání jen vybraných rizik, u ně-
kterých je právě toto pojištění smrti úrazem
základem, a tedy i podmínkou.
Trvalé následky úrazu – pokud úraz za-

nechá trvalé následky, zabezpečí vyplacení
příslušné části ze sjednané pojistné částky,
(záleží nejen na pojistných podmínkách, ale
i na posouzení smluvního lékaře pojišťov-
ny). Plnění může být vypočteno lineárně,
nebo progresivně. První definuje pojistné
plnění jako procento trvalého tělesného
poškození (vyčíslí jej smluvní lékař pojiš-

Proč uzavřít úrazové pojištění

FP000950_WHB_04-11FPgPoj_14_pojisteni.indd 26 14.4.2011 10:54:32



AEGON
AEGON Open

• Rodinné úrazové pojištění.
• Frekvence placení pojistného: měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční.
• Minimální roční běžné pojistné: 2400 Kč.
• Minimální počet pojištěných osob: 2.
• Možné změny technických parametrů: změna frekvence placení – v den nejbližšího ročního

výročí, změna způsobu placení – v den nejbližší následující splatnosti, zdravotní dotazník je nutné
znovu vyplnit pokud je sjednáno připojištění trvalých následků od 1 % s progresí.

• Redukce pojistné smlouvy: nelze.
• Přerušení placení pojistného: nelze.

Chartis EUROPE (AIG EUROPE, s. a.)
Úrazové pojištění
Úrazové pojištění osob přepravovaných motorovými vozidly
AIG Keyman – pojištění zdravotních rizik manažerů

• Lze si zvolit pojistnou částku.
• Pojištění trvalých následků úrazu je v nabídce jak s progresí, tak bez ní.

Úrazové pojištění

INZERCE – BA-001082

ťovny) krát sjednaná pojistná částka a nej-
vyšší možné plnění je rovno pojistné částce.
Plnění progresivní znamená, že se za urči-
tý rozsah celkového poškození zvyšuje ná-
sobek pojistné částky v několika stupních.
Maximální možné plnění potom může do-
sáhnout několika násobku původně sjed-
nané pojistné částky. Praktické je sjednat
si plnění progresivní. Lze jím dosáhnout
kvalitní pojistné ochrany za přijatelnou
cenu, a když si léčení komplikovanějších
úrazů vyžádá delší dobu pro rekonvalescen-
ci, pak se vyšší pojistná částka hodí. Porov-
nejme si to na příkladu:
Máme sjednáno úrazové pojištění s pro-

gresivním pojištěním trvalých následků
úrazu na 400 000Kč (400 000 jemaximální
částka při 100% stupni invalidity). Stane se
vám úraz, který zanechá trvalé následky, jež

lékař ohodnotí jako 50% stupeň invalidity.
V případě progresivního plnění (jde větši-
nou o dvou až čtyřnásobek pojistné částky,
zde počítejme s dvojnásobkem) získáme 2 x
(50% ze 400 000), tedy 400 000Kč.
V případě lineárního plnění by výsledná

částka byla 200 000 (50% ze 400 000).
Abychom u lineárního plnění dosáhli

stejného výsledku jako u progresivního,
museli bychom si sjednat úrazové pojištění
s lineárním plněním v případě trvalých
následků úrazu ve výši 800 000Kč, a to
by samozřejmě bylo za vyšší pojistné. Po-
zor, o plnění z pojištění trvalých následků
úrazu se musí požádat do uplynutí určité
lhůty ode dne, kdy se úraz přihodil.

Denní odškodné za dobu nezbytného
léčení úrazu – přesáhne-li doba léčení sjed-
nanou dobu (např. 7 nebo 14 dní), zajistí

úrazové pojištění vyplacení pojistného plně-
ní (domluveného ve smlouvě) za každý den
léčení, a to od prvního dne.

Denní odškodné za dobu léčení vyjme-
novaných úrazů – dojde-li k některému
z úrazů přesně vymezených ve smlouvě,
bude vyplaceno pojistné plnění za počet dnů
uvedených ve smlouvě jako doba léčení da-
ného úrazu.

Denní odškodné při pobytu v nemocnici
v důsledku úrazu – úrazové pojištění zaru-
čuje vyplacení sjednané částky za každý den
hospitalizace v důsledku úrazu.

Paušální částky za určité úrazy – sou-
částí pojistného krytí trvalých následků
úrazu je tak třeba u Generali pojistná ochra-
na pro případ jizev či ztráty trvalých zubů
způsobených úrazem. Patří sem třeba i po-
jištění zlomenin. Převzato z Peníze.cz

Cestujete-li do zahraničí, nezapo-
meňte na cestovní pojištění. Pocit
jistotyakliduzatěchpárkorun,kte-
ré zaplatíte za den, stojí.

FP000950_WHB_04-11.indd 1 6.4.2011 12:53:50FPgPoj_14_pojisteni.indd 27 14.4.2011 11:02:55



28 FPguide 4/2011

Úrazové pojištění

• V závislosti na rozsahu tělesného poškození se vyplácí progresivní procento z pojistné částky,
až do výše čtyřnásobku sjednané pojistné částky.

• Pojistné plnění se vyplácí u lineárního od 0,01 % trvalých následků, u progresivního od 1 %.
Příklad: v případě ztráty koncového článku ukazováčku vpravo pojišťovna neplní (plnila by
až při ztrátě dvou článků). Při ztrátě dvou článků ukazováčku na pravé ruce by to činilo
10 % z pojistné částky, na levé ruce 8 %.

• Horní hranice z pojistného plnění není pevně stanovena, určuje se individuálně v konkrétní
pojistné smlouvě.

• Pojišťovna nemá speciální produkt dětského úrazového pojištění, ale nabízené úrazové produkty
lze sjednat bez omezení věku.

Aviva životní pojišťovna, a. s.
Úrazové pojištění

• Připojištění pro případ trvalého tělesného poškození následkem úrazu.
• Připojištění k životnímu pojištění.
• Pojistnou částku lze zvolit v celých statisících Kč.
• Lze sjednat s progresí i bez progrese.
• Minimální pojistné plnění je 0,5 % z pojistné částky.

Příklad: v případě ztráty koncového článku ukazováku na pravé ruce pojišťovna plní 5 %
z pojistné částky.

• Horní hranice plnění 100 % z jednoho úrazu.
• Pro děti i úrazové připojištění dětí – ve stejné podobě jako pro dospělé.

AXA
Pojištění pro případ smrti nebo tělesného poškození v důsledku úrazu

• Pojistnou částku si lze zvolit.
• Pojištění trvalých následků úrazu je s progresí nebo bez ní – možné jsou obě varianty.
• Progrese je stupňovaná až do výše čtyřnásobku pojistné částky při maximálním

tělesném postižení.
• Pojistné plnění se vyplácí od 1 % trvalých následků.

Příklad: v případě ztráty koncového článku ukazováku vpravo pojišťovna plní 5 % z pojistné částky.
Neuvedeno, kolik by to činilo u 30letého, jinak zdravého klienta.

• Horní hranice pojistného plnění je omezena při lineárním plnění 100 % pojistné částky,
při progresivním plnění je to 400 % PČ.

• Pojišťovna nabízí i dětské formy úrazového pojištění – pro případ smrti nebo tělesného poškození
v důsledku úrazu.

AXA Rodinné úrazové pojištění
• Lze pojistit až 8 osob najednou, čím více je pojištěných osob, tím vyšší je

sleva na pojistném.
• Klienti mohou ušetřit až 25 % z celkové ceny pojištění.
• Volba z kombinací tarifů: smrt následkem úrazu, trvalé tělesné poškození/trvalé následky

ve 4 variantách – s lineárním či progresivním plněním od 1 % nebo od 10 %, denní odškodné
za dobu nezbytného léčení úrazem, pojištění vyjmenovaných drobných úrazů denní dávka
při pobytu v nemocnici v důsledku úrazu.

• Pojistnou částku si lze vybrat v rámci limitů pojišťovny.
• Progrese, i plnění od 1 či 10 je také předmětem volby klienta.
• Progrese jen v jedné variantě a to s maximálním plněním 400 % pojistné částky.

Stupeň poškození v % Výše plnění u tarifu 222U v % pojistné částky

1–25 1 krát SP (%)

26–50 3 krát SP minus 50 (%)

51–75 5 krát SP minus 150 (%)

76–100 7 krát SP minus 300 (%)

Horní hranice: Není. 35 % sleva pro děti

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Rodinné úrazové pojištění MOZAIKA

• Produkt lze využít pro individuální úrazové pojištění dítěte , rozsáhlé individuální
pojištění dospělého, rodinné-skupinové pojištění, tzn. mezi pojištěnými nemusí být
žádná příbuzenská vazba.

• Možnost pojištění více osob na jedné smlouvě, max. 2 dospělí a až 5 dětí. Všechny pojištěné
osoby mají k dispozici kompletní úrazové pojištění s riziky SU, TN, DO za dobu léčení úrazu
a DO za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu.

• Pro prvního dospělého pojištěného dále produkt nabízí další rizika, první dvě s možností kratší
pojistné doby:

• Pojištění pro případ smrti PČ 30 000–3 000 000 Kč.
• Připojištění invalidity PČ 100 000–2 000 000 Kč.
• Připojištění pracovní neschopnosti DO 50–500 Kč, nebo pojištění nákladů domácnosti prvního

pojištěného až 10 000 Kč měsíčně. DO za pobyt v nemocnici z důvodu nemoci 50–500 Kč.
• Všechny pojištěné osoby jsou na smlouvě identifikovány.

Úrazové pojištění:
• Lze si zvolit pojistnou částku – SU a TN min. 100 000, max. 3 000 000 Kč, DO 50–500 Kč.
• Pojištění s progresí i bez.
• Stupňování progrese 20 %.

• Výplata pojistného plnění v případě trvalých následků.
5. Je stanovena horní hranice pojistného plnění: maximum pro plnění ze smlouvy 15 000 000 Kč
v součtu pro všechny pojištěné z jedné pojistné události.

• Pojišťovna má v rámci tohoto produktu speciální program pro děti.

Připojištění nemoci
• Výše denní dávky 50–500 Kč.
• Dávka při pracovní neschopnosti i pro úraz.
• Dávka při pobytu v nemocnici.
• Sjednává se čekací doba 3 měsíce.
• Minimální pojistné 300 Kč měsíční.
• Minimální pojistná částka podle rizik.

Česká pojišťovna, a. s.
Kompletní úrazový program

• Pojistné částky: doba nezbytného léčení 10 000 Kč nebo 50 Kč/den.
• Trvalé následky úrazu 200 000 Kč s progesí až 800 000 Kč.
• Hospitalizace 50 Kč/den, úmrtí 10 000 Kč.
• Pojištění lze sjednat až na pětinásobek těchto částek.
• Pojištění trvalých následků úrazu je vždy s progresí.
• Progrese je stupňovaná – 25 % až 50 % – dvojnásobek, 50 % až 75 % – trojnásobek,

75 % až 100 % – čtyřnásobek.
• Pojistné se vyplácí při 0,5 % trvalých následků.
• Horní hranice pojistného plnění je 100 % pojistné částky + progresivní plnění.
• Pojišťovna nabízí i dětské formy úrazového pojištění – buď samostatné, nebo jako připojištění

k životnímu pojištění.

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Úrazové pojištění SUP3

• Pojistnou částku lze zvolit jako 1–5násobek základních pojistných částek (tj. smrt následkem
úrazu 200 000 Kč, trvalé následky úrazu 200 000 Kč, denní odškodné 100 Kč).

• Pojištění lze sjednat s progresí i bez.
• Progrese je stupňovaná, do 25 % včetně 1násobek pojistné částky,

25 %–50 % včetně 2násobek pojistné částky, 50 %–75 % včetně 3násobek pojistné částky,
75 %–100 % 4násobek pojistné částky.

• Pojistné plnění se vyplácí ve variantě od 1 % nebo od 10 %.
Příklad pojistného plnění při ztrátě prvního článku ukazováčku na pravé ruce následkem úrazu:
předpokládejme, že je klient pojištěn na základní pojistné částky, trvalé následky od 1%
a má sjednáno denní odškodné s plněním od 15. dne léčení. Pojistné plnění z trvalých následků
by bylo 8000Kč, z denního odškodného by mu bylo vyplaceno plnění za skutečnou dobu
léčení (musí být delší než 15. dní), maximálně však 56 dní (tedy obdrží max. 5600 Kč).
Celkem by tedy klient obdržel až 13 600Kč. Pokud by ale byl v pracovní neschopnosti déle
než 56 dní, byla by mu doba léčení navýšena o 20%, tedy až na 67 dní (plnění až 6700 Kč).
Celkové plnění by v tomto případě bylo až 14 700Kč.

• V případě většího násobku (až 5) pojistných částek se plnění násobí daným násobkem
pojistné částky.

• Horní hranicí pojistného plnění z trvalých násleků úrazu je sjednaná pojistná částka; u varianty
s progresivním plněním je to její 4násobek. Tj. maximální plnění za trvalé následky úrazu může
dosáhnout 4 mil. Kč za předpokladu 100% trvalých následků a při sjednání 5 násobku základní
pojistné částky a progresivního plnění.

• Pojišťovna nabízí i úrazové pojištění dětí SUP3. Základní pojistné částky (lze sjednat 1–4násobek):
smrt následkem úrazu – 10 000 Kč, trvalé nsáledky úrazu (od 1 % s progresí) – 150 000 Kč,
denní odškodné (od 15. dne) – 50 Kč.

Životní pojištějí Forte a Dětské pojištění Korunka
• V rámci obou je úrazové pojištění.

Generali Pojišťovna, a. s.
Úrazové pojištění pro jednotlivce (UA1V), děti (UA2V), FAMILY (UARV),
osoby starší 65 let (UA4V)

• Pojistnou částku si lze zvolit (omezeno pouze limitem min. / max.)
• Pojištění trvalých následků nabízí pojišťovna s lineárním i progresivním plněním.
• Progrese závisí na stupni invalidity.

Stupeň invalidity 0,001 %–30 %: 1násobek pojistné částky;
30,01 %–80 %: do 30% 1násobek pojistné částky a část přesahující 30 % je násobena 5x;
80,01 %–100 %: do 30 % 1násobek pojistné částky, část přesahují 30 % je násobena 5x
a část přesahující 80 % je násobena 6x.

• Pojistné plnění se vyplácí od 0,001 % nebo od 10 %.
• Příklad: pojišťovna by při ztrátě prvního článku ukazováčku na pravé ruce vyplácela plnění.
• U tarifu s plněním od 0,001 % by to činilo 3 % okamžitě + příp. další max. 2 % za omezení hybnosti

prstu (určeno lékařem po roce od úrazu)
• Horní hranice pojistného plnění je dána max. pojistnou částkou (při 5násobku až 5 000 000 Kč).
• Pojišťovna nabízí i dětské formy úrazového pojištění: smrt úrazem max. 250 000 Kč,

trvalé následky max. 1 000 000 Kč, denní odškodné max. 250 Kč.

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
Úrazové pojištění jednotlivce

• Pojistnou částku si lze zvolit
• Pojištění trvalých následků úrazu je bez progrese.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 28 14.4.2011 10:55:38



29FPguide 4/2011

Úrazové pojištění

• Pojistné plnění se vyplácí od 0,50 % trvalých následků.
Příklad: pojišťovna by při ztrátě prvního článku ukazováčku na pravé ruce vyplatila pojistné plnění
dle oceňovacích tabulek a pojistné částky (konkrétní číslo neuvedeno)

• Horní hranice pojistného plnění z trvalých následků úrazu existuje.
• Pojišťovna nabízí i dětské formy úrazového pojištění.
• Výše pojistné částky závisí na volbě pojistníka.

Skupinové úrazové pojištění
• Pojistnou částku si lze zvolit
• Pojištění trvalých následků úrazu je bez progrese.
• Pojistné plnění se vyplácí od 0,50 % trvalých následků.

Příklad: pojišťovna by při ztrátě prvního článku ukazováčku na pravé ruce vyplatila pojistné plnění
dle oceňovacích tabulek a pojistné částky (konkrétní číslo neuvedeno)

• Horní hranice pojistného plnění z trvalých následků úrazu existuje.
• Pojišťovna nabízí i dětské formy úrazového pojištění.
• Maximální pojistné částky jsou: smrt úrazem 90 000 Kč, trvalé následky úrazu 180 000 Kč,

doba nezbytného léčení je 30 000 Kč.

Komerční pojišťovna, a. s.
Úrazové připojištění k Vital Invest

• Základní pojistná částka činí 100 000 Kč, lze si zvolit 3, 5 a 10násobek
• Pojištění trvalých následků úrazu bez progrese
• Pojistné plnění se vyplácí od 1 % trvalých následků

Příklad: pojišťovna by při ztrátě prvního článku ukazováčku na pravé ruce úrazem vyplatila
pojistné plnění ve výši 8 % z pojistné částky, za trvalé následky 5 %, resp. 4 % z pojistné částky.
Celkem tedy 13 % z pojistné částky

• Horní hranice pojistného plnění je 1 000 000 Kč (pojistná částka)
• Pojišťovna nemá speciální program pro děti

Úrazové připojištění Patron
• Pojištění úrazové smrti navázané na běžný účet KB.
• Lze si zvolit pojistnou částku ze dvou variant:

1. pojistná částka max. 120 000 + okamžité plnění 20 000 Kč.
2. pojistná částka max. 240 000 + okamžité plnění 20 000 Kč.

• Pojištění je bez progrese.
• Výplata pojistného v případě trvalých následků a odstupňování není

Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Úrazové pojištění osob 23 UO

• Pojistnou částku si lze zvolit.
• Pojištění trvalých následků úrazu je s progresí.
• Progrese je stupňovaná, a to až na 400 % v závislosti na druhu úrazu.
• Dle oceňovacích tabulek se pojistné plnění vyplácí od 0,5 % do 100 % u progresivního plnění,

dle tabulky se od 26 % hodnocení zvyšuje.
• Za ztrátu celého článku ukazováčku se považuje i ztráta více než poloviny článku; rozlišuje se,

zda klient je pravák či levák dle tabulek.
• Ztráta koncového článku ukazováku vpravo od 1do 5 % a vlevo od 1 do 4 %, pokud je klient

levák (uvedeno v dotazníku) hodnotí se obráceně.
• Maximální pojistné plnění je 1 500 000 Kč, jak bez progresivního, tak s progresivním plněním

(maximálně 6 000 000 Kč).
• Pojišťovna nabízí i Úrazové pojištění Dětí 53 UD.
• Výše pojistné částky: trvalé následky 500 000 Kč jak bez progresivního, tak s progresivním plnění

(maximálně 100 000 Kč).

Pojišťovna České spořitelny, a. s., Vienna Insurance Group
• Nabízí samostatné úrazové pojištění v rámci produktu Komplexní pojištění pro účastníky

penzijního připojištění u Penzijního fondu České spořitelny. Jedná se o varianty V3 a A4,
kde není žádná životní složka (konkrétně pojišťovna u nich nenabízí „pojištění smrti
z jakýchkoliv příčin).

• Jinak je možné sjednávat úrazové pojištění v rámci pojištění FLEXI.
• Je možné zvolit pojistné částky pro jednotlivá rizika v rámci definovaných variant.
• Trvalé následky úrazu jsou s progresí.
• Stupňopvání progrese: až na čtyřnásobek pojistné částky, v rámci tohoto produktu je

max. až 2,4 mil. Kč.
• Výplata pojistného v případě trvalých následků.
• Odstupňování podle procenta tělesného poškození:

od 0,5 % do 25 % včetně: jednonásobek,
nad 25 %–50 % včetně: dvojnásobek,
nad 50 %–75 % včetně: trojnásobek,
nad 75 %: čtyřnásobek.

• Existuje horní hranice pojistného plnění v závislosti na sjednané pojistné částce.
• Komplexní pojištění je určeno pro osoby starší 18 let, takže pro děti speciální program samostat-

ného úrazového pojištění nemáme. Opět nabízíme v rámci FLEXI.

AMCICO pojišťovna a. s. | MetLife Amcico
Pojištění smrti úrazem

• PV případě smrti úrazem pojištěného je vyplaceno 100 % pojistné částky sjednané pro tento
případ, a to jednorázově.

• Lze nastavit neomezeně vysokou pojistnou částku, do 8 mil. Kč bez zkoumání finančního dotazníku.
• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.

Pojištění pro případ trvalé invalidity následkem úrazu (s progresivním plněním)
• Typ progresivního pojistného plnění až 500 % (pětinásobek) nebo 250 % (2,5násobek).
• Lze rovněž sjednat i variantu trvalé invalidity bez progrese.
• Lze nastavit neomezeně vysokou pojistnou částku.
• V případě pojistné události je vyplaceno % odpovídající tělesnému poškození z pojistné částky

sjednané pro tento případ a to již od 0,5 % trvalých následků (podle oceňovací tabulky
z pojistných podmínek).

• Efekt progresivní plnění se již uplatňuje od 21 % (PPI 500 %), resp. 26 % (PPI 250 %).
• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.

Pojištění pro případ zlomenin a popálenin
• Lze nastavit pojistnou částku až 200 000 Kč.
• Pojistné plnění z tohoto pojištění je vypláceno jako % ze sjednané pojistné částky na základě

diagnózy zlomeniny a popáleniny způsobené úrazem podle oceňovací tabulky, a to bez ohledu
na existenci trvalých následků těchto událostí.

• Platné celosvětově, 24 hodin denně.
• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.

Úrazové pojištění ŠKOLÁK
• Pojistný balíček pro dítě a rodiče.
• Pojištění dítěte:

– trvalé následky úrazu s progresivním plněním 250 %, až 2 000 000 Kč
– chirurgický zákrok až 60 000 Kč
– hospitalizace až 600 Kč za den
– rekonvalescence až 300 Kč za den.

• Pojištění rodiče:
– smrt následkem úrazu až 600 000 Kč
– trvalá úplná invalidita následkem úrazu až 600 000 Kč.

• 6 variant výše pojistné ochrany.
• Dítě je možno pojistit od narození.
• Platné celosvětově, 24 hodin denně.
• Možné sjednat za běžně (pololetní a roční) placené pojistné.

Úrazové pojištění ŘIDIČ
• Produkt je určen nejen pro aktivní řidiče, ale pro všechny i pasivní účastníky dopravního provozu,

je zaměřený na pokrytí největších rizik spojených se silničním provozem.
• Nabízí různě vysokou pojistnou ochranu nejzávažnějších následků dopravních nehod,

které může úraz přinést:
–smrt následkem úrazu
– trvalé následky úrazu.

• Pojistnou částku si lze vybrat ze 6 možných programů, které se liší podle základních pojistných
částek.

• Pojistné plnění může být při dopravní nehodě až 3 násobek sjednaných pojistných částek,
maximální pojistné plnění až 3 000 000 Kč.

• Pojištění Řidič platí celosvětově, 24 hodin denně.
• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.

Pojištění pro případ pracovní neschopnosti
• Vztahuje se na případy pracovní neschopnosti následkem nemoci nebo úrazu.
• Pojistným plněním je vyplacení finanční hotovosti formou denního odškodného za počet dnů

pracovní neschopnosti.
• Možnost sjednání odpovídající pojistné částky (100–3200 Kč denního odškodného).
• Ochrana příjmů a životního standardu.
• Flexibilní nastavení pojistné ochrany podle potřeb klienta.
• Denní odškodné až do 365 dnů pracovní neschopnosti.
• Pojistné plnění od prvního dne pracovní neschopnosti.

Pojišťovna SLÁVIA
Úrazové pojištění ŠOFÉR

• Pojistnou částku si lze zvolit z nastavených variant.
• Bez progrese.
• Pojistné plnění se vyplácí od 8 % poškození těla.
• Při ztrátě prvního článku pravého ukazováčku plnění 50 tisíc Kč (PČ 1 000 000 Kč).

Trigrav pojišťovna, a. s.
• Lze si zvolit pojistnou částku.
• Pojištění s progresí.
• Stupňování progrese:

do 30 % včetne 1násobek,
nad 30 % do 50% včetne 2násobek,
nad 50 % do 75% včetne 3násobek,
nad 75 % do 100% 4násobek.

• Je horní hranice pojistného plnění.
• Pojišťovna nemá speciální program pro děti.

UNIQA pojišťovna, a. s.
Úrazové pojištění SIMPLY

• Umožňuje sjednání úrazového pojištění pro 1–2 osoby.
• Obsahuje pojištění milionové ochrany, které kryje riziko trvalých následků úrazu většího rozsahu,

nově s možností dvou dalších připojištění, které rozšiřují či zvyšují pojistné plnění.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 29 14.4.2011 10:55:47



30 FPguide 4/2011

Úrazové pojištění

Pojištění nemoci
Pomocí soukromého
zdravotního pojištění
se lze pojistit proti riziku
ztráty příjmu, který vznikne
v důsledku úrazu či
nemoci. V případě nemoci
či úrazu totiž pojišťovna
vyplácí ve smlouvě
sjednané plnění.

Pojištění tedy má za cíl ochránit před ztrátou
příjmu způsobenou pracovní neschopností.
Pojištění je dobrovolné, sjednává se nad rámec
nemocenského pojištění, které řídí stát. S dáv-
kami plynoucími ze soukromého zdravotního
pojištění nelze zaměňovat nemocenské dávky,
které získáváme při pracovní neschopnosti
od státu na základě placení nemocenského
pojištění. Soukromé zdravotní pojištění je
možné uzavřít současně s nemocenským po-
jištěním. Potom pojištěný obdrží plnění nejen
od státu, ale i od komerční pojišťovny.

Pojištění denní dávky Při
Pracovní neschoPnosti
Předmětempojištění jevýplatasjednanédenní
dávky při pracovní neschopnosti vzniklé jako
důsledek nemoci či úrazu. Pojištění denní dáv-
ky při pracovní neschopnosti vyrovnává ztrátu
výdělku, způsobenou pracovní neschopností
z důvodu nemoci či úrazu. Po dobu trvání pra-
covní neschopnosti je klientovi od smluvně
dohodnutého dne vyplácena sjednaná denní
dávka. Tato denní dávka pokrývá ve spojení
s nemocenským pojištěním významnou část
nebo i celý průměrný měsíční příjem.

Maximální denní nemocenská dávka vy-
plácená ze sociálního pojištění činí 419Kč.
Například při hrubé mzdě pacienta 22 000Kč
(tj. čisté mzdě 16 485 Kč) činí rozdíl mezi
nemocenskými dávkam i a čistou mzdou
3844Kč, tj. cca 23%. S rostoucím příjmem se
rozdíl, tj. finanční ztráta, výrazně prohlubuje.
Pojistit lze osoby v hlavním pracovním pomě-
ru i osoby samostatně výdělečně činné.

Pojištění Pro PříPad hosPitalizace
Umožňuje úhradu nákladů poskytnuté ne-
mocniční péče a služeb, které nejsou běžně
hrazeny z veřejného zdravotního pojištění.

Pojistná ochrana se vztahuje na pobyt v ne-
mocnici z důvodu nemoci, úrazu a rovněž
v souvislosti s těhotenstvím, porodem či umě-
lým přerušením těhotenství.

Pojištění stomalogické Péče
Pojišťovny hradí v rámci pojištění stomato-
logické péče nad rámec úhrady poskytované
zdravotními pojišťovnami některé výdaje
vzniklé u zubního lékaře. Jde o stomatologic-
ké výkony a stomatologické náhrady. Hraze-
ny nejsou většinou výkony čelistní ortopedie,
implantáty, náhradní protézy za ztracené pro-
tetické náhrady apod.

Pojišťovny si stanovují čekací dobu, kte-
rá představuje období po uzavření pojistné
smlouvy, během které pojištěný nemá nárok
na úhradu pojištěných výloh. Čekací doba
(někdy též karenční doba) počíná běžet hned
prvním dnem sjednání pojištění. Je to doba,
po kterou pojišťovna neplní náhradu, ale až
po jejím ukončení. Její délka se pohybuje v řá-
dech měsíců.

Pojištění vážných onemocnění
Pojištění vážných onemocnění je určeno
pro nejširší vrstvy obyvatel. Nejčastěji je

• Součástí je dopravní pojištění, určené speciálně pro krytí rizik spojených s častým cestováním
autem, vlakem, autobusem, MHD.

• Produkt obsahuje pojištění plné invalidity a pojištění nemocničního odškodného. V případě plné
invalidity pojištěného se vyplácí měsíční renta ve výši 5000 Kč měsíčně.

• V rámci nemocničního odškodného 1000Kč za každý den strávený v nemocnici
následkem úrazu a bonus celkem 3000Kč za každý den strávený v nemocnici následkem
úrazu při současné operaci.

• V úrazovém pojištění SIMPLY lze jako bonus získat další úrazové pojištění PROGRES
za zvýhodněnou cenu.

• Sleva 10% z ročního pojistného v případě současného pojištění dvou osob v jedné pojistné
smlouvě, a to při celkovém pojistném nad 2000 Kč ročního pojistného.

• Pojistnou částku si volit nelze, lze si volit, která dílčí pojištění si klient sjedná či nikoli.
• V rámci pojištění SIMPLY lze pojistit jednu nebo dvě osoby, pojistné

a pojistné částky jsou fixní: Milionová ochrana: 1 000 000 Kč pro trvalé následky od rozsahu 50 %
trvalých následků úrazu. Pokud rozsah trvalých následků úrazu dosáhne nebo přesáhne 50%,
pojistné plnění se poskytuje ve výši sjednané pojistné částky. V případě, že rozsah trvalých
následků nedosáhne 50%,
nárok na pojistné plnění nevzniká.
– Roční pojistné 720 Kč

• Připojištění double: 50 000 Kč pro smrt úrazem, 1 000 000 Kč pro trvalé následky od rozsahu 50 %
trvalých následků úrazu. Pokud rozsah trvalých následků úrazu dosáhne nebo přesáhne 50 %,
pojistné plnění se poskytuje ve výši sjednané pojistné částky. V případě, že rozsah trvalých
následků nedosáhne 50%, nárok na pojistné plnění nevzniká.
– Roční pojistné 650 Kč

• Připojištění 25: 1 000 000 Kč pro trvalé následky od rozsahu 25 % do rozsahu 49,9 % trvalých
následků úrazu. Pokud rozsah trvalých následků dosáhne minimálně 25 % a současně
nepřesáhne 50 %, pojistné plnění se poskytuje ve výši sjednané pojistné částky. V opačném
případě nárok na pojistné plnění nevzniká.
– Roční pojistné: 390 Kč

• Dopravní pojištění: 1 000 000 Kč pro smrt dopravním úrazem, 1 000 000 Kč pro trvalé následky
dopravního úrazu od rozsahu 25 %.
– Roční pojistné: 860 Kč

• Dopravní pojištění TIR: 1 000 000 Kč pro smrt dopravním úrazem, 1 000 000 Kč pro trvalé následky
dopravního úrazu od rozsahu 25 %.
– Roční pojistné: 1290 Kč

• Pojištění plné invalidity následkem úrazu, 5 000 Kč měsíční důchod.
– Roční pojistné: 890 Kč

• Pojištění nemocničního odškodného (hospitalizace po úrazu): 1000 Kč/den pobytu v nemocnici,
nebo 3000 Kč/den pobytu v nemocnici s chirurgickým zákrokem.
– Roční pojistné: 990 Kč

Progres
• Pojistnou částku si lze zvolit.
• Pojištění trvalých následků úrazu je s progresí.
• Progrese se stupňuje takto: 0–25%=1x; –50%=2x; –75%=3x; –100%=4x;
• Pojistné plnění se vyplácí od 0,50 % trvalých následků.

Příklad: v případě ztráty koncového článku ukazováku na pravé ruce pojišťovna plní
4 % z pojistné částky.

• Horní hranice plnění existuje, je to 400 % pojistné částky.
• Pojišťovna nabízí i dětské formy úrazového pojištění; pojistná částka je běžně do 500 000 Kč

a plnění do 2 milionů Kč.

Wüstenrot životní pojišťovna, a.s.
Wüstenrot everyBody (od 1. 3. 2010)
Pojištění úrazu a nemoci pro děti i dospělé ve věku od 0 do 70 let.

• Kryje rizika spojená s úrazem a nemocí na jedné pojistné smlouvě. Je velmi variabilní
a umožňuje pojistit až 6 osob na jednu pojistnou smlouvu. V průběhu pojištění lze libovolně
měnit rozsah pojistné ochrany a přizpůsobit tak pojištění aktuálním rizikům, ale také změnit
osoby zahrnuté do pojištění.

• Lze si zvolit pojistnou částku.
• Pojištění s progresí i bez.
• Stupňování progrese: při 100 % stupni tělesného poškození je vyplacen pětinásobek sjednané

pojistné částky.
• Výplata pojistného v případě trvalých následků je odstupňována.
• Horní hranice pojistného plnění 6 000 000 Kč.
• Není speciální program pro děti.

Pojištění nemoci
• Výše denní dávky 50–2000 Kč.
• Dávka při pracovní neschopnosti 50–1000 Kč.
• Dávka při pobytu v nemocnici 50–2000 Kč.
• Sjednává se čekací doba 3 měsíce; v souvislosti s porodem 8 měsíců.
• Minimální pojistné měsíčně 200 Kč; čtvrtletně, pololetně a ročně 400 Kč
• Minimální pojistná částka 50 Kč.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 30 14.4.2011 10:56:08



31FPguide 4/2011

AMCICO pojišťovna a. s. | MetLife Amcico
Pojištění závažných onemocnění (úrazů) VitaLife

• Připojištění závažných onemocnění a úrazů.
• Lze nastavit pojistnou částku až 6 000 000 Kč.
• V případě diagnózy závažného onemocnění nebo úrazu u pojištěného je vyplacena sjednaná

pojistná částka.
• VitaLife lze sjednat ve dvou variantách pojistného krytí:

– varianta 1: pouze pro případ rakoviny
– varianta 2: pro případ 32 nejzávažnějších onemocnění

• Platné celosvětově, 24 hodin denně.
• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.

Chirurgický zákrok a / nebo hospitalizace
• Chirurgický zákrok: lze sjednat buď z důvodu úrazu a/nebo nemoci, nebo pouze z důvodu úrazu.
• Lze nastavit pojistnou částku až 500 000 Kč.
• Pojistnou událostí je rozuměna nejen klasická operace nutná z důvodu závažných zdravotních

komplikací, ale také drobnější zákroky prováděné bez otevřeného operačního přístupu,
dále pak vykloubeniny, popáleniny a další drobnější úrazy, případně nemoci.

• V případě operace zlomeniny je pojistné plnění dvojnásobné.
• Hospitaliazce: lze sjednat buď z důvodu úrazu a/nebo nemoci, nebo pouze z důvodu úrazu

(možnost rozšíření o pojištění rekonvalescence po hospitalizaci).
• Lze nastavit pojistnou částku až 5000 Kč na den.
• Pojistné plnění již od 2. dne, v zemích EU je pojistné plnění dvojnásobné.
• Platné celosvětově, 24 hodin denně.
• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.

Pojištění zdraví ExtraMed
• ExtraMed poskytuje pojistnou ochranu pro případ úrazu a/nebo nemoci pro následující rizika:

1. převoz pacienta lékařskou službou
2. přijetí do nemocnice
3. hospitalizace
4. chirurgický zákrok (drobné úrazy a nemoci)
5. anestézie
6. hospitalizace na JIP
7. rekonvalescence
8. návštěva lékaře
9. diagnostické vyšetření
10. lékařská konzultace

• Platné celosvětově, 24 hodin denně.
• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.

USA Klinika Plus
• Balíček složený z:

1. lékařské konzultace
2. v případě následené hospitaliazce 500 Kč denního odškodného

• Jedná se o unikátní přístup k lékařským konzultacím z amerických lékařských zařízení
při závažných – života ohrožujících zdravotních stavech (second opinion).

• Možné sjednat za běžně (měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční) placené pojistné.
• Pojištění USA Klinika Plus platí celosvětově, 24 hodin denně.

AVIVA životní pojišťovna, a. s.
Připojištění denních dávek pro případ plné pracovní neschopnosti

• Připojištění k životnímu pojištění.
• Čekací doba je 3 měsíce (pro úrazy a akutní infekční onemocnění se neuplatňuje).
• Minimální pojistné není stanoveno (závisí na zvolené denní dávce a pojistné sazbě).
• Minimální výše denní dávky je 100 Kč, maximální výše 3000 Kč.

Připojištění denních dávek pro případ pobytu v nemocnici
• Připojištění k životnímu pojištění.
• Čekací doba je 3 měsíce (pro hospitalizace v souvislosti s těhotenstvím a porodem 8 měsíců,

pro úrazy a akutní infekční onemocnění se neuplatňuje).
• Minimální pojistné není stanoveno (závisí na zvolené denní dávce a pojistné sazbě).
• Denní dávku lze zvolit ve výši 300 nebo 600 Kč.

Připojištění pro případ závažných onemocnění
• Připojištění k životnímu pojištění.
• Pojišťovna vyplatí pojistnou částku v případě diagnózy vyjmenovaných

závažných onemocnění
(12 onemocnění v připojištění pro dospělé, 20 onemocnění v připojištění pro děti).

• Čekací doba je 3 měsíce. Pojistnou částku lze zvolit v celých statisících Kč.

AXA pojišťovna a. s.
Pojištění nemoci

• Pro pojištění pro případ pracovní neschopnosti (T262) je možné denní dávku sjednat v rozsahu
min 50 Kč, max. 1000 Kč.

• Pro pojištění denní dávky pro případ hospitalizace a pro analogické připojištění
k investičnímu pojištění (pracovní neschopnost, hospitalizace) je možné denní dávku
sjednat v rozsahu min 100 Kč, max. 1000 Kč.

• Výše denní dávky > 300 Kč podléhá finančnímu underwritingu (doklad o výši čistého příjmu)
a na výši čistého příjmu závisí i max. denní dávka pro konkrétního pojištěného.

• Denní dávka se vyplácí ve sjednané výši za každý den pracovní neschopnosti od smluvně
sjednaného počátku plnění:
T262 (pojištění pro případ pracovní neschopnosti, samostatné úrazové připojištění) od 22. dne
T261U (připojištění pro případ pracovní neschopnosti k investičnímu pojištění) od 15. dne
T263U (připojištění pro případ pracovní neschopnosti k investičnímu pojištění) od 29. dne

• Denní dávka se vyplácí ve sjednané výši za každý den hospitalizace.
• Sjednává se čekací doba 3 měsíce, 8 měsíců pro případ hospitalizace v souvislosti

s těhotenstvím a porodem a pro případ hospitalizace v souvislosti se stomatologickým ošetřením,
zhotovením stomatologických náhrad.

• Minimální pojistné pro jednotlivé tarify není určeno, je však definováno minimální pojistné
pro pojistnou smlouvu, která bývá kombinací několika tarifů.

• Minimální roční pojistné pro smlouvy pouze s úrazovými a zdravotními pojištěními: 900 Kč.
• Minimální roční pojistné pro smlouvy s kapitálovým živ. pojištěním

a úrazovým pojištěním: 2400 Kč.
• Minimální platba měsíčního pojistného: 400 Kč.
• Pro smlouvy s investičním pojištěním je min. roční pojistné 3600 Kč, měsíční 300 Kč.

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group
Zdravotní pojištění Garance Max

• Produkt umožňující krytí zdravotních rizik jako je hospitalizace nebo pracovní neschopnost
z důvodu úrazu i nemoci. Kompletní úrazové pojištění.

• Sazba dospělý i dítě, povinná rizika – hospitalizace a trvalé následky úrazu, DO při pracovní
neschopnosti pouze dospělý.

Úrazové pojištění
• Lze si zvolit pojistnou částku, SÚ 100 000–1 000 000 Kč (děti 20 000 Kč), TN 100 000–1 000 000 Kč,

DO léčení 50–300 Kč.
• Pojištění s progresí i bez.
• Stupňování progrese 20 %.
• Výplata pojistného plnění v případě trvalých následků.
• Horní hranice pojistného plnění vždy PČ.
• Pojišťovna má speciální program pro děti.

Pojištění nemoci
• Výše denní dávky podle rizika.
• Dávka při pracovní neschopnosti min. 50 Kč, max. 300 Kč.
• Dávka při pobytu v nemocnici min. 60 Kč, max. 500 Kč.
• Sjednává se čekací doba 3 měsíce.
• Minimální pojistná částka viz rizika.
• Připojištění závažných onemocnění ve spojení s rizikem hospitalizace

Česká pojišťovna ZDRAVÍ, a. s.
ZDRAVÍ – (Denní dávka při pracovní neschopnosti, T 490
(denní podpora připobytu v nemocnici)

• Hradí se dohodnutá finanční částka za pracovní neschopnost/hospitalizace
i v důsledku nemoci.

Pojištění nemoci

nabízeno jako připojištění k životnímu po-
jištění. Cena za pojištění je nízká, většinou
se pohybuje okolo 5% z ceny základního
životní pojištění. I přes vcelku těsné spoje-
ní s životním pojištěním však nelze využít
daňové výhody životního pojištění, protože
částku placenou na připojištění pro vážná
onemocnění nelze odečíst z daňového zá-
kladu jako prostředky placené na životní
pojištění. Smyslem pojištění je snížit nega-
tivní finanční dopad onemocnění. Pojišťov-

na totiž uhradí smluvně sjednanou částku,
která pomůže vyřešit zhoršenou finanční
situaci rodiny.

POjIšTěnÍ DLOUhODObé PéČE
Pojištění dlouhodobé péče je pojištění pro
případ bezmocnosti, která vyžaduje opa-
kující se pomoc pojištěnému od jiné osoby
při zajišťování alespoň některých jeho zá-
kladních potřeb. Může jít o jakoukoli osobu
(například zdravotní sestru či vnučku). Po-

jištěný si při sjednávání pojištění sám zvolí
denní dávku, kterou mu potom pojišťovna
v případě bezmocnosti bude hradit. Pod-
le stupně bezmocnosti (25%, 50%, 100%)
pojišťovny hradí jen určitá procenta z této
dávky. Pojištění je spíše dlouhodobější zá-
ležitostí. Pojišťovny si určují většinou jed-
noletou čekací dobu. Po tuto dobu neplní
náhradu, až na výjimku, kterou je bezmoc-
nost následkem úrazu. V tomto případě po-
jišťovna dávky poskytuje dříve.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 31 14.4.2011 10:56:15



32 FPguide 4/2011

Pojištění nemoci

• Hradí se dohodnutá finanční částka za pracovní neschopnost/hospitalizaci
v důsledku úrazu.

• Sjednává se čekací doba. Čekací doba je tři měsíce.
• Minimální pojistné je 39 Kč za měsíc.
• Minimální pojistná částka je u T 59x 150–6000 Kč/den; u T 490 je 100–2000 Kč/den.

Pojištění závažných gynekologických onemocnění – LADY PLUS
• Pojištění LADY PLUS se vztahuje na zhoubné onemocnění:

prsu, děložního čípku, dělohy, děložního těla, vaječníků, vejcovodů, pochvy a vulvy,
tlustého střeva, konečníku a rektosigmoideálního spojení.

• Pojistit se mohou ženy ve věku od 15 do 65 let s dobrým zdravotním stavem
a trvalým bydlištěm v ČR, v případě onemocnění karcinomem výše uvedených orgánů
poskytujeme:
– jednorázově 200 000 Kč při diagnóze,
– jednorázově 100 000 Kč při podstoupení operačního zákroku,
– měsíčně 5000 Kč po dobu léčení, a to až 12 měsíců,
pojištění nezaniká dosažením určitého věku, ale trvá neomezeně dlouho.

Česká pojišťovna, a. s.
Pojištění denní podpory při pobytu v nemocnici

• Pojištění denní podpory ve výši regulačního poplatku při pobytu v nemocnici.
• Sjednává se pro klienty od 4 do 60 let, horní hranice pro trvání smluvního vztahu

není omezena.
• Pojistné se pohybuje v průměru kolem 300 korun ročně pro dospělého, pro děti do osmnácti let

činí 84 koruny.
Příklady ročního pojistného – žena, 10 let – 84 Kč; muž, 20 let – 204 Kč; žena, 28 let – 252 Kč;
muž, 34 let – 264 Kč; žena, 43 let – 324 Kč; muž, 50 let – 408 Kč; žena, 60 let – 492 Kč

ČSOB Pojišťovna, a. s. člen holdingu ČSOB
Pojištění pro případ vážných chorob (jako doplněk k životnímu pojištění
nebo jako součást hlavního pojištění)

• Výše denní dávky: 500–4000 Kč.
• Dávka při pracovní neschopnosti: 50–4000 Kč.
• Dávka při pobytu v nemocnici: 50–3000 Kč.
• Sjednává se čekací doba pro nemoc 3 měsíce.
• Minimální pojistné 300 Kč.
• Minimální pojistná částka 50 Kč.

Pojištění pro případ hospitalizace následkem nemoci nebo úrazu (HO),
Pojištění pro případ hospitalizace následkem úrazu (HÚ)
(jako doplněk k životnímu pojištění)

• Plní se denní dávka za dny strávené hospitalizací pro nemoc (u varianty HO).
• Plní se denní dávka za dny strávené hospitalizací pro úraz (obě varianty).
• Čekací doba se sjednává jen u varianty HO.
• Čekací doba je 3 měsíce, resp. u hospitalizace pro porod a stomatochirurgii 8 měsíců.
• Minimální pojistné zavisí na sazbě.
• Min. denní dávka 100 Kč, max. 1000 Kč (zdvojnásobuje se při závažných případech).

Generali Pojišťovna, a. s.
Pojištění denní dávky při pobytu v nemocnici;
Pojištění denní dávky při pracovní neschopnosti

• Lze sjednat samostatně i v rámci životního pojištění.
• Hradí se sjednaná denní dávka za každý den trvání PN nebo hospitalizace

(pobyt v nemocnici – od 1. dne, PN od 15., 22. nebo 29. dne – dle volby klienta).
• Čekací doba je tři měsíce, počíná běžet od data sepsání návrhu na pojištění –

v případě pojistné události následkem úrazu čekací lhůta odpadá.
• Minimální pojistné (v příp. samostatného pojištění) představuje 200 Kč bez ohledu

na pojistné období.
• Minimální pojistná částka je pro denní dávku při pobytu v nemocnici 100 Kč,

maximální je 600 Kč (v kombinaci s životním pojištěním
nebo pojištění prac. neschopnosti až 2000 Kč);
v případě denní dávky v pracovní neschopnosti je minimální pojistná částka 50 Kč,
maximální 2000 Kč.

• Doplňkové pojištění záv ažných onemocnění.
• Lze sjednat pouze v rámci životního pojištění.
• Čekací doba je šest měsíců, v případě závažného onemocnění vyplacena pojistná částka

dle smlouvy.
• Pojištění se vztahuje na 15 diagnóz.

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
151-Spektra a 153-Spektra plus

• Hradí se náklady na zdravotní péči v důsledku nemoci nebo v důsledku úrazu.
• Sjednává se čekací doba.
• Čekací doba je tři měsíce.
• Minimální pojistné je u 151-Spektra 270 Kč za měsíc; u 153-Spektra plus od 135 Kč do 270 Kč

minimálně za měsíc.
• Minimální pojistná částka je v případě 151-Spektra 200 Kč za den;

u 153-Spektra plus 100 až 200 Kč za den.
Pozn. v pojistném je již zahrnuto i připojištění pobytu v nemocnici do 8. dne.

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group
Komerční zdravotní pojištění dospělých 21 ZS

• Hradí se pouze hospitalizace a pracovní neschopnost (není závislé na úrazu).
• Sjednává se čekací doba.
• Délka čekací doby 3 měsíce.
• Minimální pojistné zavisí na pojistné částce a věku klienta.
• Minimální pojistná částka je 50 Kč denně.

ING životní pojišťovna
Pojištění denní dávky při pracovní neschopnosti Z202, Z204, Z206,
Pojištění denní dávky při pobytu v nemocnici Z100.

• Plnění v případě pojištění pracovní neschopnosti není vázano na zdravotní péči;
v případě pracovní neschopnosti se hradí sjednané pojistné plnění.

• V případě pojištění denní dávky při pobytu v nemocnici je pojistné plnění vázáno na poskytnutí
nemocniční lůžkové péče.

• Čekací doba 3 měsíce, neuplatňuje se v případě úrazu, u hospitalizace navíc 8 měsíců v případě
porodu a dalších specifikovaných událostí.

• Sjednává se čekací doba.
• Minimální pojistné je 300 Kč měsíčně.
• Minimální pojistná částka je 50 Kč denně.

Pojišťovna České spořitelny, a. s.,
Vienna Insurance Group

• Pojištění pracovní neschopnosti z důvodů nemoci je možné v rámci produktu FLEXI.
• Výše denní dávky podle volitelného rozsahu pojistné částky.
• Dávka při pracovní neschopnosti: volitelný rozsah pojistné částky je min. 50 Kč/den

a max. 3000 Kč/den.
• Pojištění hospitalizace – z důvodu úrazu nebo nemoci. Pojistné plnění vyplaceno

ve smluvně stanoveném denním rozsahu od prvního dne hospitalizace za každý
započatý den hospitalizace.

• Pojištěný nemusí dokládat pracovní neschopnost.
• Volitelný rozsah pojistné částky je min. 50 Kč/den a max. 3000 Kč/den.
• Sjednává se čekací doba.
• Základní čekací doba je 2 měsíce od počátku pojištění pro pojištění pracovní neschopnosti a hos-

pitalizace z důvodu nemoci. Zvláštní čekací doba v délce osmi měsíců je stanovena pro případ
hospitalizace výlučně z důvodu těhotenství nebo porodu, zubního ošetření, zhotovení zubních
náhrad a úkonů chirurgie a ortopedie čelisti.

• Minimální pojistné závisí na typu (rozsahu) pojištění a zvolené pojistné částce.
• Minimální běžné pojistné na smlouvu činí 300 Kč/měsíc.
• Pojistná částka je 50–3000 Kč (podle typu).

UNIQA pojišťovna, a. s.
Pojištění nemoci

• Pro OSVČ i zaměstnance lze sjednat pojištění pro případ pracovní neschopnosti
bez prokazování příjmů do výše 500 Kč/den. Při sjednání varianty pojištění
s prokazováním příjmů se poskytuje okamžitou slevu na pojistném ve výši 10 %.

• Denní dávku při pracovní neschopnosti lze sjednat od 100–5000 Kč.
• Výši nemocniční denní dávky lze sjednat od 100–3000 Kč pro dospělé a od 100–2000 Kč pro děti.
• Sjednává se čekací doba.
• Základní čekací doba činí 3 měsíce od data počátku pojištění.
• Čekací doba se nevztahuje (neplatí) pro pojistnou událost vzniklou:

– následkem úrazu, ke kterému došlo v době trvání pojištění,
– vyjmenovaným akutním infekčním onemocněním – zarděnky, spalničky, plané neštovice, spála,

záškrt, černý kašel, příušnice, spinální dětská obrna, meningitida, úplavice, paratyfus, skvrnitý
tyfus, tyfus, cholera, a řada dalších.

Čekací doba je období na začátku pojištění, ve kterém nevzniká nárok na pojistné plnění z důvodu
nemoci. (3 měsíce) nebo těhotenských onemocnění a porodu (8 měsíců).

• U soukromého zdravotního pojištění rozlišujeme i pojem „karenční lhůta.“
Karenční lhůta je období na počátku každé pojistné události, kdy nevzniká nárok na pojistné
plnění. Karenční lhůta = spoluúčast.
Její délka je volitelná: 14, 21, 28, 42 dnů.

• Minimální pojistné pro pojištění nemocniční denní dávky na 100 Kč pro dítě činí 150 Kč.
• V případě splátky 150 Kč je podmínkou platba trvalým příkazem, inkasem z účtu nebo SIPO.
• Pojištění denní dávky při pracovní neschopnosti a pojištění nemocničních denní dávky

lze sjednat již od 100 Kč.

Zdravotní pojištění cizinců
• Pojištění se vztahuje na nutnou a neodkladnou zdravotní péči při pobytu v ČR.
• Lze sjednat individuálně.
• Nejvyšší souhrnný limit pojistného plnění 2,5 mil. Kč.
• Z této pojistky je hrazena ambulantní péče, léčení v nemocnici při náhlém zhoršení zdravotního

stavu a neodkladné ošetření zubů. Dále i repatriace nemocného klienta a v případě jeho smrti
i repatriace ostatků zpět do vlasti.

Wüstenrot, životní pojišťovna, a. s.
• Viz Wüstenrot EveryBody (od 1. 3. 2010).
• Pojištění úrazu a nemoci pro děti i dospělé ve věku od 0 do 70 let.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 32 15.4.2011 10:20:27



33FPguide 4/2011

Havarijní pojištění

Allianz pojišťovna, a. s.
• Výběr ze tří rozsahů pojistného krytí:

– Havárie, živelní událost, odcizení a vandalismus (ALLrisk)
– Havárie a živelní událost (DOUBLErisk)
– Odcizení, živelní událost a vandalismus (MINIrisk).

• Doplňková havarijní pojištění: Pojištění všech skel, pojištění zavazadel, pojištění náhradního vozidla.
• Pojištění asistence PLUS – rozšířená nabídka asistenčních služeb.
• Úrazové pojištění osob ve vozidle.
• ZDARMA asistenční služby při nehodě i poruše vozidla.
• ZDARMA nárok na náhradní vozidlo po dobu až 5 dnů s limitem plnění 1000 Kč/den.
• Slevy za vybraná zabezpečení vozidla.
• Slevy pro nová i ojetá vozidla.
• Pojištění se vztahuje na území celé Evropy vč.Turecka s výjimkou Běloruska, Moldávie, Ruska a Ukrajiny.

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
• Rozsah pojištění: havárie, odcizení, zničení či poškození živlem, vandalismus.
• Nabídka: pro náročné klienty – Ideálkasko – s územní platností v celé Evropě.
• Pro vozidla starší 3 let – Sporokasko – s územní platností v ČR.
• Pro obě varianty platí výběr ze tří kombinací rizik, čtyř spoluúčastí, nová bezplatná asistenční

služba v případě nehody i pouhé poruchy vozidla, široká škála připojištění.
• Navíc: slevy za zabezpečení vozidla, Extrabonus Profi, sleva za roční platbu.

Autopojištění Combi Plus II
• Poskytuje klientům komfort ve sjednání povinného ručení, havarijního pojištění a dalších typů

doplňkových pojištění na jediné smlouvě

Česká pojišťovna, a. s.
• Pojištění All Risk obsahuje: poškození a zničení vozidla při havárii (včetně vandalismu), poškození

a zničení vozidla živelnými událostmi, odcizení a neoprávněné užití vozidla.
• Připojištění zavazadel.
• Úrazové připojištění dopravovaných osob i řidiče.
• Možnosti havarijního pojištění: All Risk, Odcizení a živel, Havárie a živel.
• Připojištění čelního skla.
• Připojištění půjčovného během opravy vozidla.
• Sleva za zabezpečení vozidla.
• Lze využít asistenčních služeb, v případě uzavření povinného ručení dohromady s havarijním

jsou asistenční služby poskytovány zdarma pro případy poruchy i nehody, při samostatném
havarijním pojištění jsou poskytovány zdarma v případě nehody.

• Pojištění platí pro země nacházející se na geografickém území Evropy a Turecka, s výjimkou
Běloruska, Moldavska, Ruska a Ukrajiny.

• Při současném pořízení povinného ručení sleva 5 % z ceny a navíc zdarma rozšířené asistenční
služby, allriskové pojištění (proti všem rizikům), ale možno vybírat i z jiných variant.

• Volitelná spoluúčast od 1000 Kč.
• Automaticky zdarma obsahuje pojištění trvalých následků úrazu nebo smrti úrazem

dopravovaných osob.
• Výše pojistného se odvíjí od obvylé ceny vozidla k datu vstupu do pojištění, za starší vůz

je nižší pojistné.
• Při využívání autoopraven doporučených Českou pojišťovnou pro opravy poškozeného vozidla

klient získá 4% slevu z havarijního pojištění.
• Bonus za bezeškodní průběh až 50 %, slevy přebíráme od jiných pojišťoven.

Havarijní pojištění 6+
– určeno pro vozidla starší šesti let (6–20 let),
– ceny od 119 Kč měsíčně.
• Rozsah pojištění i proti riziku živelní události, havárie, vandalismu, odcizení a neoprávněnému

použití vozidla.
• Zdarma úrazové pojištění všech dopravovaných osob.
• Zdarma asistenční služby pro případ nehody.
• Za každý rok bezeškodného průběhu bonus 5 % až do výše 50 % pojistného. Bonusy z havarijního

pojištění přebíráme i od jiných pojišťoven.
• Zrychlená likvidace formou rozpočtu bez nutnosti dokládání faktury.
• Limity pojistného plnění 60, 80 a 100 tisíc korun.

ČSOB Pojišťovna, a. s. člen holdingu ČSOB
• Poškození a zničení při havárii, odcizení, poškození nebo zničení živelnými událostmi

(i bez havarijního pojištění).
• Připojištění zavazadel plus vnitřní výbavy.
• Úrazové připojištění osob (přepravovaných vozidlem).
• All Risks (všechna rizika kromě vyloučených).
• Připojištění okenních skel motorových vozidel (pouze čelní skla).
• Poškození nebo zničení vandalismem.
• Pojištění proti odcizení lze sjednat samostatně – (k povinnému ručení).
• Sleva za zabezpečení auta.
• Asistenční služby v ceně pojištění (lze připojistit i nadstandardní služby).
• Pojištění platí pro celou Evropu.
• Pojištění nákladů na půjčovné.

Generali Pojišťovna, a. s.
• Poškození a zničení při havárii.
• Odcizení.
• Poškození neb o zničení živelnými událostmi .
• Úrazové připojištění osob (přepravovaných vozidlem).
• All Risks (všechna rizika kromě vyloučených).
• Připojištění okenních skel motorových vozidel.

Existují čtyři základní
pojistná rizika, proti nimž
se lze pojistit v rámci
havarijního pojištění.
Jde o havárii, krádež,
zničení či poškození
živlem a zásah cizí osoby
(vandalismus).
Pojišťovny nabízejí nejrůznější kombinace
těchto rizik.Klient semůže rozhodnout, zda se
pojistí jen proti některému z těchto rizik nebo
zda dá přednost jen některému z nich nebo vy-
brané kombinaci.

Vedle tohoto běžného rozsahu krytí rizik
existují i další, takzvaná vedlejší rizika, proti
nimž se lze připojistit. Mezi ně patří napří-
klad pojištění čelního skla, pojištění zavazadel
a věcí osobní potřeby, pojištění úrazu přepra-

vovaných osob, pojištění mimořádné výbavy,
pojištění pro případ nákladů za nájem náhrad-
ního vozidla a další.

Cenuhavarijníhopojištění ovlivňujeněkolik
faktorů: jednak je to typ a značka vozidla, (tady
hraje rozhodující úlohu cena a dostupnost ná-
hradních dílů – to znamená, že v našich kon-
činách je nejlevnější havarijní pojistka Škodo-
vek), pořizovací cena vozidla (celkem logicky:
čím vyšší pořizovací cena vozidla, tím dražší
pojistné), stáří vozidla (čím starší vozidlo, tím
levnější pojistné).

O ceně rozhoduje i zvolený rozsah krytí rizik
a stanovená spoluúčast (s rostoucí spoluúčastí
výše pojistného klesá; spoluúčast tady zname-
ná minimální spoluúčast pojištěného na ško-
dě; obvykle se pohybuje mezi 1% a 30% z výše
škody). Při škodědosahující částky 100000Kč
se tedy tato spoluúčast vyjádřená finančně
pohybuje mezi částkou 1000Kč a 30 000Kč.
Rozhoduje ale i způsob platby pojistného (roč-
ně, čtvrtletně), rizikovost řidiče (řidiči s beze-
škodným průběhem mají levnější pojistné).

Pojišťovny obvykle nabízejí i velké množství
slev: například za sdružené pojištění (havarijní
a pojištění odpovědnosti), nebo při nadstan-
dardním zabezpečení vozidla zařízením pevně
spojeným s karosérií nebo alarmem s bloková-
ním funkcí. Dnes už existují i slevy za region,
v němž klient s vozidlem jezdí.

Orientačně se ceny pohybují v řádu tisíců
korun. Například havarijní pojištění nové Ško-
dy Fabia přijde majitele v průměru na 8000Kč
ročně, zatímco u nové Škody Superb si zákaz-
níkmusípřipravitalespoň20000Kč. (a to ještě
mimo Prahu, protože v Praze to je průměrně
okolo23000Kč.Ustaršíchvozůjsoucenymno-
hemnižší: napříkladpojištěníŠkody felicia , rok
výroby2000, lze pořídit i za 3000Kč ročně.

Některépojišťovnynabízejí i asistenční služ-
by pro pojistitele. Ty zahrnují například odtah
vozidla do určité vzdálenosti, uschování vozi-
dla po určitou dobu apod. Tyto služby obvykle
platí i v zahraničí, kde navíc některé pojišťovny
poskytují i náhradní vozidlo pro posádku ha-
varovaného vozidla.

Havarijní pojištění

FPgPoj_14_pojisteni.indd 33 14.4.2011 10:56:43



34 FPguide 4/2011

Havarijní pojištění

• Poškození nebo zničení vandalismem.
• Je možné sjednat samostatně pojištění proti odcizení .
• Pojišťovna poskytuje slevu za zabezpečení auta.
• K dispozici jsou zdarma asistenční služby v případě pojistné události.
• Pojištění zavazadel.
• Pojištění náhradního vozidla.
• Pojištění asistenčních služeb pro případ poruchy vozidla (V případě současného pojištění

povinného ručení a havarijního pojištění jsou zdarma).
• Pojištění právní ochrany.
• Pojištění MINIKASKO – bez odpočtu spoluúčasti (živelní škody, střet se zvěří, požár, výbuch,

škody způsobené vandalismem – pouze vandalismus 5 % spoluúčast, min. 5000 Kč).
• Pojištění platí pro celou Evropu.

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group

• Rozsah pojištění ve 4 variantách: HAVÁRIE (havárie, odcizení živel, vandalismus),
ODCIZENÍ (odcizení celého vozidla, živel), ČÁSTEČNÁ HAVÁRIE (havárie, živel, vandalismus),
SEZÓNNÍ HAVÁRIE PRO MOTOCYKLY (v „motocyklové sezóně“ rozsah havárie, odcizení, živel,
vandalismus, po zbytek roku odcizení a živel).

• V rámci havarijního pojištění asistenční služby zdarma.
• Dodatková pojištění: čelního skla, úrazové pojištění dopravovaných osob,

pojištění Pomoc při nehodě, pojištění zavazadel, pojištění nadstandardní výbavy.
• Dodatkové pojištění silniční dopravy.
• Dodatkové pojištěn náklady na nájem náhradního vozidla.
• Dodatkové pojištění rozšířené asistence.
• Dodatkové pojištění strojů.
• Dodatkové pojištění právní ochrany.
• Dodatkové pojištění věcí během silniční dopravy.
• Územní rozsah Evropa a Turecko.
• Slevy za zabezpečení vozidla až 20 %.
• Volitelná spoluúčast 0 %, min. 2000 Kč – 30 %, min. 50 000 Kč.
• Systém bonus/malus.
• Poškození a zničení při havárii (včetně živelního pojištění).
• Odcizení (včetně živelního pojištění).
• Poškození nebo zničení živelnými událostmi.
• All Risks (všechna rizika kromě vyloučených)
• Poškození nebo zničení vandalismem – ne samostatně
• Rozšířené asistenční služby.
• Připojištění okenních skel motorových vozidel (pouze čelní sklo).
• Připojištění zavazadel plus vnitřní výbavy.
• Úrazové připojištění osob (přepravovaných vozidlem).
• Vnitrostátní doprava.
• Strojní rizika.
• Připojištění nákladů na zapůjčení náhradního vozidla.
• Připojištění právní ochrany.
• Pojištění platí pro Evropu a Turecko.
• Sleva za zabezpečení auta.
• Lze využít asistenčních služeb.
• V případě společného havarijního pojištění a povinného ručení se spoluúčast u živelního

pojištěná snižuje spoluúčast na 1 % min. 1000 Kč.

Pojišťovna Slavia, a. s.
• Poškození a zničení při havárii.
• Odcizení.
• Poškození nebo zničení živelnými událostmi.
• Připojištění zavazadel plus vnitřní výbavy.
• Úrazové připojištění osob (přepravovaných vozidlem).
• K dispozici jsou asistenční služby.
• Pojištění platí pro celou Evropu.

Triglav pojišťovna, a. s.
• Pojištění úrazu přepravovaných osob v rozsahu smrt a trvalé následky s možností až trojnásobku

pojistné částky.
• Pojištění zavazadel.
• Pojištění skel vozidla bez spoluúčasti.
• Pojištění nákladů na zapůjčení náhradního vozidla bez spoluúčasti.

UNIQA pojišťovna, a. s.
• Poškození a zničení při havárii.
• Odcizení.
• Poškození nebo zničení živelnými událostmi.
• Připojištění zavazadel plus vnitřní výbavy.
• Úrazové připojištění osob (přepravovaných vozidlem).
• Připojištění okenních skel motorových vozidel.
• Poškození nebo zničení vandalismem.
• Pojištění proti odcizení lze sjednat samostatně.
• Sleva za zabezpečení auta – ano.
• K dispozici jsou asistenční služby.
• Pojištění platí pro celou Evropu.

Doplňkové pojištění UNIQA GAP k havarijnímu pojištění
• Rozšíření pojištění KASKO u jakéhokoli pojistitele na českém trhu.
• Předpokladem sjednání je pořízení vozu u autorizovaného prodejce vozidel nebo v autobazaru.
• Pojištění kryje rozdíl mezi pořizovací cenou vozidla v době jeho zakoupení a obecnou hodnotou

v době, kdy dojde k totální škodě.
• Lze ho sjednat i s pojištěním spoluúčasti KASKO.
• Pojistné se platí jednorázově, neplatí zde bonus/malus.
• Sjednává se samostatnou smlouvou, délka ochrany investice do vozidla 3 roky.

Wüstenrot pojišťovna, a. s.
• Havarijní pojištění Allrisk.
• Havárie a odcizení vozidla včetně doplňkové výbavy.
• Působení živlu.
• Vandalismus.
• Bonus za jízdu bez nehod 60 %.
• Sleva 10 % na druhé a další havarijní pojištění.
• Zdarma asistenční služby na území ČR a Evropy.
• Výhodné sazby pro vozidla nižší a střední třídy.
• K havarijnímu pojištění lze připojistit:

skla, úrazové pojištění, zavazadla, poskytnutí náhradního vozidla, rozšířené asistenční služby.

Tolik už bylo napsáno
a řečeno o tom, jak
nezbytné je postarat
se o své majetkové
zajištění, tolik už proběhlo
živelních událostí, které
tuto nezbytnost potvrzují,
a přesto existují jedinci,
občané i firmy, které tuto
významnou skutečnost
stále podceňují.

Vykradenébytyadomynejsoubohuželdnesužnic
neobvyklého,neštěstíalemůžezpůsobittakéoheň
nebovodníživel.Škodynamajetkuzpůsobenéha-
váriemi rozvodů vody nebo prasklého ústředního
topení jsou stejně zlé, na zničenou podlahu a ná-
bytekbývávskutkužalostnýpohled.

Nejen proto by lidé neměli pojištění majet-
ku podceňovat. V rámci majetkového pojištění
se vyplatí sjednat také pojištění odpovědnosti,
které ochrání klienta v případě, že způsobí on
sám nebo člen domácnosti škodu třetí osobě.

DomácNoST Nebo NemoVIToST
Pojišťovny rozlišují pojištění domácnosti a po-
jištění nemovitosti. To první se vztahuje pouze
na věci, které jsou součástí vybavení nebo zaří-
zení bytu a používané k provozu domácnosti.

Takže například nábytek, elektronika, veškerý
osobní majetek, ale i domácí mazlíčci. To dru-
hé naopak slouží k ochraně samotné budovy
a také ostatních staveb na pozemku před ško-
dami z řádění přírodních živlů a dalšími riziky.
Nabídka na trhu je skutečně široká a stačí si jen
vybrat. Existuje mnoho subjektů, pojišťoven,
agentů i makléřů, kteří jsou schopni na velmi
vysoké úrovni poradit a pomoci.

PojISTNá čáSTKA
Pojistná částka musí odpovídat pojistné hod-
notě pojišťovaného majetku, aby se klient
nedostal do podpojištění. Odborníci dokážou
poradit s částkou, na kterou pojištění domu
a vybavení bytu sjednat. Málokdo přemýšlí
o tom, v jaké ceně dostane pojistné plnění.

Pojištění majetku

FPgPoj_14_pojisteni.indd 34 15.4.2011 10:23:46



35FPguide 4/2011

Pojištění majetku

Pojištění majetku občanů
Pojištění budov, včetně rozestavěných, lze obecně pojistit proti škodám,
způsobeným níže uvedenými riziky. Z důvodu úspory místa však pod hlavičkou
jednotlivých pojišťoven uvádíme pouze ta rizika, která nejSou v jejich nabídce.
Všechna ostatní, která jsou v níže uvedeném seznamu, tedy lze pojistit lze.

• Budovy, včetně rozestavěných, lze obecně pojistit proti škodám způsobeným
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla
• Vichřicí
• Povodní nebo záplavou
• Sesuvem nebo poklesem půdy
• Krupobitím
• Sesouváním nebo zřícením lavin
• Pádem stromu nebo stožáru
• Tíhou sněhu nebo námrazy
• Zemětřesením
• Poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení
• Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem)
• Krádeží, loupeží
• Kouřem
• Aerodynamickým třeskem
• Vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací
• Jadernou energií
• Nárazem vozidla

allianz pojišťovna, a. s.
• Pojištění trvale obývané nemovitosti se navíc vztahuje na škody způsobené zkratem

v elektromotorech, ztrátou vody, přepětím a rozbitím skla z jiné příčiny než pojištěným
nebezpečím (rozbití skla z jakékoliv příčiny se nevztahuje na nemovitosti ve výstavbě
nebo v celkové rekonstrukci).

• Pojištění rekreačně obývané nemovitosti se nevztahuje na pojištění škod
způsobených kouřem, vandalismem, aerodynamickým třeskem, vystoupnutím
vody z odpadního potrubí, přepětím, rozbitím skla z jakékoliv příčiny.

• Pojištění trvale i rekreačně obývané nemovitosti se nevztahuje na škody způsobené poklesem
půdy v důsledku lidské činnosti a škody způsobené vnitřními nepokoji, stávkou manifestací
a jadernou energií.

• Lze pojistit spoluvlastnický podíl.
• Možnost volby spoluúčasti 3000, 5000 nebo 10 000 Kč – sleva na pojistném 5 %, 10 % nebo 15 %.
• Sleva na pojistném při roční platbě.
• Sleva více než 50 % na pojistném pro budovy ve výstavbě (týká se novostaveb).
• Převod bonusů od konkurenční pojišťovny již při sjednání pojistné smlouvy až do výše 30 %.
• Sleva za propojištěnost při současném sjednání pojištění domácnosti a nemovitosti ve výši až 10%.
• Široká nabídka slev na pojistném za propojištěnost až do souhrnné výše 25 %.
• Zvláštní akční sleva 30% pro sjednání pojištění trvale a rekreačně obývaných rodinných a bytových domů.
• Poskytnutí bezplatných asistenčních služeb až do 8 tis. Kč.
• Poskytnutí bezplatných asistenčních služeb pro bytové domy až do 35 tis. Kč.

česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna insurance Group
Domex max, Domex Plus a Domex Prima

• Pojišťovna nemá v nabídce proti seznamu: vnitřní nepokoje, stávka, manifestace,
jaderná energie.

• V pojištění budov jsou navíc: aerodynamický třesk, kouř, únik kapaliny z technických zařízení,
záplava z jiné příčiny než povodně, vystoupení vody z odpadního potrubí, přepětí,
atmosférické srážky.

• Frekvence plateb roční, půlroční, čtvrtletní.
• Výše spoluúčasti 500 – 10 000 Kč.
• Bonus na roční platbu 6%.

česká pojišťovna, a. s.
• Navíc lze sjednat připojištění rizika „náraz vozidla“ a připojištění „skel“ na všechna nebezpečí

(tzv. All Risks).
• Pojistit nelze škody, způsobené aerodynamickým třeskem, vnitřními nepokoji, stávkou,

manifestací a jadernou energií.
• Lze si vybrat spoluúčast ve výši 0 až 20 000 Kč.
• Podle výše spoluúčasti lze obdržet slevu 0 až 21,6 %.
• V jedné pojistné smlouvě lze současně sjednat jak pojištění stavby, tak pojištění domácnosti,

pojištění bytu, pojištění zařízení rekreačního objektu, případně další, zcela individuální
majetková pojištění. V závislosti na počtu sjednaných pojištění je udělena sleva
– tzv. sleva za „propojištěnost“ ve výši až 6 %.

• Není žádná sleva při roční platbě.
• Pojistit lze pouze celou stavbu – tj. nelze sjednat například pojištění ideální části domu.
• Lze sjednat pojištění rozestavěné stavby – „novostavby“, a to se slevou 50 % pro první rok

pojištění.

čSob Pojišťovna, a. s., člen holdingu čSob
• Pojistit nelze škody, způsobené vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací a jadernou energií.
• Nadstandardně jsou pojištěny škody, způsobené nárazem motorového vozidla. Ty jsou jinak

hrazeny z povinného ručení majitele dopravního prostředku, který škodu způsobil.
• Další rizika, která lze pojistit: zkrat nebo přepětí na elektromotorech do 3 kW, zkrat a přepětí

na elektromotorech nad 3 kW.

Právě tady je úlohou poradců, aby klientovi
vysvětlili, na jakou částku je pojištěn a co je
to nová nebo časová cena. Takzvaná pojist-
ná částka by měla odpovídat ceně, za kterou
by bylo možné stejnou nebo porovnatelnou
nemovitost znovu postavit. Pojištění je třeba
sjednávat na novou cenu, aby v případě škody
bylo možné za vyplacené pojistné plnění poří-
dit vše nové na úrovni aktuálních cen.
Podobný princip platí i pro pojištění domác-

nosti.Předevšímvpojištěnídomácnostísevšak
stává, že si klienti stanovují pojistné částkyniž-
ší, než je skutečná hodnota pojišťovanéhoma-
jetku, protože si ne-uvědomují, že předmětem
pojištění jsou i veškeré osobní věci.

RoZSah Pojištění
V nabídce pojistných produktů jednotlivých
pojistitelů by měl klienta zajímat především
rozsah pojistných nebezpečí, tedy jsou-li v po-
jištění zahrnuta všechna pojistná nebezpečí,

kterými se cítí být ohrožen. Důležitým fakto-
rem pro výběr pojištění jsou také limity plnění
u jednotlivých předmětů pojištění, jsou-li tyto
limity dostačující, příp. lze-li jejich navýšení
sjednat např. s příplatkem k základnímu po-
jistnému. Pojistky většinou kryjí katastrofická
rizika způsobená přírodními živly, požárem,
výbuchem, ale také vodou z vodovodního po-
trubí, sesuvem půdy, pádem stromů, stožárů,
letadla apod.
Připojistit lze škody, které mohou napáchat

vandalové a zloději. Pojištění tak lze sjednat
například i proti úmyslnému poškození domu
sprejery. Některé pojišťovny poskytují mož-
nost volby rozsahu pojištění a klientům umož-
ňují poskládat si pojištění tak, aby odpovídalo
jejich reálnýmpotřebám.

Cena PojiStného
Samotnácenapojistnéhoseodvíjínejenodvýše
a rozsahupojistnéhokrytí, ale také odvýše zvo-

lené spoluúčasti (tj. jakoučástkousenapřípad-
né škodě podílíte). Vyšší spoluúčast sice cenu
pojistného sníží, ale na druhé straně si menší
škody budou klienti hradit sami. Cena se od-
víjí také od dané lokality. Slevu na pojistném
lze získat za zabezpečení svého bytu, zvolením
frekvence placení nebo za propojištěnost.
Velmi důležité je před uzavřením smlouvy

vysvětlit klientům pojistné podmínky, stejně
tak upozornit na výluky z pojištění. Zahrnují
například škody vzniklé úmyslně nebo hrubou
nedbalostí pojištěného.
Důležitým faktorempro výběr pojištění jsou

také limity plnění u jednotlivých předmětů po-
jištění, jsou-li tyto limitydostačující, příp. lze-li
jejich navýšení sjednat např. s příplatkemk zá-
kladnímupojistnému.

IVANA BASíKoVá

PRoDuKT MANAžeRKA, ÚSeK INTeRNích SíTí

ČeSKá PoDNIKATeLSKá PoJIŠťoVNA, A. S.,

VIeNNA INSuRANce GRouP

INZERCE – BA-001115

Vario
pojištění vašeho domova

Pojištění vašeho domova VARIO není žádný hlavolam, ale jedinečný

produkt, který vám umožní pojistit si jednoduše vše, na čem vám záleží,

v rámci jedné smlouvy.

• rodinný dům či bytová jednotka

• domácnost

• odpovědnost za škodu

+ asistenční služby zdarma klientský servis: 844 188 188 | www.generali.cz

FPgPoj_14_pojisteni.indd 35 14.4.2011 11:05:19



36 FPguide 4/2011

Pojištění majetku

Pojištění domácnosti a budov
Výši pojistného ovlivňuje
především pojistná částka.
V případě vzniku škody
pojišťovna vyplatí pojistné
plnění, a to do výše
pojistné částky.
Pojistnou částku lze vypočítat několika
způsoby:
l na základě zvolené pojistné částky podle
odhadu pojištěného (součet hodnot jednot-
livých věcí)

l na základě velikosti plochy bytu, násobe-
ného koeficientem pro úroveň vybavení

l podle podrobného dotazníku týkajícího
se zařízení a vybavení

Výše Pojistného
Každá pojišťovna, která má ve svém portfo-
liu produktů pojištění domácnosti, má sta-
noven svůj vlastní způsob a metodiku vý-
počtu pojistného. Jeho výši však zpravidla

ovlivňuje několik důležitých faktorů. Mezi
ty nejzákladnější patří:
l pojistná částka, tj. celková cena domác-
nosti a jejího vybavení

l úroveň vybavení domácnosti
l velikost plochy (počítá se s obytnouplochou)
l lokalita, tj. umístění domácnosti (ve vět-
ších městech dražší pojistné než v měs-
tech menších nebo na vesnici)

l zvolená spoluúčast pojištěného (čím vět-
ší spoluúčast, tím levnější pojistné)

l zvolená rizika pojištění resp. úroveň krytí
(jen živelné, jen krádež, aj.)

l zabezpečení dom. proti vniknutí cizí osoby
l bezeškodní průběh v minulých letech, aj.
Pojištění domácnosti můžeme rozčlenit do
3 základních kategorií podle šíře pojistné
ochrany:
l základní (běžné, standardní) pojištění
l nadstandardní (luxusní) pojištění
l doplňkové připojištění

Základní Pojištění
Je určeno pro pojištění standardně vybave-
né domácnosti. Pojistné plnění pro jednot-

livé soubory věcí i samostatné věci je totiž
u tohoto pojištění vždy omezeno tzv. limity
pojistného plnění. Základní typ představuje
pojištění souboru věcí náležejících k pojiš-
těné domácnosti, tzn. pojistná částka není
sjednávána pro každý předmět domácnosti
zvlášť, ale pro celou domácnost jako celek.
Obsahuje-li pojištěná domácnost věci vy-

soké hodnoty, je základní pojištění pro po-
jištění těchto věcí nevhodné. Pro pojištění
předmětů zvláštní hodnoty je nutno použít
nadstandardní typy pojištění domácnosti
či doplňková pojištění nabízená k základní-
mu pojištění.
Výhody:
l možnost rychlého sjednání
l relativně nízká cena pojištění
Nevýhody:
l omezená flexibilita v přizpůsobování
výše limitů pro pojistné plnění za jednot-
livé věci či soubory věcí jejich skutečné
hodnotě.

Toto standardní pojištění lze sjednat u stále
více pojišťoven, případně je možné i využít
služeb po telefonu. Finance.cz

• Kromě budov, garáží, oplocení a bazénů je možné standardně pojistit i studny, čistírny odpadních
vod a komunikace. V rámci pojištění budovy lze dále standardně sjednat i pojištění strojů nebo
strojního a elektronického zařízení.

• K dispozici jsou asistenční služby.
• Lze si zvolit výši spoluúčasti 500 Kč, 1000 Kč, 2000 Kč, 5000 Kč, 10 000 Kč nebo 20 000 Kč.
• z toho vyplývá sleva až 20 %.
• Pojistné lze platit čtvrletně, pololetně, ročně.
• Při roční platbě je sleva.
• Pojištění lze uzavřít i na část hodnoty majetku (platí pro odcizení a vandalismus).

Generali Pojišťovna, a. s.
• Pojištění kryje všechna výše zmiňovaná nebezpečí s výjimkou poklesu půdy, vnitřních nepokojů,

stávky, manifestace a jaderné energie. Pojištění se dále vztahuje na náraz vozidla, vandalismus
v souvislosti s odcizením a škody způsobené mrazem na rozvodném a odpadním systému.

• Další rizika, která lze pojistit: nepřímý úder blesku, lavinu, rozbití skla včetně nákladů na opravu.
• Možná výše spoluúčasti: 10 000 Kč.
• Spoluúčast umožňuje slevu ve výši 5 nebo 10 %.
• Pojistné lze platit čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Sleva při roční platbě, neboť u čtvrtletních a pololetních plateb je přirážka k pojistnému

ve výši 3 % nebo 5 %.
• Pojištění nelze uzavřít na část hodnoty majetku.

hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
• nepojišťuje škody, způsobené sesuvem nebo poklesem půdy, úmyslným poškozením nebo

úmyslným zničením, kouřem, aerodynamickým třeskem, vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací
a jadernou energií.

• nadstandardně lze pojistit škody, způsobené zřícením skal nebo zemin.
• Spoluúčast je volitelná. Spoluúčast umožňuje slevu z pojistného.
• Pojistné lze platit až 4x ročně. Při roční platbě je sleva.
• Pojištění lze uzavřít na část hodnoty majetku.

kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna insurance Group
• nepojišťuje škody, způsobené vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací a jadernou energií.
• nadstandardně pojištění škod, způsobených nárazem motorového vozidla.
• V nabídce je pojištění dalších rizik: pojištění elektromotorů proti zkratu nebo přepětí.
• Pojistit lze skla – all risks i právní ochranu.
• Výše spoluúčasti: 1000 Kč, 3000 Kč nebo 5000 Kč.
• Slevy: při spoluúčasti 3000 Kč je sleva 10 %, při spoluúčasti 5000 Kč je sleva 15 %.
• Pojistné lze platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně.

• Při roční platbě sleva 5 %.
• Pojištění nelze uzavřít na část hodnoty majetku.

Pojišťovna slavia, a.s.
• nepojišťuje škody, způsobené kouřem, aerodynamickým třeskem, vnitřními nepokoji, stávkou,

manifestací a jadernou energií.
• nadstandardně pojištění škod, způsobených nárazem motorového vozidla.
• V nabídce je pojištění dalších rizik: pojištění elektromotorů proti zkratu nebo přepětí.
• Pojistit lze skla – all risks i právní ochranu.
• Výše spoluúčasti: 1000 Kč, 3000 Kč nebo 5000 Kč.
• Slevy: při spoluúčasti 3000 Kč je sleva 10 %, při spoluúčasti 5000 Kč je sleva 15 %.
• Pojistné lze platit měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně. Při roční platbě sleva 5 %
• Pojištění nelze uzavřít na část hodnoty majetku.

trigrav pojišťovna, a. s.
• nepojišťuje: rozestavěné budovy, jaderná energie, vnitřní nepokoje, stávka, manifestace, aerody-

namický třesk.
• Poskytuje asistenční služby.

UniQa pojišťovna a. s.
• nepojišťuje škody, způsobené vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací a jadernou energií.
• nadstandardně se pojištění vztahuje na škody, způsobené nárazem motorového vozidla

a škody na skleněných výplních.
• Výše spoluúčasti 1000 Kč a 5000 Kč.
• Slevy díky spoluúčasti je cca 10 %.
• Četnost placení pojsitného čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Při roční platbě je sleva (za področní platbu je přirážka).
• Pojištění nelze uzavřít i na část hodnoty majetku jako zlomkové.

ViCtoRia – VolksBanken pojišťovna a. s.
• nepojišťuje škody, způsobené povodní nebo záplavou, sesuvem nebo poklesem půdy,

kouřem, aerodynamickým třeskem, vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací a jadernou energií.
• Pojišťuje také škody, způsobené nárazem motorového vozidla.
• Výše spoluúčasti je 15 %.
• Slevu vzhledem ke spoluúčasti pojišťovna neuvedla, jen konstatovala, že je dle tarifu.
• Pojistné lze platit čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Sleva při roční platbě není.
• Pojištění nelze uzavřít i na část hodnoty majetku jako zlomkové.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 36 14.4.2011 11:12:01



37FPguide 4/2011

Pojištění domácnosti a budov

Pojištění domácnosti, včetně rekreační
Domácnost lze pojistit proti škodám, způsobeným níže uvedenými riziky. Z důvodu úspory místa
však pod hlavičkou jednotlivých pojišťoven uvádíme pouze ta rizika, která NEJSOU v jejich nabídce
Všechna ostatní, která jsou v níže uvedeném seznamu, tedy pojistit lze.
Domácnosti lze pojistit proti škodám způsobeným: úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem
či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou, sesuvem nebo poklesem půdy, krupobi-
tím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu nebo stožáru, tíhou sněhu nebo námrazy,
zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení, nárazem motorového
vozidla, jeho části nebo nárazem přepravovaného nákladu, úmyslným poškozením nebo úmyslným
zničením (vandalismem), krádeží vloupáním, loupeží, kouřem, aerodynamickým třeskem, loupežným
přepadením, mrazem na topném systému, vystoupnutím vody z odpadního potrubí, přepětím,
únikem vody z akvária, atmosférickými srážkami.

allianz pojišťovna, a. s.
Pojištění domácnosti

• Pojištění trvale obývané domácnosti kryje všechna uvedená rizika a ještě navíc rozbití skla
z jakékoliv příčiny.

• Pojištění rekreačně obývané domácnosti se nevztahuje na pojištění škod způsobených kouřem,
vandalismem, loupežným přepadením, aerodynamickým třeskem, vystoupnutí vody z odpadního
potrubí, přepětím, rozbití skla z jakékoliv příčiny, škody způsobené atmosférickými srážkami,
únikem vody z akvária.

• Pojištění trvale obývané i rekreačně obývané domácnosti se vztahuje na škody způsobené
sesuvem hornin; škody způsobené poklesem půdy v důsledku lidské činnosti kryty nejsou.

• V pojištění trvale obývané domácnosti lze získat nadstandardní slevu za zabezpečení až 20 %.
• Možnost volby spoluúčasti 3000, 5000 nebo 10 000 Kč za slevu na pojistném 5 %, 10 % nebo 15 %.
• Sleva na pojistném při roční platbě.
• Převod bonusů od konkurenční pojišťovny již při sjednání pojistné smlouvy až do výše 30 %.
• Sleva za propojištěnost při současném sjednání pojištění domácnosti a nemovitosti ve výši až 10%.
• Široká nabídka slev na pojistném za propojištěnost až do souhrnné výše 25 %.
• Poskytnutí bezplatných asistenčních služeb až do 8 tis. Kč.

česká podnikatelská pojišťovna, a. s., vienna insurance Group
domex max, domex Plus a domex Prima

• Není v nabídce: vnitřní nepokoje, stávka, manifestace, jaderná energie.
• Nad rámec: aerodynamický třesk, kouř, únik kapaliny z technických zařízení, záplava z jiné příčiny

než povodně.
• Frekvence plateb: roční, půlroční, čtvrtletní.
• Výše spoluúčasti 500–10 000 Kč.
• Bonus na roční platbu 6 %.
• Případná omezení vyplývají z pojistných podmínek pro pojištění majetku.
• Obecný seznam rizik, proti nimž lze domácnosti pojistit: úder blesku, výbuch, požár, pád či náraz

letadla, vichřice, povodeň či záplava, sesuv či pokles půdy, krupobití, sesuv či zřícení laviny,
pád stromu či stožáru, tíha sněhu nebo námrazy, zemětřesení, poškození či zničení věci vodou
z vodovodního zařízení, náraz dopravního prostředku, jeho části či přepravovaného nákladu,
úmyslné poškození či zničení (vandalismus), krádež, loupež, kouř, aerodynamický třesk, loupežné
přepadení, přepětí, únik vody z akvária.

česká pojišťovna, a. s.
• S výjimkou vystoupnutí vody z odpadního potrubí, pokud k němu došlo v souvislosti se záplavou,

povodní nebo nahromaděných vod z dešťových srážek, úniku vody z akvária o obsahu do 100
litrů vody a atmosférických srážek. Pro škody způsobené přepětím, k němuž došlo v souvislosti
s úderem blesku, lze v rámci pojištění domácnosti sjednat připojištění. Dále je v pojištění domác-
nosti možno sjednat připojištění skel, a to na všechna pojistná nebezpečí (tzv. all risks). Pojištěny
nejsou škody, způsobené aerodynamickým třeskem a poklesem půdy, způsobneým lidskou
činností (sesuvem ano).

• Lze si vybrat spoluúčast ve výši 0 až 20 000 Kč.
• Podle výše spoluúčasti lze obdržet slevu 0 až 21,6 %.
• V pojištění domácnosti je možno získat také slevu za nadstandardní zabezpečení (bezpečnostní

dveře, bezpečnostní zasklení, rolety, mříže apod.)
• Není žádná sleva při roční platbě.
• Pojištění je na novou cenu.
• V jedné pojistné smlouvě lze současně sjednat jak pojištění domácnosti, tak pojištění stavby, pojiště-

ní bytu, pojištění zařízení rekreačního objektu, případně další, zcela individuální majetková pojištění.
• V závislosti na počtu sjednaných pojištění je udělena sleva – tzv. sleva za „propojištěnost“

ve výši až 6 %.
• Slevy na pojistném mohou být uděleny současně, takže v pojištění domácnosti lze dosáhnout

slevy ve výši až 47 %.

čsoB Pojišťovna, a. s., člen holdingu čsoB
• S výjimkou mrazu na topném systému, přepětí, úniku vody z akvária menšího než 200 litrů

a atmosférických srážek. Pojištěn rovněž není náraz motorového vozidla a škody, způsobené
kouřem a aerodynamickým třeskem.

• Další rizika, která lze pojistit: zkrat nebo přepětí na elektromotorech s příkonem do 3 kW
a pojištění ztráty klíčů. K pojištění domácnosti lze standardně sjednat i pojištění věcí, určených
pro podnikatelskou činnost, vozíku pro tělesně postižené, stroje, nebo strojního a elektronického
zařízení nebo dokonce zvířat.

• K dispozici jsou asistenční služby.
• Lze si zvolit výši spoluúčasti 500 Kč, 1000 Kč, 2000 Kč, 5000 Kč, 10 000 Kč.
• Z toho vyplývá sleva až 20 %.
• Pojistné lze platit čtvrletně, pololetně, ročně.

• Při roční platbě je sleva.
• Pojištění je na novou cenu.

domov expres
• Od 1. 5. 2008 uvede CSOB Pojišťovna na trh nový produkt Domov Expres pro pojištění rodinných,

staveb a nemovitostí, rovněž pojištění odpovědnosti.
• Produkt nabízí několik novinek. Například:

– každoroční automatické navyšování pojistné částky, v závislosti na růstu cen nemovitostí
– pojištění jízdních kol na území ČR
– pojištění odpovědnosti za škodu z běžného občanského života s územní platností Evropa
– zdarma pojištění odpovědnosti za škodu z držby zvířat s územní platností Evropa.

Generali Pojišťovna, a. s.
• Pojištění domácnosti kryje všechna výše zmiňovaná nebezpečí s výjimkou poklesu půdy. Náraz vozi-

dla se vztahuje na silniční a kolejové vozidlo (nejen motorové), vandalismus je pojištěn v souvislosti
s odcizením, škody způsobené mrazem se vztahují i na rozvodný a odpadní systém (nejen topný).

• Další rizika, která lze pojistit: rozbití skla včetně nákladů na opravu.
• Pojištění domácnosti se sjednává bez spoluúčasti, pouze u rozbití skla je spoluúčast 300 Kč.
• Pojistné lze platit čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Sleva při roční platbě, protože u čtvrtletních a pololetních plateb je přirážka k pojistnému

ve výši 3 % nebo 5 %.
• Pojištění je uzavřeno na novou cenu.

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
• S výjimkou vystoupnutí vody z odpadního potrubí, loupežného přepadení, mrazu na topném systé-

mu, přepětí, úniku vody z akvária, a atmosférických srážek. Nepojišťuje sesuv nebo pokles půdy,
tíhu sněhu nebo námrazy, náraz motorového vozidla, vandalismus, kouř a aerodynamický třesk.

• Nadstandardně lze pojistit škody, způsobené zřícením skal nebo zemin.
• Spoluúčast je volitelná.
• Spoluúčast umožňuje slevu z pojistného.
• Pojistné lze platit až 4x ročně.
• Při roční platbě je sleva.
• Pojištění se uzavírá na časovou cenu.

kooperativa, pojišťovna, a. s., vienna insurance Group
• Pojištění domácnosti kryje všechna uvedená rizika s výjimkou škody, způsobené kouřem,

aerodynamickým třeskem a atmosférickými srážkami.
• Kromě vyjmenovaných rizik se nabízí pojištění škod, způsobených přepětím v elektrorozvodné

nebo komunikační síti, únikem vody z akvária, skla – all risks, elektromotory – přepětí, zkrat
a pojištění právní ochrany.

• Výše spoluúčasti: 1000 Kč, 3000 Kč nebo 5000 Kč.
• Slevy: při spoluúčasti 3000 Kč je sleva 10 %, při spoluúčasti 5000 Kč je sleva 15 %.
• Pojistné lze platit čtvrtletně, pololetně, ročně nebo měsíčně.
• Při roční platbě sleva 5 %.
• Pojištění je na novou cenu.

Pojišťovna slavia, a. s.
• Nepojišťuje škody, způsobené sesuvem nebo poklesem půdy, sesouváním nebo zřícením lavin,

tíhou sněhu nebo námrazy, nárazem motorového vozidla a úmyslným poškozením nebo úmyslným
zničením (vandalismem).

• Ve výlukách je rovněž pojištění škod, způsobených kouřem a aerodynamickým třeskem.
• Ve výlukách je i stoupnutí vody z odpadního potrubí, loupežné přepadení, mráz na topném

systému, přepětí, únik vody z akvária a atmosférické srážky.
• Výše spoluúčasti začíná na částce 500 Kč a vyšší.
• Ze spoluúčasti nevyplývá žádný bonus.
• Četnost placení pojistného – nejčastěji roční.
• Při roční platbě není sleva.
• Pojištění je na novou cenu.

INZERCE – BA-001117-1

� 841 105 105 www.koop.cz

Pojištění
OPTIMUM

OPTIMUM je společným pojištěním rodinného domu a domácnosti
ve formě skvělé kombinace široké pojistné ochrany majetku a výhodné
ceny. Jedná se o komplexní pojištění šité na míru každému klientovi.
Pojištění zahrnuje podle výběru klienta živelní pojistná nebezpečí, odcizení,
vandalismus, dočasné přepětí v elektrorozvodné a telekomunikační síti,
únik vody z akvária, poškození nebo zničení osazených skel, pojištění
elektromotorů a poškození nebo zničení věci aerodynamickým třeskem
při přeletu letadel, pojištění právní ochrany nebo pojištění odpovědnosti.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 37 14.4.2011 11:12:11



38 FPguide 4/2011

Pojištění domácnosti a budov

Pojištění budov a nemovitostí, vyjma pozemků, proti škodám, způsobeným níže
uvedenými vlivy.

Chartis EUROPE (AIG EUROPE, s. a.)
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vnitřními nepokoji, stávkou,

manifestací, vichřicí, povodní nebo záplavou, sesuvem nebo poklesem půdy, krupobitím,sesouvá-
ním nebo zřícením lavin, pádem stromu nebo stožáru, tíhou sněhu nebo námrazy, zemětřesením,
poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení, nárazem motorového vozidla, jeho
části nebo nárazem přepravovaného nákladu, úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením
(vandalismem), krádeží, loupeží, kouřem, aerodynamickým třeskem, vnitřními nepokoji, stávkou,
manifestací, terorismem, sabotáží.

• Pojištění nelze uzavřít na část hodnoty majetku jako zlomkové.
• Četnost placení pojistného dle dohody.
• Slevy při ročních platbách jsou automaticky zahrnuty v ceně, za splátky je přirážka.
• Bonusy jsou podle pojišťovny stanovené individuálně.

Allianz pojišťovna, a. s.
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou,

sesuvem nebo poklesem půdy, krupobitím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu nebo
stožáru, tíhou sněhu nebo námrazy, zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí vodou z vodo-
vodního zařízení, nárazem motorového vozidla, jeho části nebo nárazem přepravovaného nákladu,
úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalizmem), krádeží, loupeží, kouřem, aero-
dynamickým třeskem, vnitřními nepokoji, stávkou, výlukou, srocením, manifestací, terorismem,
pojištění přerušení provozu, ztráta nájemného v důsledku věcné škody, pojištění odpovědnosti,
pojištění profesní odpovědnosti.

• Pojistné lze platit ročně, pololetně, čtvrtletně.
• Bonusy až do 25 %.
• Pojištění skel, neonů a markýz, pojištění zachraňovacích nákladů a dalších podnikatelských

technických rizik jako je: zkrat, přepětí, nesprávná obsluha, pád pojištěné věci, chyba konstrukce,
vada materiálu, dále také stavebně montážní rizika.

• Také přeprava cenností – loupežné přepadení.

V dnešním propojeném
světě obchodu jsou
výkony a výnosy
firem často spojeny
s fungováním
dodavatelských řetězců
a subdodavatelů. Přesto
spousta firem stále
podceňuje různá rizika,
která mohou vyvstat
nejen při běžných
standardních obchodech
se zbožím, ale také
např. při dodavatelské
činnosti při výstavbě
investičních celků
či dodávkách
technologických zařízení.

„Současný pojistný trh přitom reaguje
na každou sebemenší hrozbu, která by
mohla v budoucnu společnosti ublížit,
a nabízí opravdu pestré varianty různých
pojištění, mnohdy šitých přímo na míru,“
říká jednatel společnosti GrECo, Inter-
national, poradenství pro riziko a pojiš-
tění s. r. o., ing. Zdeněk Voharčík V přípa-
dě investora či exportéra existuje kromě
pojištění, která poskytují ochranu proti
hmotným ztrátám (stavební a montáž-
ní pojištění, pojištění přepravy), dnes již
několik dalších alternativ pro pojištění
finančních rizik.

NOvé mOžNOstI
Patří k nim již známější pojištění ALOP
(Advanced Loss of Profit), které pokrý-
vá škodní události vzniklé na budovaném
díle. Tyto události jsou následně příčinou
zpoždění stavby a uvedení díla do provo-
zu. Dalším využívaným pojistným krytím
je tzv. pojištění DSU (Delay in Start-Up),
jehož podstatou je, že za příčinu zpoždění
je považováno zejména zpoždění přepravy
klíčových dodávek, tzv. „kritických do-
dávek“, jako například turbíny, generá-
tory apod.

CO zNAmENá tDI
Novějším a méně známým pojištěním,
které může ve své podstatě doplnit nebo
nahradit pojištění zpoždění provozu a po-
jištění přepravy, je TDI (Trade Disruption
Insurance). Toto pojištění obchodu/kon-
traktu poskytuje ochranu proti přeruše-
ní řetězových dodávek, i když se nejedná
o hmotnou ztrátu a poškození majetku
pojištěného. Přerušení může být způsobe-
no politickými událostmi (včetně uvalení
embarga nebo teroristického útoku), pří-
rodními riziky (např. vichřice), případně
i z důvodu uzavření plavebních vodních
cest apod. Pojištění může dále zahrnovat
proplacení pohledávek, nahrazení ztráty
zisku, ztráty příjmů, ztráty daňových vý-
hod z důvodu zmeškaných termínů, pokry-
tí dodatečných nebo zvýšených nákladů
na výrobu atd.

Pro lepší orientaci v problematice je
možné zkontaktovat pojišťovacího maklé-
ře, který dokáže na základě svých zkuše-
ností, odbornosti a prověření situace vy-
brat ze široké škály nabídky nejvhodnější
produkt pro daný subjekt.

GrECo InTErnaTIonal, S. r. o.

Pojištění podnikatelů
a průmyslových rizik

triglav pojišťovna, a. s.
• V nabídce pojištění rizik není přepětí, aerodynamický třesk.
• Frekvence plateb: roční, pololetní, čtvrtletní.
• Výše spoluúčasti: nemovitost volitelná 0–10 000 Kč, domácnost volitelná 0–5 000 Kč.
• Bonus na roční platbu 5%.

UNIQA pojišťovna a. s.
• Výjimku tvoří vystoupnutí vody z odpadního potrubí, mráz na topném systému, přepětí

a atmosférické srážky. obsahem pojištění je i pojištění skel.
• Připojišťuje škody způsobené únikem vody z akvárií a škody na obsahu uloženém v chladícím zařízení.
• Výše spoluúčasti 1000 Kč a 3000 Kč.
• Slevy díky spoluúčasti je cca 15 %.

• Četnost placení pojistného čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Při roční platbě je sleva (za področní platbu je přirážka).
• Pojištění se uzavírá na novou cenu.

vICtORIA – vOLKsBANKEN pojišťovna a. s.
• Jediná pojišťovna na českém trhu, která nepojišťuje škody,

způsobené povodní nebo záplavou.
• Ve výlukách jsou kromě tohoto rizika také škody, způsobené kouřem a aerodynamickým třeskem.
• Výše spoluúčasti je 15 %.
• Slevu vzhledem ke spoluúčasti pojišťovna neuvedla, jen konstatovala, že je dle tarifu.
• Pojistné lze platit čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Při roční platbě sleva 5 %.
• Pojištění se uzavírá na novou hodnotu.

FPgPoj_14_pojisteni.indd 38 14.4.2011 11:14:19



39FPguide 4/2011

Pojištění podnikatelů a průmyslových rizik

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Standardní produkty – Podnikatel Plus a Komplex

• Plný rozsah (seznam) rizik: živel (požár, výbuch, úder blesku, povodeň a záplava v příčinné souvis-
losti s povodní,) katastrofická rizika (vichřice, krupobití, tíha sněhu a námrazy, zemětřesení), ostat-
ní živel (sesuv půdy, zřícení skal,a zemin, sesuv nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů
nebo jiných věcí; aerodynamický třesk; kouř; náraz dopravního prostředku; záplava z jiných příčin
než z povodně); únik kapaliny z technických zařízení; pojištění skel; krádež vloupáním a přepadení;
vandalismus; stroje a strojní zařízení; elektronika; obsah uložený v chladícím zařízení; pojištění
nákladu; stavebně – montážní pojištění; pojištění odpovědnosti.

• Frekvence plateb: roční, půlroční, čtvrtletní.
• Slevy a bonusy za roční platby nejsou.

Česká pojišťovna, a. s.
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou,

sesuvem půdy, krupobitím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu nebo stožáru, tíhou
sněhu nebo námrazy, zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zaří-
zení, nárazem dopravního prostředku, pojištění skel, neonů a markýz, úmyslným poškozením nebo
úmyslným zničením (vandalismem), pojištění zachraňovacích nákladů, aerodynamickým třeskem,
vnitřními nepokoji, stávkou, manifestací, pojištění přerušení provozu, ztráty nájemného, ušlého
zisku a stálých nákladů, ztráta nájemného v důsledku věcné škody.

• Další podnikatelská technická rizika, která lze pojistit: zkrat, přepětí, nesprávná obsluha, pád
pojištěné věci, chyba konstrukce, vada materiálu, dále také stavebně montážní rizika.

• Krádeží, loupeží – možno sjednat i jako prvorizikové pojištění, kouřem, přeprava cenností.
• Pojištění nelze uzavřít na část hodnoty majetku jako zlomkové .
• Platby roční, pololetní, čtvrtletní.
• Nejsou slevy při ročních platbách.
• Bonusy a obchodní slevy individuálně.

ČSOB Pojišťovna, a. s. člen holdingu ČSOB
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou,

sesuvem nebo poklesem půdy, krupobitím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu
nebo stožáru, tíhou sněhu nebo námrazy, zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí vodou
z vodovodního zařízení, nárazem motorového vozidla, jeho části nebo nárazem přepravovaného
nákladu, úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem), krádeží, loupeží,
kouřem, aerodynamickým třeskem.

• Četnost placení pojistného: roční, pololetní, čtvrtletní, výjimečně měsíční.
• Pojištění lze uzavřít i na část hodnoty majetku jako zlomkové, vyjma škod, vzniklých úderem

blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, záplavou a povodní.
• Při ročních platbách nejsou slevy.
• Bonusy jsou individuální od 0 % do několika desítek %, sleva při sjednání pojištění .

Generali Pojišťovna, a. s.
• Pojištění budov a nemovitostí, vyjma pozemků, proti škodám způsobeným, úderem blesku,

výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou, sesuvem
nebo poklesem půdy, krupobitím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu nebo stožáru,
tíhou sněhu nebo námrazy, zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního
zařízení, nárazem motorového vozidla, jeho části nebo nárazem přepravovaného nákladu,
úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem), krádeží, loupeží včetně
vandalismu, kouřem, aerodynamickým třeskem, nepřímým uderem blesku.

• Další podnikatelská rizika, která lze pojistit: elektronická, strojní,škody způsobené hasiči, otevírání
zámků, přeprava zásob a peněz a pojištění skla včetně nákladů na opravu.

• Pojistné lze platit čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Pojištění lze uzavřít i na část hodnoty majetku jako zlomkové.

HDI Versicherung AG, organizační složka
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vnitřními nepokoji, stávkou,

manifestací, vichřicí, povodní nebo záplavou, sesuvem nebo poklesem půdy, krupobitím,
sesouváním nebo zřícením lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, zemětřesením, poškozením
nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení, nárazem motorového vozidla, jeho části nebo
nárazem přepravovaného nákladu, úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalis-
mem), krádeží, loupeží, kouřem, aerodynamickým třeskem, vnitřními nepokoji,
stávkou, manifestací.

• Další rizika, která lze pojistit: výbuch sopky.
• Četnost placení pojistného: 1x až 4x ročně.
• Pojištění lze uzavřít i na část hodnoty majetku jako zlomkové.
• Přirážky při področním placení.
• Bonusy jsou individuální.

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou,

krupobitím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu nebo stožáru, tíhou sněhu nebo
námrazy, zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení, nárazem
motorového vozidla, jeho části nebo nárazem přepravovaného nákladu, úmyslným poškozením
nebo úmyslným zničením (vandalismem), krádeží, loupeží.

• Další rizika, která lze pojistit: zřícení skal nebo zemin.
• Četnost placení pojistného: dle dohody.
• Pojištění lze uzavřít i na část hodnoty majetku jako zlomkové .
• Slevy při ročních platbách.
• Bonusy existují.

Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou,

sesuvem nebo poklesem půdy, krupobitím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu
nebo stožáru, tíhou sněhu nebo námrazy, zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí vodou
z vodovodního zařízení, nárazem motorového vozidla, jeho části nebo nárazem přepravované-
ho nákladu, úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem), krádeží, loupeží,
kouřem, aerodynamickým třeskem.

• Četnost placení pojistného: ročně, pololetně, čtvrtletně, měsíčně.
• Pojištění lze uzavřít i na část hodnotymajetku jako zlomkové .
• Slevy při ročních platbách 5 %.
• Bonusy a obchodní slevy individuálně.

Pojišťovna Slavia, a. s.
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, vichřicí, povodní nebo záplavou,

sesuvem nebo poklesem půdy, krupobitím, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromu
nebo stožáru, tíhou sněhu nebo námrazy, zemětřesením, poškozením nebo zničením věcí
vodou z vodovodního zařízení, úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem),
krádeží, loupeží.

• Četnost placení pojistného: ročně, pololetně, čtvrtletně.
• Pojištění lze uzavřít i na část hodnoty majetku jako zlomkové.
• Slevy při ročních platbách – nejsou.
• Bonusy: při ročním pojistném nad 10 000 Kč – 10%, 20%, 30% za bezeškodní průběh.
• Při ročním pojistném nad 100 000 Kč povolen mírný škodní průběh.

Triglav pojišťovna, a. s.
• Plný rozsah rizik: živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení, strojní pojištění, pojištění

stavebních strojů, pojištění elektroniky, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění profesní
odpovědnosti, pojištění odpovědnosti dopravce, pojištění přerušení provozu, strojní přerušení
provozu.

• Frekvence plateb: čtvrtletně, pololetně, ročně, individuálně (např. měsíčně).
• Slevy a bonusy za roční platby neposkytujeme, pouze slevy za dlouhodobou pojistnou smlouvu,

nebo příznivý škodní průběh.

UNIQA pojišťovna, a. s.
• Úderem blesku, výbuchem, požárem, pádem či nárazem letadla, kouřem, rázovou vlnou, nárazem

silničního vozidla, vichřicí, krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal a zeminy, pádem stromů,
stožárů a jiných předmětů, tíhou sněhu nebo námrazy, záplavou, povodní a zemětřesením,
poškozením nebo zničením věcí vodou z vodovodního zařízení, krádeží vloupáním, loupežným
přepadením, úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismem).

• Další pojistná nebezpečí, která lze sjednat – odklizovací náklady, pojištění skel, elektroniky
a strojů, požární přerušení provozu.

• Četnost placení pojistného: čtvrtletně, pololetně, ročně.
• Většinu pojistných nebezpečí lze sjednat na první riziko.
• Přirážka za področní platbu (v případě inkasa z účtu či platbou SIPO se neuplatňuje).
• Bonusy jsou individuální.

Pojištění odpovědnosti za škodu poskytovatele sociální služby
(Podle zákona č. 108/2006 S., o sociálních službách v platném znění)
• Plný rozsah (seznam) rizik:

– obecná odpovědnost z provozu zařízení a profesní odpovědnost poskytovatele sociální služby
(škody na životě, zdraví, a věci),

– jiná majetková újma vyplývající ze škody na zdraví nebo na věci (ušlý zisk),
– náklady nutné k právní ochraně pojištěného proti uplatňovanému nároku na náhradu škody,
– náhrada nákladů zdravotních pojišťoven 3. osoby,
– odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávného užívání nemovitosti

sloužící k výkonu pojištěné činnosti,
– odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku a vadně provedenou práci po jejím předání.

INZERCE – BA-001117-2

� 841 105 105 www.koop.cz

Pojištění
START PLUS

Pojištění START PLUS je výhodná kombinace nejžádanějších druhů pojištění
pro podnikatele. Jedná se o univerzální, komplexní, balíčkový, jednoduchý
a srozumitelný produkt.

Základní balíček zahrnuje pojištění:
▶ nemovitého majetku na riziko sdruženého živlu, odcizení a vandalismu
▶ movitého majetku na riziko sdruženého živlu, odcizení a vandalismu
▶ pojištění skel, pojištění posla, pojištění elektroniky a strojů
▶ pojištění přerušení provozu
▶ pojištění dopravy
▶ pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

FPgPoj_14_pojisteni.indd 39 14.4.2011 11:14:37



40 FPguide 4/2011

Pojištění podnikatelů a průmyslových rizik

Allianz pojišťovna, a. s.
• Možnost volby limitu pojistného plnění u škody na zdraví a škod na majetku (35/35; 50/50; 100/100 mil. Kč).
• Sazba povinného ručení je určena podle trvalého bydliště pojistníka.
• Speciální sazebník pro podnikatele a právnické osoby.
• Zdarma asistenční služby při nehodě i poruše vozidla.

• Sleva za bezeškodný průběh ve výši 5 % za každý rok (max. 55 %).
• Bonus za jízdu bez nehody na 2. až 4. vozidlo.
• Povinné ručení SEZÓNA – povinné ručení pro sezóně využívaná vozidla.
• Sleva 10% za jiná pojištění sjednaná u Allianz pojišťovny.
• Sleva 10 % pro řidiče s dětmi.
• Územní platnost pojištění je uvedena na zelené kartě.

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
SPOROPOV

• Limity pojistného plnění u škod na zdraví a na majetku 35/35 mil. Kč.
• Produkt vhodný pro ty, co jezdí pouze v ČR.
• Územní platnost: ČR, Evropa se spoluúčastí pojistníka 12 000 Kč.
• Asistence SPORO – ČR s limitem 500 Kč.

SPECIÁLPOV
• Limity pojistného plnění u škod na zdraví a na majetku 50/50 mil. Kč.
• Územní platnost: ČR + Evropa.
• Asistence SPECIÁL:

– asistence pro vozidla do 3,5t v ČR do 2 500 Kč, v Evropě do 5000 Kč,
– asistence pro vozidla nad 3,5t v ČR do 3 500 Kč, v Evropě do 10 000 Kč.

• Pojištění úrazu řidiče ZDARMA (jednonásobek pojistného krytí).

SUPERPOV
• Limity pojistného plnění u škod na zdraví a na majetku 100/100 mil. Kč.
• Produkt pro náročné.
• Územní platnost: ČR + Evropa.

Povinné ručení neboli
pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou
provozem motorového
vozidla je pojištěním
povinným a povinnost
uzavřít pojistnou
smlouvu má vlastník
nebo spoluvlastník
vozidla, fyzická nebo
právnická osoba
s trvalým pobytem
na území České republiky.

Tedy nic nového pod sluncem.
Dnes už je ale celkem jednoduché zadat

do kalkulátorů, zveřejňovaných na interne-
tu, objem motoru svého automobilového
miláčka, jeho stáří a porovnat nabídku sa-
zeb povinného ručení.

Náš příklad je pro automobil s objemem
motoru 1350 cm3, starý dva roky a podmín-
kou potenciálního zákazníka bylo nižší po-
jistné krytí. Automobil bude jezdit v hlav-
ním městě Praha.

A tady jsou sazby povinného ručení:

Povinné ručení

Pojišťovna Pojistné krytí (škody na zdraví/škody namajetku) Pojistné (Kč/rok)

Slavia 35 mil. / 35 mil. 2 689

Triglav 50 mil. / 50 mil. 3 041

Generali 35 mil. / 35 mil. 3 840

Kooperativa 54 mil. / 35 mil. 3 895

Česká pojišťovna 35 mil. / 35 mil. 4 638

Hasičská 35 mil. / 35 mil. 4 698

ČPP 35 mil. / 35 mil. 4 820

ČSOB 44 mil. / 35 mil. 5 013

Uniqa 35 mil. / 35 mil. 6 005

Zdroj: www.top-pojisteni.cz

• Rizika, která je možné fakultativně připojistit:
– odpovědnost za škodu na věcech převzatých; – odpovědnost za finanční škodu; – náhrada
nákladů zdravotních pojišťoven – zaměstnanci; – odpovědnost za škodu na věcech převzatých
k úschově; – odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců.

• Frekvence plateb: Roční, pololetní, čtvrtletní.
• Slevy a bonusy individuálně až 30 %.

Wüstenrot pojišťovna, a. s.
Pojištění majetku

• Základní pojistná nebezpečí: Flexa plus, voda z potrubí, přírodní nebezpečí, dcizení.
• Další pojistná nebezpečí – pojištění na 1. riziko: povodeň, vandalismus bez zjištění pachatele,

přeprava nákladu, nepřímý úder blesku, přepětí na elektromotoru a stavebních součástech.
• Pojištění skla včetně nákladů – ALL RISKS.
• Pojištění strojů a strojních zařízení – ALL RISKS.
• Pojištění elektroniky – ALL RISKS.

Pojištění odpovědnosti z provozní činnosti a vadným výrobkem
• Odpovědnost za škody způsobené provozní činností.
• Odpovědnost za škody způsobené vadným výrobkem.
• Regresní náhrady nákladů léčení zdravotních pojišťoven za zaměstnance.
• Čistě finanční škoda.
• Frekvence plateb: roční, pololetní, čtvrtletní.
• Výše spoluúčasti:

– 500 Kč specifická spoluúčast (u pojistného plnění > jak 500 Kč se neodečítá)
– 1000 Kč bez slevy na pojistném (minimální spoluúčast pro základní pojištění majetku a odpovědnosti)
– 5000 Kč 5 % sleva
– 10 000 Kč 10 % sleva
– 20 000 Kč 15 % sleva
– 50 000 Kč 20 % sleva
– 100 000 Kč 30 % sleva

• Za roční platby sleva 5 % z pojistného.

INZERCE – BA-001100

FPgPoj_14_pojisteni.indd 40 14.4.2011 11:23:34



41FPguide 4/2011

Povinné ručení

• Asistence SUPER:
– asistence pro vozidla do 3,5t v ČR do 5000 Kč, v Evropě do 10 000 Kč,
– asistence pro vozidla nad 3,5t v ČR do 7000 Kč, v Evropě do 20 000 Kč.

• Pojištění úrazu řidiče ZDARMA (dvojnásobek pojistného krytí)

Akční nabídky, doplňkové služby a slevy pro klienty ČPP v povinném ručení:
• ZDARMA pojištění přípojného vozíku nebo malého motocyklu.
• Vysoké BEZPLATNÉ limity na asistenční služby v případě nehody i v případě pouhé poruchy

vozidla (zejména u produktů SPECIÁLPOV a SUPERPOV).
• Bonus klienta za bezeškodní průběh až 50 %.
• EXTRABONUS Profi – dopředná sleva až 15 %.
• SUPERBONUS Dobrého řidiče – sleva až 27 %.
• Sleva za roční platbu pojistného – sleva 6 %.
• Akční slevy klientům ve vztahu k jejich rizikovosti na základě ověření jejich bezeškodného průběhu.
• Cenové zvýhodnění přisjednaných balíčků.

Česká pojišťovna, a. s.
• Lze si platit nadstandardní pojistné u škod na zdraví a na majetku.
• Sazba povinného ručení nezávisí na bydlišti majitele automobilu.
• Existuje cenové zvýhodnění méně rizikových klientů – formou bonusů.
• Součástí povinného ručení jsou i asistenční služby, při povinném ručení i havarijním pojištění

u České pojišťovny je asistenční služba zdarma, u povinného ručení je to zdarma jen při nehodě.
• Povinné ručení platí pro státy, uvedené na zelené kartě.

Povinné ručení Bez povinností
• Přímá likvidace automaticky a zdarma – vyjednávání s cizí pojišťovnou vyřeší ČP za klienta.
• Bezplatný odtah do 500 km zdarma (pro viníka i poškozeného).
• Náhradní vůz až na 3 dny zdarma (pro viníka i poškozeného).
• Bonus až 55 % (lze převzít od člena rodiny-motoristy pojištěného u ČP)

– za bezeškodní průběh v délce 36 měsíců extrabonus 5 %,
– úrazové pojištění řidiče nebo všech cestujících ve voze zdarma pro varianty Standard a Exclusive,
– široká nabídka připojištění (např. čelní sklo, všechna skla, zavazadla a věci osobní potřeby),
– asistenční služby pro případ havárie, odcizení nebo poruchy.

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
• Roční bonus za bezeškodní průběh – 5 %.
• Lze si platit nadstandardní pojistné u škod na zdraví a na majetku.

• K dispozici jsou tři varianty (majetek/zdraví) – Standard 24/44 miliónů Kč,
• Dominant 60/60 miliónů Kč a Premiant 100/100 miliónů Kč.
• Součástí pojištění ve všech variantách je úrazové pojištění řidiče a pojištění osobních věcí

osob řidiči blízkých.
• Ve variantě Preminat součástí pojištění je úhrada škody na vlastním vozidle

až do výše 5000 Kč.
• Segmentace méně rizikových klientů – dle bydliště a stáří vozidla – cenové zvýhodnění.
• Asistenční služby při nehodě a poruše jsou v ceně povinného ručení.
• Povinné ručení na základě zelené karty platí pro celou Evropu.

Generali Pojišťovna a. s.
• Roční bonus za bezeškodní průběh je 5 %.
• Lze si platit nadstandardní pojistné u škod na zdraví a na majetku

(limit majetek/zdraví 18/35 a 30/60).
• Sazba povinného ručení závisí na bydlišti majitele automobilu.
• Existuje cenové zvýhodnění méně rizikových klientů – dle bydliště a formou bonusů.

INZERCE – BA-001114-2

Povinné ručení NA100PRO je revoluční produkt, který chrání vozidlo i v případě
nezaviněné nehody, tzn. že klient nedoplácí na chyby druhých.

Hlavní výhody povinného ručení NA100PRO:
▶ v případě nezaviněné nehody:
▶ vyřízení škody přímo v Kooperativě, bez ohledu na to, u které pojišťovny má
povinné ručení viník nehody

▶ úhrada škody za prokazatelně nezaviněnou nehodu na vozidle v plné výši
(do výše obvyklé ceny)

▶ úhrada nákladů na zapůjčení náhradního vozidla ve smluvní půjčovně Kooperativy
po celou dobu opravy

▶ živelní pojištění vozidla
▶ pro dobré řidiče nabídka výhodných bonusů a slev

� 841 105 105 www.koop.cz

Povinné ručení
NA100PRO

FPgPoj_14_pojisteni.indd 41 14.4.2011 11:23:46



42 FPguide 4/2011

Povinné ručení

AEGON Penzijní fond, a.s. www.aegon.cz
Na Pankráci 26/322, 140 00 Praha 4
tel.: 800 111 222, e-mail: vasedotazy@aegon.cz
Akcionáři: AEGON Tsjechie Holding B. V., Nizozemsko – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 444
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 737
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464,535
Připsaný výnos klientům (průměr 2007 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,367 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5 %

Allianz PF, a.s. www.allianz.cz/penzijnifond
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
tel.: 224 405 789, e-mail: penz-fond@allianz.cz
Akcionáři: Allianz pojišťovna, a.s – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 176
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 539
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976,801
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,308 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0 %

AXA penzijní fond, a.s. www.axa.cz
Úzká č.p.8/488, 602 00 Brno-město
tel.: 531 021 111, e-mail: info@axa.cz
Akcionáři: AXA Life Ltd., Švýcarsko – 37,11 %; SOCIETE BEAUJON, Francie – 55,74 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499 072
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 245
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2764,332
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,862 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5 %

ČSOB PF Progres, a.s., člen skupiny ČSOB www.csobpf.cz
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5
tel.: 222 116 766, e-mail: csobpfprogres@csob.cz
Akcionáři: Československá obchodní banka, a.s. – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308 873
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 271
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 613,537
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,410 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,0 %

Penzijní fondy
Penzijní připojištění se státním příspěvkem

• Součástí povinného ručení jsou i asistenční služby při nehodě.
• Povinné ručení se vztahuje na území států uvedených na zelené kartě.

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group

• Roční bonus za bezeškodní průběh je 5 % , maximální bonus představuje až 50 %
(systém bonus/malus).

• Limity pojistného plnění jsou u produktu STANDARD 54 miliónů Kč pro škodu na zdraví nebo
usmrcení a 35 miliónů Kč pro věcnou škodu a ušlý zisk.

• Pro případ vyššího pojistného krytí pojišťovna doporučuje pojistníkovi sjednání pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla produktem BENEFIT, kde jsou stanoveny
limity pojistného plnění na 70 miliónů Kč pro škodu na zdraví nebo usmrcení a 70 miliónů Kč
pro věcnou škodu a ušlý zisk.

• V produktech STANDARD a BENEFIT nesegmentujeme.
• Nově v nabídce produkt BASIC s limity pojistného plnění 35 milionů Kč pro škodu na zdraví nebo

usmrcení a 35 milionů Kč pro věcnou škodu a ušlý zisk.
• U pojištění souboru vozidel (pojištění flotil) jsou v případě příznivého škodného průběhu

poskytovány slevy na pojistném.
• Součástí pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla jsou asistenční služby

(u produktů STANDARD i BENEFIT).
• Mimo území ČR je v rámci sjednaného pojištění zahrnuta nabídka asistenčních služeb

i pro případy poruchy vozidla.
• Územní rozsah pojištění, resp. seznam států, na které se toto pojištění vztahuje,

je uveden za zelené kartě.

• K povinnému ručení (osobní a užitková vozidla do 3 500 kg) se zdarma poskytuje živelní pojištění
vozidla (podle ZPP H – 371/09).

UNIQA pojišťovna, a. s.
• Roční bonus za bezeškodní průběh je 5 %.
• Lze si platit nadstandardní pojsitné – pro limity 50 mil. majetek / 60 mil. zdraví a u vybraných

kategorií vozidel i pro limity 100/100.
• Sazba povinného ručení závisí na bydlišti pojistníka.
• Existuje cenové zvýhodnění méně rizikových klientů (segmentace pojistného, bonusy).
• Součástí povinného ručení jsou i asistenční služby při nehodě a poruše – tzv. malá asistence UNIQA.
• Povinné ručení platí pro celou Evropu.
• Územní rozsah pojištění, resp. seznam států, na které se toto pojištění vztahuje, je uveden

za zelené kartě.

Wüstenrot pojišťovna a.s.
• Sazby podle výkonu motoru.
• Limity 35/35 nebo 70/70.
• Bonus za jízdu bez nehod 60 %.
• Multibonus, tj. slevu na pojistném až 60 % na další 3 auta v rodině.
• Výhodné sazby zejména pro klienty z malých měst a obcí.
• Zdarma základní asistenční služby na území ČR a Evropy.
• Sleva na pojistném ve výši 10 % pro klienty společnosti Wüstenrot.
• K povinnému ručení lze připojistit:

– skla; – úrazové pojištění; – rozšířené asistenční služby.

INZERCE – BA-001099

FPgPoj_14_pojisteni.indd 42 15.4.2011 10:34:48



Penzijní fondy

INZERCE – BA-001114-1

ČSOB PF Stabilita, a.s., člen skupiny ČSOB www.csobpf.cz
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5
tel.: 283 080 111, e-mail: csobpfstabilita@csob.cz
Akcionáři: Československá obchodní banka, a.s. – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431 741
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 763
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1076,265
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,05 %

Generali PF, a.s. www.generalipf.cz
Bělehradská 132, 120 00 Praha 2
tel.: 221 091 160; e-mail: penzijni.fond@generali.cz
Akcionáři: Generali Holding Vienna AG, Rakousko – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 027
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 633
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204,319
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,435 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,1 %

ING Penzijní fond, a.s. www.ing.cz
Nádražní 25, 150 00 Praha 5
tel.: 257 471 111; e-mail: klient@ingpf.cz
Akcionáři: ING CONTINENTAL EUROPE HOLDINGS B.V.
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429 126
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 908
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1369,097
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,014 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9 %

PF České pojišťovny, a.s. www.pfcp.cz
Truhlářská 1106/9, 110 00 Praha 1
tel.: 221 109 111; e-mail: pfcp@pfcp.cz
Akcionáři: Česká pojišťovna, a.s. – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 179 881
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 125
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3026,619
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,900 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0 %

PF České spořitelny, a.s. www.pfcs.cz
Poláčkova 1976, 140 21 Praha 4; tel.: 261 071 111; e-mail: pfcs@pfcs.cz
Akcionáři: Česká spořitelna, a.s. – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907 803
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 173
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2286,843
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,973 %
Připsaný výnos klientům za rok2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0 %

PF Komerční banky, a.s. www.pfkb.cz
Lucemburská 7/1170, 130 00 Praha 3; tel.: 272 173 173; e-mail: pf-kb@pf-kb.cz
Akcionáři: Komerční banka, a.s. – 100 %
Počet aktivních účastníků: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 501 199
Prostředky evidované ve prospěch účastníků (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 718
Vlastní kapitál celkem (mil. Kč): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1585,836
Připsaný výnos klientům (průměr 2000 až 2009): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,090 %
Připsaný výnos klientům za rok 2010 (odhad): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,2 %

INZERCE – BA-001105

V roce 2010 jsme dosáhli rekordního zisku 1,15 miliardy Kč.
Téměř 260 tisíc klientů získává příspěvek zaměstnavatele.
Průměrné roční zhodnocení za posledních 10 let činilo 2,9 %.
Poskytujeme nadstandardní servis a provizní podmínky
pro obchodní partnery.
Patříme k významné finanční skupině České pojišťovny.

Penzijní fond České pojišťovny je s téměř
1,2 milionu klientů a aktivy přesahujícími
55 miliard korun jedničkou na trhu penzijního
připojištění v České republice.

infolinka: 840 111 280, www.pfcp.czBA001105

FPgPoj_14_pojisteni.indd 43 14.4.2011 11:30:51



� 841 105 105 www.koop.cz

Náhoda nás živí,
ale tentokrát
v tom prsty nemá.

Kooperativa je potřetí
za sebou pojišťovnou roku.

BA
00
11
06

FPgPoj_14_pojisteni.indd 44 14.4.2011 11:32:36


